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1. Misioni:

“Ofrimi i shérbimeve, administrative dhe mbéshtetjes pér 1¢é gjithé gytetarét, realizimi dhe
implementimi i projekteve dhe investimeve kapitale, duke pérforcuar lidhjet dhe

bashképunimet me komunat e (jera dhe nivelin gendror

2. Vizioni:

“Barazi dhe gjithpérfshirje e gytetaréve, pérmirésim i kushteve dhe efikasitet né shérbime,

konsistencé né trasparencé dhe llogaridhénie

Ekzekutivi 1 Komunés s€¢ Kamenicés, duke u bazuar n€ Statutin Komunal, né Ligjin pér
Vetéqeverisje Lokale, si dhe né Rregulloret e punés e aktet e tjera ligjore, ka hartuar Planin e punés
pér vitin 2025, me géllim té pérmbushjes s€ synimeve dhe objektivave t& parashtruara e hartuara

pér kété periudhé kohore.

Né kété plan jané paraqitur té gjitha aktivitetet g€ do té zhvillohen gjaté vitit 2025, aktivitete kéto

qé jané bashkérenduar né koordinim e dakordim té ploté me Kryetarin e Komunés sé¢ Kamenicés.

Suksesi 1 zbatimit t& kétij plani do té varet nga udhéheqésit g€ menaxhojné drejtorité apo sektorét

e veganté pér té cilét ata jané pérgjegjés.



Ekzekutivi 1 Komunés sé Kamenicés, aktivitetet dhe planet e tij i zbaton e realizon népérmjet 11

drejtorive dhe zyreve té tjera pérkatése qé lidhen drejtpérdrejté me Zyrén e Kryetarit t€ Komunés

s¢ Kamenicés.

Drejtorité dhe zyrat pérkatése:
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Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

Drejtoria pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi,
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport,

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor,
Drejtoria Komunale e Arsimit,

Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Diasporé,
Drejtoria pér Investime Kapitale

Drejtoria pér Shérbime Publike, Ambient, Inspektorat dhe Emergjenca,



% Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale,
% Zyra ¢ personelit,

*+ Zyraligjore,

*# Zyra e prokurimit,

% Zyra ¢ informimit,

% Zyra pér komunitete dhe kthim.

Ekzekutivi i Komunés sé& Kamenicés, né vitin 2025, do 18 fokusohet né kéto aktivitete:
1. Efikasitet dhe shpjetési né trajtim & k&rkesave,
2. Transparencé ¢ ploté radikale n& vendimmarrje dhe punésim,
3. Transparencé né procedura t& prokurimit,
4. Digjitalizim t€ arkivit komunal,
5. Krijim t& qendrés s€ thirrjeve pér raportim dhe ankesa 1€ gytetaréve,
6. Pérmirgsimi 1 infrastrukturés shkollore si dhe ofrimi 1 kushteve bashkékohore né arsim,

7. Vizita dhe mbik&qyrje e vazhdueshme e procesit mésimor me géllim € rrifjes sé cilésisé,



8. Ndértimi 1 tregjeve dhe mbéshtetje e vazhdueshme pér sektorin privat,

9. Infrastrukturé & re, pajisje 1€ reja dhe rifunksionalizim i sektoréve té shéndetésisé me

réndési,
10. Krijimi dhe pérmirésimi i kushteve mjedisore pér qytetarét ¢ Kamenicés,
11. Bashk&punim ndérkomunal,
12. Bashk&punim i ngushté me nivelin gendror,
13. Bashképunimi me organizatat ndérkombétare
14. Bashképunimi me organizata jogeveritare lokale dhe gendrore

15. Sh&nimi 1 ngjarjeve 1€ réndésishme si pérvietorét e betejave, Dités s& Clirimit t& Komunés,

Dités sé déshmoréve, Pérvjetorit & Pavarésisé, aktivitete rinore ef].

Prejtoria ¢ Administratés sé Pérgjithshme:

Misioni i drejtorisé
Drejtoria e Administratés s¢ Pérgjithshme kryen puné dhe detyra t€ parapara me legjislacionin ne
fuqi dhe né bazé 1€ Udhézimeve Administrative, p&rmir&simi 1 strukturés legyislative dhe efikasiteti

praktik né& implementimin e tyre, lehtésimeve t€ procedurave administrative, komunikim korrekt



me gytetarét qofté né ményré € drejtpérdrejt qofté sipas formave t& sistemit elektronik. trajtimi me

kohé & kérkesave & gytetaréve. Nj& administraté funksionale dhe transparente &shté gjithashtu

njé kontribuues i réndésishém pér legjitimitet 1€ shtetit dhe besueshmérisé. Andaj, pér t€
promovuar performancé mé t€ avancuar t€ shérbimeve cilésore pér (yfelarét e Komunés s€
Kamenicés, Drejtoria ¢ Administratés sé Pérgjithshme, prezanton planin dhe objektivat pér vitin

2025.

- ]

Q¢éllimi i Drejtoris€ sé Administratés sé Pérgjithtshme &shté i orientuar me sa vijon:
o Ofrimi shérbimeve sa mé cilésore pér qytetarét;
+ Ruitja e efikasifeti, efektivitetit né puné;
+  Rritja e kontrollit dhe raportimit né€ pung,
*  Transparencé maksimale;
¢ Rritja e satisfaksionit t& qytetaréve né raport me punén e Drejtorisé tong;
»  Let&simi dhe ruajtja ¢ dokumentacioneve ne Administraten Komunale;

Qasja mé ¢ leht® pér qytetarét pér t€ kryer shérbime.

Objektivat pér vitin 2025
1 Investimi né kushtet e punés dhe ofrimin e shérbimeve cil&sore-administrative pér qytetarét.

2.Ndértimi 1 hollit n& objektin n¢ Komung.



2.1 Qendra pé&r Shérbime me gytetarét me kété aktivitet do 1€ ofroj& shérbime cilésore pér
qvtetarét dhe do t'i largojé pengesat burokratike dhe gytetarét ma lehté do t'1 gasen shérbimeve.

2.2 Ndértimi(mobilimi) i hollit i objektit t&¢ Komunés do & jet& model i ri i renditjes s&
sh&rbimeve ku synohet tu kursej€ gytetaréve kohé dhe energji, si dhe cilésia e shérbimeve dhe
akomodimi nuk do 1'iu mungojé.

1. Zhvendosja dhe mobilimi i sallés s& kuvendit Komunal né Sht&€piné e Kulturés.
2. Funksienalizimi i zyrés s& kurorave.

3. Ndérrimi i shenjézimit né Objektin e Komunés pér gasje sa mé t& lehté 1€ qytetaréve.

Buxheti i planifikuar pér vitin 2025

Paga dhc meditje 231956 €
Mallra dhe shpenzime 225000 €
Investimet kapitale 118895 ¢

e Planin Vjetor t&€ Punts pér vitin 2025;

Drejtoria e Administratés s&€ Pérgjithshme organizohet pérmes Sektoréve dhe Zyrave 1€ ndryshme:
- Sektori i Giendjes Civile;
- Qendra pér Shérbime me Qytetar / QSHQ- ja;

- Zyra pér puné t& kuvendit komunal;

- Zyrén pér teknologyl informative —IT;




Zyrén pér furnizime;

Zyrén pér pérkthime;

Zyra pér Logjistike;

Njésia pér i€ drejtat e njeriut dhe barazi gjinore;

Sektorin pér Mirgmbajtjen, Pastrim dhe Sigurim.






SEKTORI I GIENDJES CIVILE DHE QENDRA PiR SHERBIME ME QYTETARE

Organizohen pérmes Zyrave t& Vendit né Kamenicé, Hogosht dhe Muciverc.

Gjithé angazhimi i kétyre Sektoréve bazohet né Ligjin e Gjendjes Civile dhe Ligjin e
Procedurés se Pérgjithshme Administrative.

Pér t'i arritur kéto géllime kemi planifikuar buxhet t€ mjaftueshém nga kategoria Mallra
dhe Shérbime pér gjithé vitin 2025,

Gjithashtu né koordinim me stafet e shérbimeve jemi dakorduar qé né muajt e fluksit té
bashkatdhetaréve gé vijné pér pushime vjetore t€ racionalizohen kérkesat e pushimeve
vietore né até ményré qé shérbime t€ mos mbetet pa staf shérbyes.

Gijithashtu planifikojmé ge né kété vite € rreguliojmé njé zyre solemne pér kurora.

Té dy udhéheqésit e sektoréve i kan€ paraqitur edhe objektivat e tyre {& punés pér vitin
2025,

SEKTORI I GJENDJES CIVILE — OBJEKTIVAT
1. Regjistrimi i lindjeve, martesave dhe vdekjeve brenda dhe jashté vendit

1.1 Dhénia e informatave korrekte dhe informimi pér procedurat e regjistrimit té lindjeve,
martesave dhe vdekjeve.
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1.2 Pérpjekja qé qytetarét té jené t€ kénaqur me kohén dhe shérbimet e mira.
2. Léshimi i dokumenteve té Gjendjes Civile

2.1 Léshimi i dokumenteve t€ Gjendjes Civile dhe akteve administrative né koh# optimale
dhe tani me Udhézimin Administrativ (MPB) Nr. 01/2022 pér Dokumentet e Gjendjes
Civile qé Iéshohen me QR code gé nénkupton vértetimin e autenticitetit, duke zbatuar
legjisiacionin né fuqi t& Republikés se Kosovés.

3. Pércjellja e punés dhe aktiviteteve té té gjith@ zyrtaréve té sektorit t&€ Gjendjes Civile.
3.1.Puné efikase, shérbime dhe rezultate mé té mira.
3.2 Pérmirésim i kushteve t€ puneés, furnizimi i zyrave me pajisje te nevojshme pér puné.

4. Bashképunimi i ngushté me ministrité pérkatése MPB, MAPL, MAP si dhe
departamentet gé& operojné né kéto ministri.

4.1 Bashképunim me DRGJC —ARC né kuadér t& Ministrisé sé Punéve té Brendshme.

4.2 Bashképunim me sektorét e Teknologjisé Informative pér programet q& pérgellin
punén dhe veprimtaring tone.

5. Raportimi i punés né sektorin e Gjendjes Civile

5.1 Raportet javore ,mujore dhe vijetore né forma tabelore me statistikat pérkatése pér
lindjet, martesat dhe vdekjet. Po ashtu me kéto t€ dhéna njoftohet edhe Enti i Statistikés
sé¢ Republikés sé Kosovés.
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6. Zbatimi i ligjeve dhe udhézimeve té reja né sektorin e Gjendjes Civile.

6.1 Pércjellja né kohé e njoftimeve dhe informacioneve tek zyrtarét e Gjendjes Civile.
QENDRA PER SHERBIME ME QYTETARE - OBJEKTIVAT
1.Zyrtarét jané pérgjegjés

1.1. N& pjesén mé t& madhe té kohés, Q.SH.Q - ja pranon dokumentacion dhe mban
pérgjegjési pér té miré dhe kur digka shkon keq me kérkesén. Qendra mund té mos keté
pérgjegjési ligiore, por pér qytetaret éshté pérgjegjése. Prandaj éshié e réndésishme té
identifikojmé se si qytetari déshiron té pérdoré kérkesén. Nése kérkesa éshté shkruar
gabimisht pérpiquni té korrigjoni me gytetarin dhe té udhézoni até si ta shkruaj ashtu
si¢ duhet. Né té kundért, gendra mund té€ mos pranoj kérkesén , nése nulk beson se ai do
té pérdoret si duhet nga qytetari . Megjithése, kjo pjesé mbulohet népérmjet dokumenteve
tiera . N& fund té fundit, ju zyrtaret jeni pérgjegjés si e trajtoni kérkesén .

2.Kérkesat e gytetaréve

2.1. Ndonjéheré qytetari mund té kérkoj zgjidhje, pér té cilat Komuna e joné nuk éshté e
gatshme t'i kryejé. Kérkesat duhet ti shpérndajmé sa mé e shpejté qgé éshté e mundur .
Sido qé té jeté, koha ka ndikim t€ madh né cilésiné e trajtimit té kérkesés nga organi.
Sigurohuni qé qytetari t€ jeté i miré informuar pér ndikimin e kérkesave té tij dhe t'i
shpjegojini se ¢faré pasoje mund té kené ato. Né fund té fundit, qytetarét duhet té jeni té
kénaqur me pérgjigjeje & ofroni, sepse ju mbani pérgjegjési pér cilésing e dobét.
Sidoqofté, pér ju si zyrtaré éshté thelbésore té pércaktoni njé nivel bazé né lidhje me
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cilésiné gé nuk éshté e pranueshme dhe ta pérafroni kété me vizionin dhe misionin e
Drejtorisé.

3. Dokumentimi

3.1. Q& giérat me té vérteté shkojné mire, sigurohuni gé t€ keni té gjithé dokumentacionin
e kompletuar, i cili do t'iu ndihmojé shumé né kéto raste. Dokumentacioni i kompletuar
duhet t& mundésojé identifikimin se si jané pranuar kérkesat . Gjithashtu, déshmoni se si
éshté pranuar kérkesat té€ keni né dispozicion té gjitha provat té cilat t€ jené verifikuar
nga palé té treta té besueshme. Kjo do ta béjé shumé mé té lehté ¢éshtjen né drejtori kur
situatat pérfundojné atje.

Pavarésisht, sé si vendos pérfundimisht drejtoria ne nuk jemi pérgjegjés.
Cilésia e mire e shérbimeve ndaj qytetaréve duhel té zgjat pérgfithmoné !

ZYRA PER PUNE TE KUVENDIT

Né kété vite drejtoria e Administratés ka si objektivé zhvendosjen e sallés se kuvendit
né Shtépiné e Kulturés si dhe mobilimi dhe digjitalizimi 1 Kuvendit.

1. Kujdeset pér pérgatitjen e materialeve pér pérmbushjen e kérkesave nga Plani i
Punés sé Kuvendit, si dhe ruajtjen e té gjitha procesverbaleve, rregulloreve komunale ,
vendimeve te kuvendit dhe vendimet komiteteve te ndryshme.
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Po ashtu Zyra pér Puné té¢ Kuvendit né bashképunim me Kryesuesin e Kuvendit
pérpilojné rendin e punés pér ¢do seancé t& kuvendit, seancat e KPF — s& , seanca té
jashtézakonshme si dhe seancat me publikun.

2. Kjo Zyre njofton MAPL —~ né pér té gjitha kéto takime , sipas Ligjit t&€ Vetéqeverisjes
Lokale.

SEKTORI PER TEKNOLOGH INFORMATIVE - ZYRA EIT - sé

1.Zyra / Administratori pér Teknologji Informative / IT —~ja, menaxhon Teknologjiné
Informative t¢ Komunés e qé ka té béj# me zhvillimin, mirémbajtjen e Teknologjisé
Informative té e - Qeverisjes/ Qeverisjes elektronike / si dhe ndithmon zyrtarét e Komunés
né pérdorimin e komunikimit elektronik,

2.Ndihmon t& Implementohen Proceset Administrative/Aplikacionet e Internetit,
Intranetit, e- Arkiva, e - Pasuria, Aplikacionit t& Gjendjes Civile, Ueb - Faqes zyrtare
té Komunés, etj./ dhe té avancohen shérbimet e Qeverisjes Elektronike/ e - Qeverisjes /
pér zyrtarét e Komunés.

3.Menaxhon Hogarité aktuale , si dhe krjjon llogari té reja pér zyrtarét e Komunés.

4 Mirémban rrjetin e Internetit / Intranetit brenda objekfit t&¢ Komunés, Mirémban
Softuerét Operativ dhe Aplikativ aktual t€ licencuar si dhe Instalon Softuerét me
performanca té avancuara né kompjuterét e zyrtaréve té Komunés;

5.Mirémban dhe rifreskon Ueb - Fagen zyrtare t& Komunés

Bashképunon me zyrtarin pér Informim dhe zyrtarét tjeré t& Komunés né lidhje me
publikimet né Ueb - Fagen zyrtare t€ Komunés .

6.Jap ndihmé profesionale zyrtaréve t& Komunés né lémin e Teknologjisé Informative /
IT - sé.
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7.Kujdeset pér funksionimin e Pajisjeve pér Teknologji Informative / TI — sé , brenda
objektit & Komunés .

8.Kujdesét pér trendin/ avancimin e softueréve operativ dhe aplikativ si dhe ngritjen e
nivelit t& performancave té pajisjeve harduerike té€ zyrtaréve té Komunés,

9.Kryen edhe puné tjera né 1émin e Teknologjisé Informative dhe Komunikimit / TIK —ut
brenda objektit t&¢ Komunés.

Synimet e Zyrés pér Teknologji Informative / IT ~ sé jané :

1. Digjitalizimi komplet i Sallés sé Kuvendit;
2. Avancimi / ngritja e nivelit t& performancave t€ Pajisjeve té IT — sé.

ZYRA E FURNIZIMIT

1. Funksionon mbi bazén e kérkesave nga zyra e Kryetarit si dhe kérkesave té Drejtorive
veg e veg, e gjithé kjo duke u bazuar né kontratat gé kryhen nga Zyra e Prokurimit.

2. Pér té gjitha angazhimet e stafit t& Drejtorisé & Administratés sé Pérgjithshme si dhe
synimet e késaj Drejtorie Kryetari i Komunés do té informohet pérmes raporteve
periodike.

3. Gjithashtu do ti kushtohet kujdes racionalizmi t&€ shpenzimeve té kategoria mallra dhe
shérbime .

4. N&é realizimin e kétij plani dhe synimeve tona pér pérmirésimin e gjendjes sé tanishme
dhe ofrimin e mundésive té reja pér shérbime t& qytetaréve, natyrshém kérkojmé
pérkrahjen e ekzekutivit komunal .

Angazhohemi dhe synojmé realizimin e té gjitha obligime gé dalin nga pérgjegjésité tona.
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ZYRA PER PERKTHIME

1. Harton dhe zhvillon planet e punés né pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e
detyrave t€ pércaktuara né bazé té objektivave dhe jep rekomandime pér realizimin e
kétyre objektivave;

2. Ofron pérkthime dhe interpretime gjuhésore pér stafin e ministrisé gjaté takimeve t&
ndryshme, intervistave, konferencave, etj.;

3. Pérkthen shkresat, dokumentet e ndryshme té ministrisé dhe shkresat, dokumenteve
gé 1 adresohen ministrisé;

4. Bén pérkthimin me shkrim té materialeve dhe dokumenteve si: rregulloret, ligjet,
broshurat, raportet e mediave, komunikatat pér shtyp, etj;

5. Bén pérkthim/interpretimin simulant né takimet zyrtare, konferenca, seminare e té
ngjashme;

6. Ndihmon né pércaktimin dhe harmonizimin e terminologjisé , pér shkresat dhe
dokumentet e pérkthyera si dhe saktésiné e tyre me kuptim , gramatikés dhe sintaksés;
7. Mban bazén e té dhénave t€ informacioneve lidhur me pérkthimet e béra té té gjitha
dokumenteve;

8. Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret t€ cilat mund té
kérkohen né ményré t€ arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési;
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ZYRA PER LOGJISTIKE

1. Né bashképunim me mbikéqyrésin dhe zyrtarin e larté harton planet e punés pér
zbattmin e detyrave t€ pércaktuara né bazé té objektivave dhe jep rekomandime lidhur
me realizimin e kétyre objektivave;

2. Ndihmon né vlerésimin e proceseve dhe procedurave t& brendshme dhe rekomandon
ndryshime dhe pérmirésime me géllim t€ rritjes sé efikasitetit dhe cilésisé sé punés;

3. Planifikon ¢éshtjet e logjistikés duke vlerésuar hargjimet e derivative;
4. Mbané sistemin e regjistrimit té hargjimeve te derivative;
5. Koordinon té gjitha aktivitetet né lidhje me shfrytézimin e veturave;

6. Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret té cilat mund té
kérkohen né ményreé té arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési;

NJESIA PER TE DREJTAT E NJERIUT DHE BARAZI GJINORE

1.Njésia pér te Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore kryen kéto detyra dhe éshté
pérgjegjése per:

1.1. Koordinon, udh&heqé dhe mbikéqyré politikat ne komuné né fushén e¢ té drejtave
t€ njeriut duke pérfshiré respektimin e politikave mbi baraziné gjinore, t& drejtave &
komuniteteve, pérdorimin ¢ gjuhéve, mundési te barabarta, zbatimin e politikave pér
personat me aftési te kufizuar, té drejtat e f€mijéve, kundér-diskriminim dhe anti
trafikim;
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1.2. Pérfagéson komunén ne planifikim, krijim, zbatim 1€ strategjive qé kaneé t& b&jné me
te drejtat e njeriut;

1.3. Planifikon dhe pérpiion planin e punes per NJDONJ;

1.4. Koordinon projektet dhe aktivitet tjera né komuné né té cilat ndérlidhen me
respektimin e té drejtave t€ njeriut;

1.5. Bashképunon me organizata dhe institucione tjera vendore dhe ndérkombétare dhe
OJQ - té né realizimin e projekteve dhe aktiviteteve t€ tjera, né realizmin e té drejtave té
njeriut;

1.6. Koordinen aktivitetet mbi t&€ drejtat e njeriut né Divizionin pér t& Drejta e Njeriut né
Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal, dhe P8rgatité raporte periodike dhe sipas
kérkeses;

1.7. Dizajnon dhe propozon politika reviduesc pér arritjen e barazisé gjinore, t& drejtave
t& komuniteteve, mundési {€ barabarta, zbatimin e politikave pér personat me aftési te
kufizuar, té drejtat e fémijéve dhe pérdorimin e gjuhéve, kundér diskriminimin;

1.8. Bashképunon me zyrtaré té tjeré né komuné dhe mbledhé t& dhéna pér té paragitur
gjendjen né komuné dhe pérpilon raporte pér Drejtoriné e Administratés, si dhe
koordinatorin e t€ Drejtave té Njeriut t€ MPL-sg;

2. Koordinon aktivitet e t& drejtave t€ minoriteteve, pérdorimit té gjuh&ve, mundésive té
barabarta dhe kundér-diskriminimit, brenda Njésisé se Drejtave t€ Njeriut né komuné,
2.1. Siguron respektimin e té drejtés se minoriteteve pér pérdorimin e gjuhés dhe
kundér- diskriminimit né komuné;

2.2. Koordinon né pérpilimin e planeve, politikave dhe strategjive pér monitorimin dhe
promovimin e t€ drejtave té minoriteteve, t€ drejtave pér pérdorimin e gjuhés dhe
kundér- diskriminim brenda Komunés;

2.3. Koordinon me organizatat ndérkombétare dhe OJQ-té aktive, pér parandalimin e
diskriminimit, pérparimin e minoriteteve dhe té drejtés pér pérdorimin e gjuhés.
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2.4. Pérgatité planin e veprimit, mbledh t€ dhénat statistikore dhe pérpilon raporte dhe
kryen puné té tjera sipas kérkesés;

2.5. Udhéheq programin e Komunés lidhur me avancimin e¢ t€ drejtave té fémijéve,
duke siguruar zbatimin e legjislacienit vendor;

2.6. Késhillon organet e Komunés né zbatimin e politikave, strategjive dhe planeve té
veprimit pér t€ drejtat e fémijéve;

2.7. Pérfagéson komunén né takimet g€ kane t€ b&jné me té drejtat e fémijéve;

2.8. Bashképunon me shkollat, institucionet parashkollore dhe institucionet fjera me
qéllim té mbrojtjes sé t€ drejtave t& fémijéve;

2.9. Pérgatité planet e veprimit, mbledhé t& diéna statistikore dhe pérpilon raporte, si dhe kryen detyra
tjera sipas kérkesés;

SEKTORIN PER MIREMBAJTJE, PASTRIM DHE SIGURIM

Pjesé e kétij sektori jané shérbyesit, sigurimi dhe e rojeve te objektit te komunés dhe
parkingut, pastrueset dhe mirémbajtési.

Edhe né kété sektor jemi angazhuar qé t€ mos mungoj shérbimi edhe kur shérbyesit kané
té drejtén e pushimit vjetor.

Dzrejtoria pér Buxhet dhe Financa:

Duke u bazuar né Ligjin pér Buxhetin e Republikés s€ Kosovés pér vitin 2025, si dhe
Udhézimeve Administrative qé specifikojné rregullat e aplikimit té Ligjeve, Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa ka si synim njé varg objektivash dhe aktivitetesh pér vitin
fiskal 2025.
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Qellimi i legjislacionit té larté shénuar &shté planifikimi i Buxhetit t& Republikés sé
Kosovés, si dhe ndarja e buxheteve sipas organizatave buxhetore, parashikimet
afatmesme fiskale, si die ndarjet pér vitin fiskal 2025 si dhe parashikimet pér dy (2}
vitet vijuese.

Pér njé puné efikase Zyra e sektorit pér Buxhet dhe Financa ka pérgatit Planin e Punés
pér vitin 2025, plan né té cilin do t& paraqiten objektivat dhe aktivitetet pér vitin 2025.
Qé&llimi i kétij plani &shté t€ pérgatisim njé plan vjetor t& ndaré dhe té detajuar sipas
muajve té bazuar né objektiva dhe aktivitete mujore, duke i shfrytézuar kapacitet
ekzistuese njerézore si dhe mundésité e pérmirésimit dhe kushteve t€ punés si
domosdoshméri pér rritjen e efektivitetit dhe rezultateve te punés.

Shirytézimi i pérvojés nga stafi aktual né sektorin pér Buxhef dhe Financa, dhe
mundésia e pérmirésimit té vazhdueshém te shérbimeve bazuar nga aktivitetet e tyre si
dhe raportimet sa mé & sakta dhe te menaxhuara nga udheheqgesat e sektoréve

2. OBJEKTIVAT E REALIZUARA PER VITIN 2024

Pér vitin 2024, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa i kané realizuar objektivat e
punés dhe aktivitetet si me poshté:

s Inkasimeve té llogarive t€ arkétueshme /taksave pér ushtrim t€ veprimtarisé pér
biznese dhe pér gira

o Organizimi i fushatave senzibilizuese dhe kontaktet me gytetar lidhur me
obligimet e tyre, njoftimet e tyre shumat e borxheve

o Regjistrimi i objekteve & reja dhe rianketimi 20% t& pronave ekzistuese
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e Rritja e té hyrave vetanake komunale nga Taksat Komunale dhe Qiraja e pronave
komunale

o Ngritjen e pérgjegjésive dhe kontrollit té brendshém pér realizimin e financave
publike, si dhe mundésia e qasjes mes programeve pér verifikimin e procesit nga
inicimi, faturimi e gjere né realizimin final te pagesave

¢ Raportimi pér realizimin e buxhetit (t& hyrat dhe shpenzimet) jané paragitur
pérmes raporteve periodike g€ jané béré pér Kryetarin, Kuvendin Komunal dhe
per Ministring e Financave.

o Fsht# bérs plani i cheshit, dhe alokimeve, shpenzimeve né baza mujore dhe tre
mujore

e Puné dhe aktivitete té& p8rditshme tjera si;

Aktivitetet e bazuarara né zhvillimet buxhetore, alokimi 1 buxhetit pér t& hyra né baza
mujore dhe né kohé reale, zotimet e mjeteve, procedimi dhe ekzekutimi i té gjitha
shpenzimeve pér Komunén e Kamenicés, si dhe raportimet né baza periodike té
bazuara né Ligjin pér menaxhimin e Financave dhe Pergjegjesit pér gjitha proceset e
lartcekura.

2.1 OBJEKTIVAT PER VITIN 2025

Si piké e réndésishme dhe objektivé kryesore e sektorit pér vitin 2025 éshté edhe
planifikimi i buxhetit pér vitin fiskal pér té gjitha kategorité ekonomike dhe ekzekutimi
i tyre, me theks t&€ vecant realizimi i kategorisé pér investime kapitale, bazuar né
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pérqindje mbi 75% si kusht pér arritjen e Grandit t& Pérformances.si dhe futja e té
dhénave buxhetore né sistemet PIP dhe BDMS pér té gjitha drejtorité e Komunés.

Réndésia dhe hapat

Réndésia e hartimit e ketij plani mundéson eliminimin e dobésive qé na kané pércjelle
nga viti paraprak, e qé€ kané ndikuar direkt né performancé. Menaxhimi i Pérformances
éshté aktii angazhimit me punonjésin pér té rishikuar pérformancén dhe zhvillimin e tij
té vazhdueshém né vendit té punés. Procesi i menaxhimit t& performancés kombinon
informacionin e mbledhur pérmes monitorimit t& realizimit té objektivit, shkémbimit té
informacionit dhe diskutimeve. Duke analizuar sukseset, pikat e forta, té mésuarit nga
gabimet dhe duke identifikuar potencialin pér rritje dhe zhvillim, arrijmé té
pérmirésojné performancén individuale dhe t€ mbajné larg problemet. Réndésia e
menaxhimit duhet t& bazohet né performancé e jo né numér té aktiviteteve, sepse
rezultate jané ato q@ flasin. Duke u bazuar né rezultatet e arritura pér vitin 2024 na
mundésojné njé angazhim mé t€ madh pér vazhdimin e suksesit né vitin 2025.
Njékoheésisht na mundésohen edhe hapat e métutjeshém se si té vazhdohet me suksese
né vazhdim. Dinamika e punés sipas kétij plani duhet & pércillet ¢do jave, muaj duke
mbledhur informacione me géllim t€ mos keté ngecje né pérmbushjen, por né ményré
sistematike té pércillen t€ arriturat té pércaktuar né kété plan.
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Sfidat nga viti paraprak

Disa nga problemet t€ cilat na gjaté aktiviteteve pércjellin janeé:

Rekomandimet e Zyres Kombétare té Auditimit gé rezultojné té kené Opinion té
kualifikuar, veqanérisht duhet specifikuar regjistrimet e pasurive kapitale dhe
jokapitale (E-pasuria) dhe Pasurité nén 1000.00 €

Nénvlerésimet e detyrimeve kontigjente

Ndérrimi i zyrtarit t& pasurisé Nevoja pér njé softéer pér futjen e té dhénave nga
ngarkesat dhe pagesat e taksave pér ushtrim té veprimtarise dhe girave
Harmonizimi i rrjedhes sé parasé se gatshme dhe planin e shpenzimeve

Ngarkesat e punéve shtesé t€ punétoréve né pozita té ndryshme dhe
angazhimet e tyre né komisione té ndryshme

Planifikimi jo adekuat sipas nénprogrameve .
Kegklasifikimi i shpenzimeve

Mos-realizimi i planifikimit té t& hyrave né Tatim né Proné si shkak i faljes sé
ngarkesés sé Tatimit né Proné deri 100 eurc

Aktivitetet

e DPérgatitja pér fillimin e vitit fiskal 2025
o Pérgatitja e planit té rrjedhjés sé€ parasé pér vitin aktual

e Pregatitja e fletédeponimeve té nénshkrimeve pér Zyrtar Autorizues
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Inicimi i aktiviteteve pér shpenzimin e mjeteve nga té gjitha kategorité
ekonomike

Pregatitja e kérkesave pér shpenzim/Moduli i blerjds dhe Aprovimi/
Zotimi, Aprovimj,Shpenzimi dhe Certifikimi i pagesave né SIMFK
Fillimi 1 ekzekutimit t€ buxhetit pér vitin aktual

Raportimin mujor pér Drejtori te Financave

Raportimin mujor pér té hyra dhe shpenzime

Raportin e Obligimeve té papaguara kontratktuale dhe faturave pér muajin
Dhjetor

Raportin e Obligimeve t€ bartura nga viti i kaluar né vitin aktual né ME-
Thesari

Pérgatitja e Raportit Vjetor Financiar, KPPF dhe Kuvend pér periudhén
Janar —~ Dhjetor dhe Tetor-Dhjetor 2024

Raportii T.H.V. t€ bartura nga vitet né vitin aktual.

Raport t€ detajuar pér progresin e arritur né zbatimin e té gjitha projekteve
kapitale me vleré mé té larté se dhjetémijé euro (10,000 €). Pér Kryetarin e
Komunés dhe MF

Barazimi vjetor pér té hyra dhe té dala me MF- Thesari

Pregatitja e Pasqyrave Vjetore Financiare pér vitin e kaluar Janar- Dhjetor
Raportii té hyrave dhe shpenzimeve pér tremujorin e fundit barazim me
Thesar

Raportii té hyrave dhe shpenzimeve pér té gjitha drejtorité pér muajin
12/2024

24




Raporti i té hyrave vjetore pér vitin 2024

Dorézimi 1 materialeve té pérgatitura pér Ministri te Financave dhe
Kavende Komunale

Planifikimi i shumés pér mbéshtetjen financiare pér OJQ

Procesi i Pajtueshmerise 12/2024

Regjistrimi i pasurisé né SIMFK pér vitin 2024 deri mé 09.01.2025
Evidenca e kthimit t€ mjeteve

Evidentimi i shpenzimeve

Alokimi i mjeteve

Certifikimi dhe aprovimi i [endéve té shpenzuara

Ekzekutimi i pagesave brenda afati ligjor 30 dité

Pregatitja e pagesave dhe respektimi i afateve ligjore pér pagesé

Térhegeja dhe mbyllja e avanseve /pér ndhétime zyrtare dhe peti cash/

Arkivimiiléndéve

Mbledhja e shénimeve pér subjektet afariste té cilat veprojné (jané aktive)

pérkatésisht ushtrojné veprimtari me géllim fitimi, pér ngarkimin me
ngarkesa komunale pér vitin 2025 (Procesverbale)

Analiza e vértetésisé sé shénimeve t€ mbledhura pér subjektet e
regjistruara né ARBK (MTT) dhe dhénia e pélqimit té té njéjtave nga
DSHPALkonsultimi i regjistrave pér nxjerrjen e vendimeve

Arketimi i borxheve té viteve paraprake

Pasqyrimi 1 pagesave nga Taksat Komunale
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Monitorimi i pagesave nga Qiraja;
Lidhja e Kontratave pér Riprogramim té borxheve té grumbulluara
Trajtimi i kérkesave dhe ankesave né Intranet

Pregatitja e Vérejtieve pér subjektet gé kané grumbulluar borxhe né emér té
Taksés Komunale dhe Qirasé

Shpérndarja e faturave tatimore

Krijimi i njé evidence € miréfillté —data-bazé-Lista né exell me emrin e
obligusit dhe numrin e formularit duke 1 klasifikuar népér zona tatimore

Minitorimi i pagesave me késte
Shqyrtimi i ankesave

Regjistrimi i objekteve t€ reja
Inspektimi (rianketimi) i pronave

Inkasimii detyruar

Korrigjimi eventual i pasqyrave financiare pér vitin e kaluar Janar - Dhjetor

Organizimi takimeve me menaxherét e kontratave dhe operatorét
ekonomik né bashképunim me zyrén e prokurimit sipas nevojés dhe
harmonizimi i planit t& buxhetit me planin e prokurimit

Harmonizimi i pozicioneve (Faturave) me obligime t€ mbetura nga viti
2024

Raportimin javor sipas kérkesave pér sektor té buxhetit dhe financave
Procesi i Pajtueshmérisé Janar 2025

Raportimin mujor pér te hyra dhe te shpenzime
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Raportin e Obligimeve te papaguara kontraktuale dhe faturave pér
muajin Janar

Raportii t& hyrave dhe shpenzimeve pér té gjitha drejtorit pér muajin
01/2025

Regjistrimi i pasurisé né SIMFK

Evidenca e kthimit t€ mjeteve nése ka

Evidentimi 1 shpenzimeve Alokimi i mjeteve

Kérkesé pér alokimin e mjeteve pér t€ hyra vetanake pé€r muajin Janar 2025
Aprovimi i té gjithé formularéve pér kategori té pagave pér muajin Mars
2025

Aprovimi | t€ gjitha lEndéve t€ zotuara né SIMFK

Mbledhja e shénimeve pér subjektet afariste té cilat veprojné (jané aktive),
gjegjésisht ushtrojné veprimtari me géllim fitimi pér ngarkimin me
ngarkesa komunale pér vitin 2025 (Procesverbale) ;

Analiza e vértetésisé sé shénimeve t& mbledhura pér subjektet e
regjistruara né ARBK (MTI) dhe dhénjen e pélgimit t€ t€ njejtave nga
DSHPAL konsultimi i regjistrave pér nxjerrjen e vendimeve

Nxjerrja e vendimeve pér ngarkesa t&€ subjekteve afariste

Distribuimi (dorézimi)gradual i vendimeve pér Ngarkesa-Taksa Komunale
dhe Ngarkesat Vijetore pér shfrytézuesit e objekteve dhe tokave komunale
me qira

Pasqyrimi 1 pagesave nga Taksat Komunale

Monitorimi i pagesave nga Qiraja
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Identifikimi (me géllim t€ pregatitjes s€ njoftimeve) dhe arkétimi i borxheve
nga vitet paraprake

Lidhja e Kontratave pér Riprogramim té borxheve t€ grumbuliuara
Pjesémarrja aktive né komisionet e rregullta né kuadér té Komunés
Trajtimi i kérkesave dhe ankesave né Intranet

Shpérndarja e faturave tatimore

Krijimi i njé evidence t& miréfillté-data-bazé-Lista né exell me emrin e
obligusit dhe numrin e formularit duke i klasifikuar népér zona tatimore

Minitorimi i pagesave me késte
Shqyrtimi i ankesave

Regjistrimi 1 objekteve té reja
Inspektimi (rianketimi) i pronave

Inkasimi i detyruar

Pérditésimi i Planit té Keshit

Raportimin mujor pér Drejtori te Financave
Raportimin mujor pér te hyra dhe té dala
Procesi t Pajtueshmérisé Janar-Shkuart 2025

Raportin e Obligimeve té papaguara kontraktuale dhe faturave pér muajin
Shkurt

Ekzekutimi i pagesave brenda afatit ligjor

Raporti i té hyrave dhe shpenzimeve pér té gjitha drejtorit pér muajin
02/2025
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Regjistrimi i pasurisé né SIMFK dhe E-pasuria
Evidenca e kthimit t& mjeteve

Evidentimi i faturave ditore nga t& gjitha drejtorité
Evidentimi i shpenzimeve

Alckimi I mjeteve pér muajin Janar

Certifikimi dhe aprovimi i 1éndéve t& shpenzuara

Organizimin e punétorisé mbi sfidat financiare t& brendshme me zyrtarét,
prokurimin, drejtorét dhe autorizuesit e buxhetit té€ drejtorive

Mbajtja né kontinuitet té takimeve me Zyrtaré dhe Drejtor
Nxjerrja e vendimeve pér ngarkesa té€ subjekteve afariste
Shtypja e vendimeve pér Ngarkesat-Taksat Komunale

Distribuimi (dorézimi) gradual i vendimeve té nxjerra pér Ngarkesa-Taksa
Komunale

Identifikimi i subjekteve té cilat veprojné e nuk jané té ngarkuara me
ngarkesa komunale

Vazhdimi i arkétimit t& ngarkesave-taksave komunale dhe girasé mbi
objektet dhe tokat komunale té dhéna me gira.

Lidhja e Kontratave pér Riprogramim té borxheve té grumbulluara
Pjesémarria aktive né komisionet e rregullta né kuadér t& Komunés;
Trajtimi i kérkesave dhe ankesave né Intranet.

Shpérndarja e faturave tatimore
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Krijimi i njé evidence té miréfillté ~data-bazé-lista né exell me emrin e
obliguesit dhe numrin e formularit duke i klasifikuar népér zona tatimore

Minitorimi i pagesave me késte
Shqgyrtimi i ankesave

Regjistrimi i objekteve té reja
Inspektimi (rianketimi) i pronave

Inkasimi i detyruar

Raporti tremujorit t€ paré 2025 t€ Progresit pér Investime Kapitale te
Kryetari 1 Komunés dhe MF

Pérgatitja e Raportit Financiar pér KPF dhe Kuvend pér periudhén Janar —
Mars (TM-1)

Barazimi tremujorit te paré (TM-1) pér te hyra dhe te dala me MF- Thesari

Raportimin javor pér sektor te buxhetit dhe financave Raportimin mujor
pér Drejtori te Financave

Procest i Pajtueshmerise Janar-Mars 2025 Raportimin mujor pér te hyra
dhe te dala

Raportin e Obligimeve te papaguara kontraktuale dhe faturave pér
muajin Mars
Pércjellia e pagesave dhe respektimi i orarit té pagesave

Raporti i té hyrave dhe shpenzimeve pér té gjitha drejtorité pér muajin
03/2025

Regjistrimi i pasurisé né SIMFK dhe E-Pasuria
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Evidenca e kthimit t€¢ mjeteve

Evidentimi i faturave ditore nga t€ gjitha drejtorité
Evidentimi i shpenzimeve

Alokimi i mjeteve

Certifikimi dhe aprovimi i 1éndéve té shpenzuara

Mbajtja nga takimet apo seminaret té organizuara nga MF

Analizé dhe Raportim pér mjetet e alokuara dhe nénalokuara pér muajin
Prill

Regjistrimi né sistem i shumés sipas drejtorive pér mbéshtetjen financiare
te OJQ-ve

Pérditésimi i Planit t€ rrjedhes se Parase dhe bartja nga TM-1
Vazhdim i nxjerrjes s€ Vendimeve pér Ngarkesa-Taksa Komunale

Identifikim i1 pérgjithshém i subjekteve té cilat veprojné dhe nuk jané té
ngarkuara me ngarkesa komunale

Vazhdimii shpérndarjes sé€ vendimeve

Arkétim irregullt né teren

Lidhja e Kontratave pér Riprogramim € borxheve té grumbulluara
Pasqyrimi 1 pagesave

Trajtimi i kérkesave dhe ankesave né Intranet

Krijimi i njé evidence t& miréfillt —data-bazé-Lista né exell me emrin e
obliguesit dhe numrin e formularit duke i klasifikuar népér zona tatimore

Minitorimi i pagesave me késte
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Shqyrtimi i ankesave
Regjistrimi i objekteve té reja
Inspektimi (rianketimi) i pronave

Inkasimi i detyruar

Hartimii Planit veprimit pér zhvillimin e procesit te buxhetit te plani
afatmesém buxhetor 2026-2028

Pranimi i Qarkorés Buxhetore 2026/01

Shtimi i aktiviteteve t€ caktuara né pérgatitje t€ planifikimit 2026-2028
Pérgatitja e kérkesave pér Rishikim nése ka t& Buxhetit 2025

Raportimin mujor pér Drejtori te Financave

Procesi i Pajtueshmérise Prill 2025

Raportimin mujor pér t& hyra dhe té dala

Raportin e Obligimeve té papaguara kontraktuale dhe faturave pér muajin
Prill

Pércjelija e pagesave dhe respektimi i orarit t& pagesave

Raporti i té hyrave dhe shpenzimeve pér tremujorin e fundit barazim me
Thesar

Raporti i t€ hyrave dhe shpenzimeve pér té gjitha drejtorit pér muajin
04/2025

Regjistrimi i pasurisé né SIMFK
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e Evidenca e kthimit t&é mjeteve

o Evidentimi i faturave ditore nga té gjitha drejtorité
¢ Hvidentimi i shpenzimeve

o Alokimi i mjeteve

e Certifikimi dhe aprovimi i 1éndéve pér pagesé

e Fillimi i pérgatitjeve pér planifikim té buxhetit sipas qarkores Buxhetore
2026/1

e Fillimii pérgatitjeve pér Kornizén Afatmesme t& Buxhetit 2026-2028

¢ Mbajtja e takimeve me Drejtoret e Drejtorive té caktuara pér fillimin e
planifikimit t€ buxhetit 2026-2028 dhe KAB-it

o Grumbullimii kérkesave fillestare pér hartimin e projekt buxhetit
afatmeseém té komunés pér vitin 2026-2028

e Azhurimii pagesave

e EBvidentimi i subjekteve né teren, t& cilat jané pasive, pér lirim nga
Ngarkesat

e Arkétim irregullt né teren dhe zyré

e DPasqyrimiipagesave

o Lidhja e Kontratave pér Riprogramim t€ borxheve té grumbulluara
» [Djesémarrja aktive né komisionet e rregullta né kuadér & Komunés
e Trajtimii kérkesave dhe ankesave né Infranet

e Krijimi i njé evidence té mirefillt —~data-bazé-Lista né exell me emrin e

obliguesit dhe numrin e formularit duke i klasifikuar népér zona tatimore
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Minitorimi 1 pagesave me késte
Shqyrtimi i ankesave

Regjistrimi i objekteve té reja
Inspektimi (rianketimi) i pronave

Inkasimi i detyruar

Hartimi i orarit pér dégjimet buxhetore me qytetaré 2026-2028
Korniza Afatmesme Buxhetore — Komunale 2026-2028

Informata mbi raportin e Auditimit t€ Jashtém pér Pasgyrat Vjetore
Financiare pér vitin 2024

Raportimin mujor per Drejtori t€ Financave
Raportimin mujor pér té€ hyra dhe té dala
Procesi 1 Pajtueshmérise Janar-Maj 2025

Raportin e Obligimeve té papaguara kontraktuale dhe faturave pér muajin
Maj

Ekzekutimi i pagesave sipas afatit ligjor

Raporti i té hyrave dhe shpenzimeve pér tremujorin e fundit barazim me

Thesar

Raportiité hyrave dhe shpenzimeve pér t& gjitha drejtorité pér muajin Maj
2025

Regjistrimi 1 pasurisé né SIMFK dhe E-Pasuri

Evidenca e kthimit t& mjeteve

Evidentimi i shpenzimeve
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e Kérkesa pér Alokim té mjeteve
o Certifikimi dhe aprovimi i léndéve té shpenzuara

e Marrja e planifikimeve fillestare t€ buxhetit 2026-2028 t& dorézuara nga
Drejtorét e Drejtorive té cakiuara ~Komunale

e Takime me Kryetarin dhe Kryesuesin pér planifikim té buxhetit
e Dorézimi i kérkesave né MF

o Kérkesa pér regjistrimin e furnitoréve né SIMFK

¢ Procesi i Pajtueshmerise sé rexhistrit kontabel né SIMFK

¢ Evidentimi i subjekteve né teren, té cilat jané pasive, pér lirim nga
Ngarkesat

e  Arkétimii rregullt né teren dhe zyré

o Pasqyrimi i pagesave

¢ [dentifikimi i subjekteve afariste qé pérfitojné& 10 % zbritje nga pagesa e
rregullt e taksave komunale

e Pregatitja e Vendimeve té veqanta pér subjektete afariste g€ pérfitojiné nga
zbritja 10%

e Lidhja e Kontratave pér Riprogramim t€ borxheve t& grumbulluara
e DPjesémarrja aktive né komisionet e rregullta né kuadér t&€ Komunés
o Trajtimi i kérkesave dhe ankesave né Intranet

o Identifikimi i problemeve té paraqitura né gjashtémujorin e paré té
operimit t€ Sektorit t& Finacave

s DPregatitja e Raportit t€ Gjashtémujorit t8 paré té vitit 2025
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Krijimi i njé evidence té€ miréfillté —data-bazé-Lista né exell me emrin e
obliguesit dhe numrin e formularit duke i klasifikuar népér zona tatimore

Minitorimi i pagesave me késte
Shqyrtimi i ankesave

Regjistrimi i objekteve té reja
Inspektimi (rianketimi} i pronave

Inkasimi i detyruar

Mbajtja e Dégjimeve buxhetore publike me qytetaré pér buxhetin e vitit
2026-2028 pér projekte kapitale

Raporti tremujorit t€ dyté 2025 1€ Progresit pér Investimev Kapitale te
Kryetari i Komunés dhe MF

Pérgatitja e Raportit Financiar , KPF dhe Kuvend pér periudhén Janar —
Qershor (TM-2)

Barazimi tremujorit t€ dyté (TM-2) pér t hyra dhe te dala me MF- Thesari
Raportimin javor pér sektor te buxhetit dhe financave

Raportimin mujor pér Drejtori te Financave

Procesi i Pajtueshmeérise Janar-Qershor 2025

Raportimin mujor pér té hyra dhe t& dala

Raportin e Obligimeve té papaguara kontraktuale dhe faturave pér muajin
Qershor

Pércjellja e pagesave dhe respektimi i orarit té pagesave
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Raportii t€ hyrave dhe shpenzimeve pér tremujorin e fundit barazim me
Thesar

Raporti i té hyrave dhe shpenzimeve pér té gjitha drejtorité pér muajin
Qershor 2025

Regjistrimi i pasurisé né SIMFK dhe E-Pasuria
Evidenca e kthimit té mjeteve

Evidentimi i shpenzimeve

Kerkesa pér Alokime

Certifikimi dhe aprovimi i léndéve t€ shpenzuara

Arkétimi i taksave nga bizneset gé ushtrojné veprimtari afariste, arkétim né
teren dhe zyre

Pregatitja e Vendimeve pér subjektet afariste q& kané pérfituar 10% zbritje
nga pagesa e rregullt e taksave komunale dhe shpérndarja e tyre
Pasqyrimi i pagesave

Pritja e paléve dhe pérgjigje né kérkesat e tyre

Lidhja e Kontratave pér Riprogramim t€ borxheve té grumbulluara
Pjesémarrja aktive né komisionet e rregullta né kuadér té Komunés
Trajtimi i kérkesave dhe ankesave né Intranet

Minitorimi i pagesave me késte

Shqyrtimi i ankesave

Regjistrimi 1 objekteve té reja

Inspektimi (rianketimi) i pronave
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Inkasimi i detyruar

Raporti i dégjimeve Buxhetore me publikun

Pjesémarrja né dégjime buxhetore né bashképunim me shogériné civile
,JKuvendin Komunal

Pércaktimi I Orarit pér takimet e veganta me secilin Drejtor té drejtorisé pér
finalizim té buxhetit

Dorézimi i Draft- Buxhetit 2026-2028 Kryetarit pér Aprovim, pér Komitet
dhe Kuvend Komunal

Raportimin mujor pér Drejtori té Financave
Raportimin mujor pér té hyra dhe té dala

Raportin e Obligimeve t& papaguara kontraktuale dhe faturave pér muajin
Korrik

Pércjellja e pagesave dhe respektimi i orarit t& pagesave

Raporti i t& hyrave dhe shpenzimeve pér tremujorin e fundit ,barazim me
Thesar

Raporti i t& hyrave dhe shpenzimeve pér té gjitha drejtorité pér muajin
Korrik 2025

Evidenca e kthimit té mjeteve

Evidentimi i faturave ditore nga t& gjitha drejtorité
Evidentimi i shpenzimeve

Alokimi i mjeteve

Certifikimi dhe aprovimi i léndéve té shpenzuara
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Regjistrimin e E-pasurisé gjate furnizimit nga zyrtari i logjistikés
Regjistrimin e investimeve kapitale né FREE BALANCE

Raport ditor financiar pér té gjitha drejtorité sipas nevojés
Takime dhe aktivitete té caktuara pér planifikim t& buxhetit

Takime me Drejtor té Drejtorive t& caktuara -Komunale pér planifikim &
buxhetit 2026

Peérgatitja e shpérndarjes sé té hyrave vetanake mujore pér alokim dhe
harmonizimi i t€ hyrave sipas planifikimit té buxhetit 2025

Analizé dhe Raportim pér planin e zotimit dhe planin e shpenzimit pér
muajin Gusht

Pérditésimi i Planit te Keshit pér shumén e kérkuar nga fondi 21
Pérditésimi i té hyrave té bartura

Kérkesa pér regjistrimin e furnitoréve né SIMFK

Procesi 1 Pajtueshmerisé té€ rexhistrit kontabel né SIMFK

Arkétim né teren dhe zyre

Pasqyrimi i pagesave

Prifja e paléve dhe pérgjigje né kérkesat e tyre

Lidhja e Kontratave pér Riprogramim té borxheve té grumbulluara
Pjesémarrja aktive né komisionet e rregullta né kuadér t& Komunés
Trajtimi i kérkesave dhe ankesave né Intranet

Minitorimi i pagesave me keste

Shqyrtimi i ankesave
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Regjistrimi i objekteve t€ reja
Inspektimi (rianketimi) i pronave

Inkasimi i detyruar

Marrja e planifikimeve t& buxhetit 2026-2028 té dorézuara nga Drejtorét e
Drejtorive té caktuara -Komunale

Shqgyrtimi i Draft Buxhetit 2026-2028 né Komitet dhe aprovimi né Kuvend(
deri mé 30.09.2025)

Dorézimi né MF propozim buxhetin dhe KAB pér vitin vijues

Regjistrimi buxhetit né Sistemin e Zhvillimit dhe Menaxhimit té Buxhetit
- BDMS

Regjistrimi i buxhetit Programin pér Investime Publike - PIP
Raportimin mujor pér Drejtori té Financave
Raportimin mujor pér t& hyra dhe té dala

Raportin e Obligimeve té papaguara kontraktuale dhe faturave pér muajin
Gusht

Pércjellja e pagesave dhe respektimi i orarit t€ pagesave

Raporti i t& hyrave dhe shpenzimeve pér tremujorin e fundit barazim me
Thesar

Raporti i t€ hyrave dhe shpenzimeve pér té gjitha drejtorité pér muajin
Gusht 2025

Evidenca e kthimit t& mjeteve

Kerkesa per alokim té mjeteve pér muajin Gusht 2025
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e (ertifikimi dhe aprovimi i 1éndéve té shpenzuara

e Raport financiar mujor pér drejtoring, ZKF dhe Ministrin e Financave -
barazim sipas nevojes

e Shqyrtim t€ kérkesave
o Takime me Kryetarin dhe Kryesuesin pér planifikim t& buxhetit

o DPérgatitja te materialit pér mbajtjen e njé dégjimi publik me gytetarét rreth
Planifikimit t& buxhetit pér vitin 2026-2028

o Pérgatitja e materialit pér planifikim t& buxhetit 2026-2028 né Kuvend
e Harmonizimi i kérkesave sipas vendimeve té dala né Kuvend

o Harmonizimi i Pagesave sipas vendimeve té Kryetarit te Komunés

e Dorézimi i kérkesave né MF

e Dorézimi i planifikimit t€ buxhetit 2026-2028 né MF

o Pérgatitja e shpérndarjes sé té hyrave vetanake mujore pér alockim dhe
harmonizimi i t& hyrave sipas planifikimit t& buxhetit 2025

¢ Analizé dhe Raportim pér planin e zotimit dhe planin e shpenzimit pér
muajin Shtator

o Pérditésimii Planit t& Keshit pér shumén e kérkuar nga fondi 21
o Kérkesa pér regjistrimin e furnitoréve né SIMFK

e Procesi i Pajtueshmérise sé regjistrit kontabél né SIMFK

o Arkétim né teren dhe zyre

e Pasqyrimii pagesave

e Pritja e paléve dhe pérgjigje né kérkesat e tyre
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e Lidhja e Kontratave pér Riprogramim t€ borxheve té grumbulluara
e DPjesémarria aktive né komisionet e rregullta né kuadér té Komunés
o Trajtimi i kérkesave dhe ankesave né Intranet

e Minitorimi i pagesave me késte

o Shqyrtimi i ankesave

s Regjistrimi i objekteve té reja

e Inspektimi (rianketimi) i pronave

e Inkasimi i detyruar

¢ Regiistrimi i buxhetit Programin pér Investime Publike — PIP
e Raportimin javor pér sektor té buxhetit dhe financave

e Raportimin mujor pér Drejtori té Financave

e Raportimin mujor pér té hyra dhe té dala

e Raportin e Obligimeve té papaguara kontraktuale dhe faturave pér muajin
Shtator

e DPérgellja e pagesave dhe respektimi i orarit té pagesave

o Raportii t&€ hyrave dhe shpenzimeve pér tremujorin e fundit barazim me
Thesar

¢ Raportiité hyrave dhe shpenzimeve pér té gjitha drejtorité pér muajin
Shtator 2025

e Regjistrimi i pasurisé ne SIMFK

¢ DPércjellje e regjistrimit te E-pasurisé dhe projekteve

s Regjistrimin e E-pasurisé gjaté furnizimit nga zyrtari i logjistikés
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Regjistrimin e investimeve kapitale né FREE BALANCE
Barazimin ditor me ministri té€ financave dhe BQK

Raport ditor financiar pér té gjitha drejtorité sipas nevojés
Raport financiar 9 mujor pér drejtoriné, ZKF dhe MF -barazim

Vazhdimi i inkasimit té ngarkesave-taksave komunale dhe girajés mbi
objektet dhe tokat me gira

Azhurimi i pagesave
Shqyrtim té kérkesave

Harmonizime t€ kérkesave té dala nga Kuvendi pér ndonjé ri-destinim
eventualisht per transfere té mjeteve

Mbajtja né kontinuitet pagesat dhe respektimi i afateve pér pagesé sipas
udhézimeve administrative té dala nga MF-Thesari

Shtimi i aktiviteteve népér Drejtorl té caktuara pér kontrollin e
shpenzimeve té€ mjeteve sipas planifikimit 2025

Aranzhimi i takimeve me Drejtori t& Caktuara -Komunale

Pérgatitja e shpérndarjes sé t€ hyrave vetanake mujore pér alokim dhe
harmonizimi i t& hyrave sipas planifikimit t& buxhetit 2025

Pérgatitja dhe dérgim té raporteve javore, mujore Drejtoréve t€ Drejtorive
té Caktuara

Pérgatitja e Raporteve tre-mujore si dhe raportime para Kuvendit

Dorézimi i raporteve tremujore MF
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Respektimi i Udhézimeve administrative té Thesarit pér pérmbylljen e vitit
kalendarik

Analizé dhe Raportim pér planin e zotimif dhe planin e shpenzimit pér
muajin Tetor

Pérditésimi 1 Planit t& Keshit pér shumén e kérkuar nga fondi 21

Kérkesa pér bartjen e mjeteve té pa shpenzuara nga tremujori 1 treté né
tremujorin e katért

Kérkesa pér regjistrimin e furnitoréve né SIMFK
Procesi i Pajtueshmérise sé regjistrit kontabél né SIMFK

Angazhimet shtesé pér zotime dhe pagesa pér kategori t€ investimeve
kapitale

Arkétim né teren dhe zyre

Pasqyrimi i pagesave

Pritja e paléve dhe pérgjigje né kérkesat e tyre

Lidhja e Kontratave pér Riprogramim té borxheve té grumbulluara
Pjesémarrja aktive né komisionet e rregullta né kuadér t€ Komunés
Trajtimi i kérkesave dhe ankesave né Intranet

Minttorimi 1 pagesave me késte

Shqyrtimi i ankesave

Regjistrimi i objekteve té reja

Inspektimi (rianketimi) i pronave

Inkasimi i detyruar
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Pérgjellje e regjistrimit t& E-pasurisé dhe projekteve

Regjistrimin e E-pasurisé giat€ furnizimit nga zyrtariilogjistikés
Regjistrimin e investimeve kapitale né FREE BALANCE

Barazimin ditor me MF dhe BQK

Raport ditor financiar pér té gjitha drejtorité

Raport financiar mujor pér drejtorin, ZKF dhe Ministrin e Financave-
barazim

Raportin e Obligimeve t€ papaguara kontraktuale dhe faturave pér muajin
Tetor

Azhurimi i pagesave

Mbajtja né kontinuitet pagesat dhe respektimi i afateve pér pagesé sipas
udhézimeve administrative té€ dala nga MF-Thesari

Angazhimet shtesé rreth pagesave pér kategori té investimeve kapitale
Shtimi i aktiviteteve népér Drejtori t€ caktuara pér kontrollin e
shpenzimeve té mjeteve sipas planifikimit 2025

Pérgatitja e shpérndarjes sé té hyrave vetanake mujore pér alokim dhe
harmonizimi i t€ hyrave sipas planifikimit t€ buxhetit 2025

Pérgatitia dhe dérgim t€ raporteve javore, mujore Drejtoreve t& Drejtorive
té Caktuara

Analizé dhe Raportim pér planin e zotimit dhe planin e shpenzimit pér
muajin Néntor

Pérditésimi 1 Planit t& Keshit pér shumén e kérkuar nga fondi 21
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e DProcesii Pajtueshmeérise sé regjistrit kontabel ne SIMFK

o Arkétim né teren dhe zyrd

e Pasqyrimi i pagesave

e Pritja e paléve dhe pérgjigje né kérkesat e tyre

e Lidhja e Kontratave pér Riprogramim t€ borxheve t& grumbulluara
s DPjesémarrja aktive né komisionet e rregullta né kuadér t& Komunés
e Trajtimi i kérkesave dhe ankesave né Intranet

e Minitorimi i pagesave me késte

e Shgyrtimi i ankesave

s Regjistrimi i objekteve t& reja

o Inspektimi (rianketimi) i pronave

e Inkasimii detyruar

e Mbajtja né kontinuitet pagesat dhe respektimi i afateve pér pagese sipas
udhézimeve administrative té dala nga MF-Thesari

o Shtimi i aktiviteteve népér Drejtori té caktuara pér kontrollin e
shpenzimeve t€ mjeteve sipas planifikimit 2025

e Harmonizimet pér paga né€ rast té ndonjé minusi né paga

¢ Marrja me kohé e masave preventive pér mbylljen e avanseve té Peti keshit
dhe avanseve pér udhétim zyrtar
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Pérgatitja pér pérfundimin e vitit kalendarik pér ruajtje t&€ dokumentacionit
bazé 2025

Rifreskimi i data bazés

Inkasimi i t€ hyrave

Pércjellje e regjistrimit t€ E-pasurisé dhe projekteve

Regjistrimin e E-pasuris€ gjaté furnizimit nga zyrtari i logjistikes
Regjistrimin e investimeve kapitale né FREE BALANCE
Barazimin ditor me ministri té financave dhe BQK

Raport ditor financiar pér té gjitha drejtorité

Raport financiar mujor pér drejtorin, ZKF dhe ministrin e financave -
barazim

Raporti pérfundimtar pér vitin 2025

Analizé dhe Raportim pér planin e zotimit dhe planin e shpenzimit pér
muajin Dhjetor

Pérditésimi i Planit te Keshit pér shumén e kérkuar nga fondi 21
Procesi i Pajtueshmerise te regjistrit kontabél né SIMFK
Minitorimi i pagesave me késte

Shqyrtimi i ankesave

Regjistrimi i objekteve té reja

Inspektimi (rianketimi) i pronave

Inkasimi i detyruar
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o Pasqyrimiipagesave té taksave nga bizneset gé ushtrojné veprimtari
afariste, arkétim né teren dhe zyré

¢ Monitorimi i pagesave nga Qiraja
o DPritja e paléve dhe pérgjigje né kérkesat e tyre

e Hartimi i konfratave pér riprogramim té borxheve, varésisht nga kérkesat ¢

paléve

e Rishikimi i pérgjithshém vjetor lidhur me pagesat nga palét kontraktuese
né Kontratat pér Riprogramim t€ Borxheve

o Verifikimi i pagesave vjetore dhe regjistrimi i obligimeve t€ pakryera me
qeéllim té pregatitjes sé€ njoftimeve pér subjektet gé nuk iu kané pérmbajtur
Vendimeve té pranuara nga Sektori i Financave

e Pjesemarrja aktive né komisionet e rregullta né kuadér t& Komunés

s Trajtimii kérkesave dhe ankesave né Intranet

s Analizé e pérgjithshme vjetore e mbarévajtjes sé punés sé sektorit me
qéllim identifikimi té problematikave

OBJEKTIVAT DHE AKTIVITETE PER VITIN 2025

1.Realizimi 1 planit t€ inkasimit né Sektorin e Tatimit né Proné dhe Sektorin e Taksava
Komunale

2 Regjistrimi i objekteve & reja dhe rianketimi 20% i pronave ekzistuese
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3.Zvogélim i borxheve aktuale

4 Pérfshirje sa mé e gjeré e Buxhetimit t& Pérgjegjshem Gjinor né institucion dhe analizé

gjinore népér gjitha drejtorité

5.Rritja e kontrollit ndérmjet planifikimit, buxhetimit, zotimit dhe planit t& shpenzimeve
6.Hartimi i librit té proceseve pér Komunén e Kamenicés

7.Pérmisimi i menaxhimit té pasurive komunale

8.Fugizimi i transparencés dhe gjithépérfshirjes sé raportimit dhe shqyrtimit té buxhetit;
9.Harmonizimi i pasurisé nén 1000.00 euro me sistemin E-PASURIA

10.Zvoglimi i detyrimeve kontigjente

11.Rritja e Kontrollit t& Brendshém t€ Finacave Publike

ANALIZA
PERPARESITE

e Ligiet, udh&zimet dhe rregullat e kjarta

e Mundésia e planifikimit t& buxhetit sa ma e saktg,

e Digjitalizimi dhe mundésia ¢ raportimit n€ kohé reale

e  Mundésia ¢ koerdinimit standard me menagimentin e larté

e Pérgaditia e stafit né nivelet ¢ kérkuvara pér pozita t€ caktuara
e Kushtet e punés né nivelin e duhur
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DOBESITE
o Mungesa e vizionit dhe objektivave t& kKjarta
s Mos implementimii mjaftueshém té rekomandimeve té Auditoréve
e Mos komunikimi i mjaftueshém dhe moskoordinimi me sektorét relevant
e Shfrytzimii pa mjaftueshém i resurseve profesionale
e Mosangazhimi i profesionistéve né pozita adekuate
e Stimulimi, angazhimi dhe motivimi jo i mjeftueshém
e Neglizhenca né puné

MUNDESITE

e Térhegja ¢ donacioneve nga donatorét

e Sigurimi i softéereve dhe programeve € avansuara

e Zvoglimi i borxheve t&€ bartura nga vitet paraprake

e Ngritja profesionale e t€ punésuarve(trajnimet,licencimet)
e Gjithépérfshirja e akteréve né procese (&€ réndésishme

e Stimulimi dhe avansimi i stafit

e Kushtet e punés et

RREZIQET

e Mos realizimi [ buxhetit si pasojé e veprimeve subjektive

e Implementimi i pamjaftueshém i rekomandimeve t& auditorve

e Realizimi i pagesave pa pérmbushur standardet e kontroilit t& brendéshém

e Angazhimi i punétoreve né komisione q& nuk jang n& domenin e fushés sé tyre
e Mos planifikimi i duhur i Buxhetit, planit zotimeve dhe planit 1€ shpenzimeve
o  Mos raportimet né afatet ¢ duhura kehore

50



e Paragitja jo ¢ sakté ¢ Pasqyrave Vjetore Financiare
e Mos rexhistrimi i duhur { pasurisé
e Mosevidentimi 1 sakt arktueshmeve dhe detyrimeve kontigjente etj.

ARTIVITETEY

1.Aktiviteti - Pérgatitja e raportit vietor financiar pér vitin 2024, dhe gasja né dokumente zyrtare
nga ana e auditeréve t€ jashtém,

2. Aktiviteti- Pérpilimi dhe definimi 1 bartjes s& mjeteve nga vitei 2024 sipas Ligjit t&€ Buxhetit
2025

3. Aktiviteti -Planifikimi 1 buxhetit pér vitin 2026-2028 sipas Qatrkores Buxhetore 2026 @
léshuar nga MF Fushat informuese. (DEGHME PUBLIKE ) pér kérkesat ¢ qytetaréve sa i pérket
buxhetit pér vitin 2026-2028 nga 01 gershori der1 31 korrik.

Marrja e té dhénave, analizimi, pércjeilja e linjave buxhetore, pércjellja e tavaneve buxhetore,
ndarja e aktiviteteve sipas kategorive ekonomike, shumat ¢ lejuara, vlerssimet ¢ duhura pér
regjistrimin e buxhetit né PIP dhe BDMS.

4.Aktiviteti ; Plani i veprimit pér zbatimin ¢ rekomandimeve nga Auditimi 1 PVF 2024. Zbatimi
i veprimeve konkrete q& ndérlidhen me Drejtoriné e Financave nga plani i veprimit pér zbatimin
e rekomandimeve nga Auditimi 1 PVF 2024 si dhe monitorimi i zbatimit t& kétij plani t& veprimit
nga drejtorit€ dhe njésité tjera.

5. Aktivitete 1€ tjera t& vazhdueshme t8 punés né proceset pérditshme t& stafit g€ dalin dhe jang
né harmoni me ligjet dhe udhézimet administrative.
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MONITORIMI DHE RAPORTIMI

e Kryetarl i Komunés duke shfrytézuar kompetencat sipas ligjeve né fugi mbéshtet drejtoring
duke 1 mundésuar drejtorisé qé 1€ keté né dispozicion akemodim t& mjaftueshmen né zyra t8
nevejshme dhe 11 mbéshtet iniciativat dhe objektivat g€ jang & pércaktuara 18 cilat ndikojné
direkt né pérmbushjen e objektivave dhe planeve dhe strategjive komunale afatgjata. Krvetari
ndihmeon drejtoring dhe kérkon raporte € rregullta periodike duke monitoruar pérmbushjen e
planit t& punés dhe aktiviteteve t& drejtorisé.

e Drejtori 1 Financave mbéshtet pér realizimin e objektivave, ndihmon né plotésimin e kushteve
te punés, kérkon pérformance t€ miré né realizimin e objektivave. Drejtori i Financave éshtg
katalizatori g€ do t€ ndihmoj pér realizimin e aktiviteteve, dhe do ti plotésoj kérkesat e stafit
menaxherial duke ndihmuar ne plotésimin e kushteve teknike t& domosdoshme si¢ jané trajnimet
e stafit, sigurimi e mjeteve t€ punés q& shérbejné pér pune si pajisje t& I'T-sé etj. Drejtori pércjelle
dinamiken e punés ge éshté duke u kryer né Sektorin e Buxhetit dhe duke raportuar raportet ¢
rregullta mujore 1€ punés.

Drejtoria_pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor:

Synimi
Me kété Plan synohet q€ Drejtoria ¢ jeté sa mé funksionale n# realizimin e kompetencave dhe
pérgjegjésive 1€ pércaktuara me Ligiin pér Vetégeverisjen Lokale dhe aktet tjera nénligjore.

Objektivat
Permirésimi 1 shiryt€zueshméris€ sa me racionale t& hapésires n& teritorin € Komunés sé
Kamenicés, trajtim 1 kérkesave sipas afateve ligjore, dhe Zbatueshméria e ligjeve né fugi.
Qéllimi.
Pérmirésimi i jetés s¢ qytetaréve dhe Erhegja e investimeve t€ reja pérmes zbatimit t&
dokvumenteve komunale 1€ planifikimit hapésinor.
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Objektivat Kryesore :

Shgyrtimin ¢ kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore, leje rrénimi, ¢ertifikata
legalizimi dhe ¢ertifikatave t€ p&rdorimit. pér objektet e kategorisé 1 dhe 1T 1€ ndgrtimeve.
Inicimi i procedurave prokuruese pér projekte qé jan€ né pérgiegi€sing ¢ DUPH-sE.
Zotimi 1 mjeteve buxhetore pér projekte qé jané n€ pérgjegiésing e DUPH-s&.

Dhenja e detyrave projektuese, hartimi i projekteve t& investimeve kapitale pér nevoja i€
Komunés.

Menaxhimi i kontratave t& investimeve kapitale qé jan€ né pérgjegjésing e PDUPH-sE..
Finalizimi i hartimit t& Dokumenteve t& Planifikimt Hapésinor (PZHK, HZK) dhe
zbalimi 1 tyre.

Zbatimin e rregulloreve t& ndértimit, rregullores pér menaxhimin ¢ kentratave-projekteve
ety.

Hartimi i projekt-propozimeve t& ndryshme, per térheqjen e investimeve nga Ministrité,
donatoret, etj.

Aktivitetet g& duhet t&€ zhvillohen pér t€ arritur abjektivat ¢ mésipérme:

Furnizimi me mjete t& nevojshme p&r puné né zyré€ dhe né teren; vetura, kompjutera,
printera, mjete matése, etj

Marja e t€ gjitha masave t€ nevojshme pér ménjanimin e dobésive eventuale, ngritjen ¢
nivelit (& pérgjegjésisé dhe efikasitetit né puné,
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Muaji Aktivitetet e planifikuara té shpérndara népér muaj

Janar - QOrganizimin e takimeve me personelin e drejtorisé.

- Shgyrtimi i kérkesave pér leje ndértimore.

- Shgyrtimi i kérkesave pér legalizim te objekteve pa leje.

- Shqgyrtimi i ké&rkesave 18 paleve pér ndérrim destinimi té tokave pér périshirje né PZHK-né e re.

- Dérgimii PZHK-se n& MMPHI pér aprovim pas shgyrtimit pubfik.

- Mbajtja e punétorive pér hartimin e HZK-sé.

- Dérgimi i kérkesés te shefi i personelit pér fillimin e procedurave rekrutuese pér punétoré shtesé né DUPH .
- Pérgatitja detyrave projektuese pér investime kapitale.

- Vlerésimi i projekteve (dokumenteve tekniko-investive).

- Menaxhim te projekteve.

- Pijesémarrje ne punétori, trajnime, te fushés pérkatése.

- Ofrimin e késhillave profesional zyrés se kryetarit dhe drejtorive rreth dokumenteve té planifikimit hapésiner.
- Zbatimin e dekumenteve komunale té planifikimit hapésinor {PZHK,PZHU, PRU, Plane Detale).

- Vizita n# terren 18 lokacioneve/parcelave pér té cilat kérkohen informata nga palét.

- Publikimi online i lejeve ndértimere.

- Pjesémarrje né komisionet {vlerésime, etj}.

Shkurt - Qrganizimin e takimeve me personelin e drejtorisé.

- Shqgyrtimi i kérkesave pér {eje ndértimore.

- Shqgyrtimi i kérkesave pér fegalizim te objekteve pa leje.

- Zotimii mjeteve buxhetore.

- Menaxhime te projekteve.

- Mbaijtja e punéterive pér hartimin e HZK-sé.

- Plesémarrje né punétori tiera, trajnime, té fushés pérkatése.
- Pérgatitja e projekt-propozimeve, detyrave projektuese.

- Viergsimii projekteve {dokumenteve tekniko-investive).

- Ofrimin e késhillave profesional zyrés se kryetari dhe drejtorive rreth dokumenteve té planifikimit hapésinor.
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Zbatimin e dokumenteve komunale t& planifikimit hapésinor {PZHK,PZHU, PRU, Plane Detale).
Vizita ne terren ie lokacioneve/parcelave per te cilat kerkohen informata nga palet.

Publikimi online i lejeve ndértimore,

Piesérnarrie né komisionet {vlerésime, etj).

Mars

Organizimin e takimeve me perscnelin e drejtorisé.

Shgyrtimi i kérkesave pér leje ndértimore.

Shayrtimi i kérkesave pér legalizim te objekteve pa leje.

Zotimi i mjeteve buxhetore.

Inicimi i procedurave pér aktivitetin “Shé&rbime té veganta konsuience {pianer, arkitektd, ndértimtaré, gjeodeté}” kohézgjatja 12
muaj.

Inicimi i procedurave pér aktivitetin “Ndértimi i urave té vogla, zgjerimi dhe riparimi i urave ekzistuese”

Inicimi i procedurave pér aktivitetin “Ndé&rtimi i trotuareve né Kamenicé dhe fshatra”

fMenaxhime te projekteve.

Mbajtia e punétorive pér hartimin e HZK-sé.

Pjesémarrje né punétori tjera, trajnime, t& fushés pérkatése.

Pérgatitja e projeki-propozimeve, detyrave projekiuese pér investime kapitale.

Vierésimi i projekteve {dokumenteve tekniko-investive).

Ofrimin e késhillave profesional zyrgs se kryetari dhe drejtarive dhe informacione rreth dokumenteve té planifikimit hapésiner.
Zbatimin e dokumenteve komunale t& planifikimit hapésinor (PZHK,PZHU, PRU, Piane Detale).

Vizita né terren té lokacioneve/parcelave pér té cilat kérkehen informata nga palét.

Publikimi oniine i lejeve ndértimore.

Piesémarrje né komisionet {vlerésime, etj}.

Prili

Organizimin e takimeve me personelin e drejtorisé.
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Shgyrtimi ' kérkesave pér leje ndértimore.,

Shgyrtimi i kérkesave pér legalizim te objekteve pa leje.

Inicimi i procedurave per akiivitetet e prokurimit “asfaltim te rrugeve ne qytet dhe ne fshatra”

Inicimi i procedurave pér aktivitete t& prokurimit pér shpenzimin e mjeteve buxhetore te investimeve kapitale apo sirezultat i
memeorandumeve me ministri ape donatoré tjeré.

Zatimi i mjeteve buxhetore.

Menaxhime te projekteve.

Mbajtja e punétorive p&r hartimin e HZK-s&.

Plesémarrje né punétoritjera, trajnime, t& fushés pérkatése.

Pérgatitja e projekt-propozimeve, detyrave projektuese pér investime kapitale.

Vler&simii projekteve {dokumenteve tekniko-investive).

Ofrimin e késhillave profesional zyrés se kryetari dhe drejtorive dhe informacione rreth dekumenteve 1€ planifikimit hapésinor.
Zbatimin e dokumenteve komunale t& planifikimit hapésinor {PZHK,PZHU, PRU, Plane Detale}.

Vizita né terren té lokacioneve/parcelave pér té cilat kérkohen informata nga palét.

Publikimi online i lejeve ndértimore.

Pjesémarrje né komisicnet {vlerésime, &tj}.

Maj

Organizimin e takimeve me personelin e drejtorisé.

Shayrtimi i kérkesave pér leje ndértimore.

Shayrtimi i kérkesave pér legalizim t& objekteve pa leje.

Inicimi | procedurave pér aktivitete t€ prokurimit pér shpenzimin e mjeteve buxhetore te investimeve kapitale apo si rezultat i
memorandumeve me ministri apo donatoré tjeré.

Zatimi { mjeteve buxhetore,

Menaxhime té projekteve.

Dérgimin e HZK-sé per aprovim né MiMPH!.

Pjesémarrje né punétori tjere, trajnime, t& fushés pérkatése.

Pérgatitja e projekt-propozimeve, detyrave projektuese périnvestime kapitale.
Vlerésimii projekteve {dokumenteve tekniko-investive).
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Ofrimin e késhillave profesional zyrés se kryetari dhe drejtorive dhe informaciene rreth dokumenteve té planifikimit hapésinor.

Zbatimin e dokumenteve komunale té planifikimit hapésinor (PZHK,PZHU, PRU, Plane Detale).
Vizita né terren té lokacioneve/parcelave pér 1é cilat kérkchen informata nga palét.

Publikimi enline i lejeve ndértimore.

Pjesémarrje né komisionet {vierésime, etj).

Qershor

Organizimin e takimeve me personelin e drejtorisé.

Shayrtimi i kérkesave pér leje ndértimore.

Shqyrtimi [ kérkesave pér fegalizim té objekteve pa leje.

Inicimi i procedurave pér aktivitete t&€ prokurimii pér shpenzimin e mjeteve buxhetore e investimeve kapitale ape si rezultat i
memorandumeve me ministri apo donatoré tjerd.

Zotimi i mjeteve buxhetore.

Menaxhime te projekteve.

Piesémarrje ne punétori, trajnime, té fushés pérkatése.

Pérgatitja e projekt-propozimeve, detyrave prejekiuese pér investime kapitale.

Viergsimi i projekteve {dekumenteve tekniko-investive).

Ofrimin e késhillave profesional zyrés se kryetari dhe drejtorive dhe informacione rreth dekumenteve t& planifikimit hapésinor.
Zbatimin e dokumenteve komunale té planifikimit hapésiner {PZHK,PZHU, PRU, Plane Detale).

Vizita né terren t& lokacioneve/parcelave pér té cilat kérkohen informata nga palét.

Publikimi online i lejeve ndértimore.

Piesémarrje né komisionet {vlerésime, etj).
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Korrik

Organizimin e takimeve me persenelin e drejtorisé.

Shqgyrtimi i kérkesave pér leje ndértimore.

Shqyrtimi i kérkesave pér legalizim 18 objekteve pa leje.

Inicimi i procedurave pér aktivitete té prokurimit pér shpenzimin e mjeteve buxhetore te investimeve kapitale apo si rezultat i
memorandumeve me ministri apo donatoré tjeré.

Zotimi § mjeteve buxhetore.

Menaxhime te projekteve.

Pjesémarrje ne punétori, trajnime, té fushés pérkatése.

Pérgatitja e projekt-propozimeve, detyrave projektuese pér investime kapitale.

Vierésimii projekteve {dokumenteve telnike-investive).

Ofrimin e késhillave profesional zyrés se kryetari dhe drejtorive dhe infarmacione rreth dokumenteve té planifikimit hapésinor.
Zbatimin e dokumenteve komunale té planifikimit hapésinor (PZHK,PZHU, PRU, Plane Detale).

Vizita né terren t€ lokacioneve/parcelave pér té cilat kérkohen informata nga palét.

Publikimi online i lejeve ndértimore.

Pjesémarrje n& komisionet (vierésime, etj).

Gusht

Crganizimin e takimeve me persenelin e drejtorisé.
Shqyrtimi | kérkesave pér leje ndértimore.
Shoyrtimi | kérkesave pér legalizim té objektave pa leje.
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Inicimi i procedurave pér aktivitete t& prokurimit pér shpenzimin e mjeteve buxhetore te investimeve kapgitale apo si rezultati
memorandumeve me ministri apo donatoré tjeré.

Zotimi i mjeteve buxhetore.

Menaxhime te projekteve.

Pjesémartje ne punétori, trajnime, t& fushés pérkatése.

Pérgatitja e projekt-propozimeve, detyrave projektuese pér investime kapitale.

Vierésimi i projekteve (dokumenteve tekniko-investive).

Ofrimin e késhillave profesional zyrés se kryetari dhe drejtorive dhe informacione rreth dokumenteve t& planifikimit hapésinor.
Zbhatimin e dokumenteve komunale té planifikimit hapésinor (PZHK,PZHU, PRU, Plane Detale).

Vizita né terren té lokacieneve/parcelave pér 1€ cilat kérkeohen informata nga palét.

Publikimi online i lejeve ndértimore.

Pjesémarrje né kamisionet (vlerésime, etj).

Shtator

Crganizimin e takimeve me personelin e drejtorisé.

Shgyrtimi i kérkesave pér leje ndértimere.

Shayrtimi i kérkesave pér legalizim 18 objekteve pa leje.

Inicimi i procedurave pér aktivitete t& prokurimit pér shpenzimin e mjeteve buxhetore te investimeve kapitale apo si rezultat i
memorandumeve me minisiri apo denatoré tjeré.

Zotimi i mjeteve buxhetere,

Menaxhime te projekteve.

Pjesémarrie ne punétori, trajnime, té fushés pérkatése.

Pérgatitja e projekt-propozimeve, detyrave projektuese pér investime kapitale.

Vlerésimi i projekteve {dokumenteve tekniko-investive).

Ofrimin e késhiilave profesionat zyrés se kryetari dhe drejtorive dhe informacione rreth dokumenteve té planifikimit hapésinor.
Zbatimin e dokumenteve komunale t& planifikimit hapésinor (PZHK,PZHU, PRU, Piane Detale).

Vizita né terren té lokacioneve/parcelave pér 1 cilat kérkohen informata nga palét.
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Publikimi online i lejeve ndértimore.
Pjesémarrje né komisionet (vlerésime, etj).

Tetor Organizimin & takimeve me persanelin e drejtorisé.
Shqyrtimi i kérkesave pér leje ndértimore.
Shqyrtimi i kérkesave pér legalizim 1€ objekteve pa leje.
inicimi i procedurave pér aktivitete té prokurimit pér shpenzimin e mjeteve buxhetore te investimeve kapitale apo si rezultat i
memorandumeve me ministri apo donatoré tjers.
Zotimi i mjeteve buxhetore.
Menaxhime te projekteve.
Pjesémarrie ne punétori, trajnime, 6 fushés pérkatése.
Pérgatitja e projekt-propozimeve, detyrave projektuese pér investime kapitale.
Vierésimi i projekteve (dokumenteve tekniko-investive).
Ofrimin ¢ késhiliave profesional zyrés se kryetari dhe drejtorive dhe infermacione rreth dokumenteve té planifikimit hapésinor.
Zbatimin e dokumenteve komunale té planifikimit hapésinor {PZHK,PZHY, PRU, Plane Detale).
Vizita né terren 18 lokacioneve/parcelave pér té cllat kérkohen informata nga palét,
Publikimi anline i lejeve ndértimore.
Pjesémarrje né komisionet (vler8sime, etj).
Néntor Organizimin e takimeve me personelin e drejtorisé.

Shqyrtimi i kéckesave pér leje ndértimore.

Shayrtimi i kérkesave pér iegalizim t& ohjekteve pa leje.

Inicimi i procedurave pér aktivitete i& prokurimit pér shpenzimin e mjeteve buxhetore te investimeve kapitale apo si rezultat i
memorandumeve me ministri apo donatoré tjeré.

Zotimi | mjeteve buxhetere.
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Menaxhime te projekieve.

Piesémarrje ne punétori, trajnime, té fushés pérkatése.

Pérgatitja e projekt-propozimeve, detyrave projektuese pér investime kapitale.

Vilerésimi i projekteve (dokumenteve tekniko-investive).

Oftimin e késhillave profesional zyrés se kryetari dhe drejtorive dhe informacione rreth dokumenteve té planifikimit hap&sinor.
Zbatimin e dokumenteve komunale té planifikimit hap@sinor (PZHK,PZHU, PRU, Plane Detale).

Vizita né terren té lokacioneve/parcelave pér 1é cilat kérkohen informata nga palét,

Publikimi online i lejeve ndértimore.

Piesémarrje né kemisionet (vlerésime, etj).

Dhjetor

Organizimin e takimeve me personelin e drejtorisé.

Shayrtimi i kérkesave pér leje ndértimore.

Shqyrtimi i kérkesave pér legalizim te objekteve pa leje.

Inicimi i procedurave pér aktivitete té prokurimit pér shpenzimin e mjeteve buxhetore te investimeve kagitale apo si rezultat i
memorandumeve me ministri apo donatord tjeré.

Zotimi i mjeteve buxhetore,

Menaxhime te prejekteve.

Pjesémarrje ne punétori, trajnime, t& fushés pérkatése.

Pérgatitja e projekt-propozimeve, detyrave projekiuese pér investime kapitale.

Vlerésimi i projekteve {dokumenteve tekniko-investive).

Ofrimin e késhillave profesional zyrés se kryetari dhe drejtorive dhe informacione rreth dokumenteve té planifikimit hapésinor.
Zbatimin e dokumenteve kamunale t& planifikimit hapésinor {PZHK,PZHU, PRU, Plane Detale}.

Vizita n& terren té iokacioneve/parcelave pér t8 cilat kérkohen informata nga palét.
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Publikimi oniine i lejeve ndértimare.

Pjes&marrje né komisionet (vlerésime, etj).

Pérgatitja e raportit t& punés pér 2026

Dorézimi i rapertit te punés pér vitin 2025 tek Kryetari i Komunégs.

Hartimi i projekteve t& investimeve kapitale planifikohet t& béhet pérmes kontraktimit t&€
nj& kompanie private projektuese, apo permes angazhimit te konsulenteve per hartim te
projekteve.

e Menaxhimi i kontratave 18 investimeve kapitale, do 1€ realizohet pérmes angazhimit t&
stafit t&8 DUPH-s&, p&r k&t& puné planifikohet 1€ angazhohen edhe eksperté t& jashtém me
puné t& pérkohéshme se paku 2 gjeodet per maije te sakla ge nevojiten gjate realizimit te
mbikeqyrjes ne teren..

e Puna né finalizimin e hartimit te PZHK-s& dhe fillimin ¢ punés né hartimin e HZK-s&, t&
cilat do 1& realizohen duke angazhuar eksperté 1€ jashtém pér kéto gé€shtje minimum edhe
pér (3-4) ekspert, 2-3 Planer, 1 operator pér GIS, gjaté kohé&s s& hartimit t& dokumenteve
t& planifikimit hapésinor.

e Mbajija e trajnimeve t& ndryshme pér stafin ¢ DUPH-s¢, shkémbim pérvojave, etj.

o Aplikimi népér organizata buxhetore (Ministri,Ambasada, etj) me projekt-propozime, pér
térheqjen e donacioneve -mjeteve financiare n€ dobi (8 Komunés s& Kamenicés, kéto
synojmé t'i arrijmé duke angazhuar stal mbrenda Koemunés, kompani projektuese por
edhe staf me puné 1€ pérkohéshme.
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Publikimi anling i lejeve ndértimore.

Pjesémarrje né komisionet {vlerésime, etj).

Pérgatitja e raportit té punés pér 2026

Dorézimi i raportit te punés pér vitin 2025 tek Kryetari i Komunés,

Hartimi 1 projekteve t€ investimeve kapitale planifikohet & b&het pérmes kontraktimit t&
nj¢ kompanie private projektuese, apo permes angazhimit te konsulenteve per hartim te
projekteve,

o Menaxhimi i kontratave t& investimeve kapitale, do t& realizohet pérmes angazhimit t&
stafit t& DUPH-s€, pér kétg puné planifikohet t& angazhohen edhe eksperté t& jashtém me
puné t€ pérkoh&shme se paku 2 gjeodet per matje te sakta qe nevojiten gjate realizimit te
mbikeqyrjes ne teren..

® Puna né finalizimin e hartimit te PZHK-s& dhe fillimin e punés n& hartimin e HZK-s8, t&
cilat do 1€ realizohen duke angazhuar eksperté t& jashtém pér kéto géshtje minimum edhe
pér {3-4) ckspert, 2-3 Planer, | operator pér GIS, gjaté kohés s& hartimit t& dokumenteve
t€ planifikimit hapé&sinor.

e Mbajtja e trajnimeve t& ndryshme pér stafin e DUPH-s&, shkémbim pérvojave, etj.

e Aplikimi népér organizata buxhetore (Ministri,Ambasada, etj) me projekt-propozime, pér
térhegjen e donacioneve -mjeteve financiare né dobi t&8 Komunés s& Kamenicés, kéto
synoymé t'1 arrijmé duke angazhuar staf mbrenda Komunés, kompani projektuese por
edhe staf me puné & pérkohéshme.

Drejtoria pér Kultaré, Rini dhe Sport:
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AKtIvitetet Pergjegies | akuviteutr AKteret @
pérfshiré
Organizimii Drejtori dhe udhg&hegésite Zyra e kryetarit, 11-30janar
manifestimeve o Ndezja e Flakadanéve sektoréve zyra ¢ informimit
‘tradicionale t¢ Komunés | e  Egja tradicionale né tri stafi mbéshtetés , stafi stafi mbéshtetés
s& Kamenicés Shtépité-muze t& profesional i DKRS stafi profesional i
“ Flakae Janarit, veprimtaréve tang 1& DKRS \
ot ) : Klubi Letrar *
liris&: Nuhi Berishés, Nositi™
Rexhep Malés dhe
Kadri Zekés. N¢
bashképunim me ShBA
Rogana dhe ShBA
Gjilani
e Ekspozité
e Baleti Kombétar i
Kosovés
o Thirrja publike pér ¢ Thirrje pér 0JQ Kulturore, | Drejtori dhe udhéheqésit e Zyra e kryetarit, Janar
mbéshtetje financiare klube sportive sektoréve zyra ¢ informimit
& OJQ-ve e  Aktivitete rinore
o Individ
» Identifikimiitalenteve | ® Talent t¢ artit dramatik, Muharrem Hoda DKA Shkurt —prill
népér shkollat fillore artit figurativ, artit Teatri “ Aleksander Moisiu”
& Komunés s& muzikor etj
Kamenicss
* Pavarésia ¢ Kosovés e Koncert Drejtori dhe udhé&hegésit e Zyra e kryetarit, shkurt
( kéngétar t& estradés) sektoréve zyra e informimit
o  FEmijét pér pavarésing stafi mbéshtetés , stafi stafi mbéshtetés ,
o  Ekspozité me karakter profesional i DKRS stafi profesional i
garues né té gjitha DKRS
shkollat filiore &
komunés s& Kamenicés
e Punimet e pérzgjedhura t&

ekspozohen né “Shigping
e Kulturés *1sa Kastraii
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= Epopeja e UCK-sg, e Vendosja e shkronjave Milaim Limani oVLUG o Mars
UCK, te Varrezat e Drejtori dhe udh&heqésit e
Déshmoréve sektoréve
e  Aktivitet sportiv stafi mbéshtetds , stafi
o takim me familjet e profesional i DKRS
déshmoréve
e Nata ¢ Zjarreve
e Adaptimi i vendit pér
ndezjen e zjarrit
= Dita Ndérkombétare ¢ | e Koncert dhe ekspozité, Udhéheqgésja e sektorit t& Organizatorja e Mars
Persenave me realizuar nga personat kulturés festivalit
Sindromin Doén me nevoja té vecanta ( “ Muzilea dhe Arti
festivali * Muzika dhe si terapi”
arti si terapi’”) Bierina Kallaba —
Pacoili
¢ Promovimi i = Ligjerata p&r Petrit Matoshi e Ajshe Kastrati
Trashégimisé trash&giminé Kulturore
Kulturore Historike Historike
e Vizita t& organizuara
monumenteve kulturore —
historike t&¢ Komundgs s&
Kamenicés
*  Lulékuget e Prilli, ¢ Akademi Pérkujtimore Drejtori dhe udhéhegésit e Klubi letrar-Nositi, | Priil
¢ KonkursiLetrar sektoréve Ansambli ¥ Z&ri i
e Festivali i Teatrove stafi mbéshtetés | stafl Kamenicés™
s Ekspozita me karakter profesional i DKRS Artist tigurativ t&
garues e nivelit kombétar Komunds sé
Cmimi Kamenicés
“ Adem Kastrati”
o  Ora e madhe letrare dhe

shpallja e rezultateve t&
konkursit dhe teatrove.
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o | Qershori Dita e
Fémijéve

e Festival i kéngés pér

fémijé

- Aktivitete rekreative

pérfshirja e f8mijéve me
nevoja t€ vecanta
- Pé&rralla pgr fémijé
- Lojéra pa kufi

Udhéhegssja e sektorit

01Q Kulturore —

shkolla e muzikés
etj..

Qershor

& Dita e Clirimit {&
Kamenicés,

e Koncert (n& sheashin

“ Metush Krasniqi-“)

e Ekspozite e
fotografive nga

e 18 Qershorii vitit
19599

Drejtori dhe udhé&hegésit e
sektoréve

stafi mbéshtetés | stafi
profesional i DKRS

0JQ KULTURORE
Ansarbli “Zéri i
Kamenicés

oy

Qershor

= Summer Fest
Thirje publike

¢ Koncert

¢  Promovimi muzikés,
lojérave dhe ushqimeve
tradicionale

s Koloni artistike

s Alktivitete rekreative,
spertive

Korrik-Gusht

s Vjeshta Dardane Promaovimi i produkteve Stafi i DKRS Shtator
vjeshtore

v 28 Néntori Koncert Staft 1 DKRS Néntor
Ekspezité

Aktivitete sportive

Zhvillimi i artit dramatik

e Realizimi i shfaqjeve
teatrale

e Memorandum me teatro
profesionale
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Shfagja e rregullt e
fiimave

Bashk&punim me Qendrén
Kinematografike t&€ Kosovés

Shfagje teatrale né erar 18

rreguil mujor

Bashképunim me teatrot
vendore

e Pérgatitja dhe

publikimi i historive t&

grave dhe vajzave té

suksesshime né fusha
&€ ndryshme,

Alktivitetet § planit t&
veprimit pér barazi
gjinore

2025-2026

o Organizimi i
aktiviteteve

informuese mbi rolin e

réndésishém t€ grave

né zhvillimin e

Kamenicss, bazuar

edhe né publikimin e

pérgatitur,
Aktivitetet i planit té
veprimit pér barazi
gjinore

2025-2026

» Ngritjae njé
memoriali 1€ gruas né
Kamenicé.

Aktivitetet i planit té

veprimit pér barazi

gjinore

2025-2026
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Altivitetet ¢ planifikuara pér vitin 2025

Inicimi p&r rreguliimin e zhveshtoret
e stadiumit t€ gytetit dhe stadiumit né
Koretin

Inicimi i megullimin e stazés sé

atletéve(shétitésve) tek pishat e
Kamenicés

Inicimi i rregullimit t& poligonit
sportiv n& eborrin e palestrés
sportive: Futbell, basketboll,
volejboll, tenis, beach-voley

Inicimi 1 rreguliimit 1 kompleksit &
pajisjeve sportive pér ushtrime fizike

Inicimi i nd&rtimit t& 1ri veprave
artistike - Skulptura

Drejtoria pér Shérbime Publike, Ambient, Inspektorat dhe Emergjenca:
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Hartimi i planit t& punés.

Hartimi i planit (& punés pér
vitin 2024

Drejtori dhe

Udhghegésit e sektoréve

15 Dhjetor 2024

Hartimi 1 planit ¢ buxhetit pér vitin 2024 dhe
hartimi 1 raporteve mujore dhe atyre vietore t&
DSHPAI-s&

Hartimi i planit buxhetor
pér vitin né vijim

Udhéheqgsit e Sektoréve

Hartimi i Planit buxhetor béhet né
tremujorin ¢ paré t& vitit, ndérsa
hartimi i raporteve béhet né baza
ditore, javore dhe mujore, gjaté téré
vitit kalendarik

Piotésimi i indikatoréve pér vlerésimin e

Plotésimi 1 formulargve
sipas indikatoréve dhe

Zyrtarét e caktuar me

performancés komunale ngarkimi i t& dhénave né vendim (¢ kryetarit Janar
sistem
Hartimi 1 planit t& zotimeve dhe planifikimi i Planifikimi i shpenzimeve
shpenzimeve pér secilin tremujor t& vitit &r secilin muaj t& vitit _ .
P P ! P J Udh&heqésit e Sekioréve | Shkurt

Hartimi i raportit mujor, gjashté mujor dhe
vjetor 1 punés s& DSHPAI-sé

Hartimi 1 raporteve mujore,
gjashté mujore dhe vjetor t&
pungs

Drejtort dhe Udhéheqgsit
e Sektoréve

Raporti mujor deri me datén 4 t&
secilit mua) né vijim, raporti giashié
mujor dert 15 korrik, ndérsa raporti
vjetor deri me 15 Janar
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Pranimi i kérkesave nga qvtetarét.

Klasifikinii i kérkesave pér sektorét e caktuar
brenda DSHPAI-s€

Pranimi, regjistrimi dhe
trajtimi 1 kérkesave t&
adresuara né DSHPAIL dhe
pércjellja e [éndéve te
pérgjegjésit e Sektoréve pér
trajtimin e tyre

Drejtori dhe Udhéheqgésit
e Sektoréve t€ fushave
pérkatése

Giat€ téré vitit, varésisht nga
kérkesat e pranuara

Hartimi i projektit, paramasés dhe
parallogarisé pér mirémbajtjen e rrugéve
lokale, verore dhe dimérore

Hartimi 1 projektit dhe
inicimi 1 procedurave pér
projektin Mirémbajtja e
rrugéve lokale, verore dhe
dimérore

Udhégheqési 1 Sektorit pér
MMA

Gusht

Mbikéqyrja dhe pércjellja e punéve né
largimin e bor&s dhe hapjen e rrugéve dhe
shtruarjen ¢ rrugéve me zhavorr

Vlerésimi 1 kérkesave me
prioritet

Drejtori dhe Udh&heqgési
i Sektorit

Janar - Dhjetor

Evidentimi i rrugéve 1€ démtuara me gropa n@
asfalt

Mbushja e gropave me
asfalt nga kompania
kontraktuese

Komisioni 1 formuar me
vendim pér mbikégyrien
€ punéve

Qershor - Gusht

Hartimi i projektit pér Mirémbajtjen ¢
hapégsirave t& Gjeibra publike

Hartimi 1 projektit dhe
inicimi i procedurave pér
realizimin ¢ projektit

Udhghegési 1 Sektorit pér
MMA

Janar

Hartimi 1 Planit ndér komunal pér menaxhimin
e integruar t& mbeturinave né koordinim me
komunat-e rajonit t& Gjilanit dhe Ferizajt

Mbajtja e takimeve rreh
realizimit té planit ndér
komunal pér menaxhimin e
integruar t€ mbeturinave

Grupi Punues sé bashku
me 12 komunat e rajonit
t€ Giilanit dhe Ferizajt

Janar - Tetor
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Hartimi i planit pér Transport

Hartimi i planit pér
transport né Komunén e
Kamenicés

Grupi punues

Prill - Qershor

Rishikimi 1 rregullores pér Transport

Hartimi i Rregullores pér
Transport

Grupi punues

Prill - Tetor

Rishikimi 1 Rreguliores pér shérbime Publike

Hartimi i Rregullores pér
Shérbime publike

Grupi punues

Janar - Mars

Evidentimi 1 vendeve pér mbijelljen e drunjtéve
dekorativ dhe luleve sezonale

Mbyelija e drunjtéve
dekorativ dhe luleve
sezonale

Komisioni pér
mbik&qgyrjen e punéve

Mars dhe Tetor

Menaxhimi i hap&sirave publike Komunale

Dhénia e lejeve pér
shiryt€zim t& hapésirave
publike Komunale ng bazé
& kérkesave

Komisioni pér dhénien e
hapésirave publike
komunale né& shfrytézim
mé pak se 12 muaj

Janar - Dhyjetor

Hartimi i projektit pér sinjalizimin vertikal dhe
horizontal

Hartimi 1 projektit dhe
inicimi 1 procedurave pér
realizimin e projektit

Udhéheqési 1 Sektorit pér
MMA

Maj

Evidentimi i vendeve pér vendosjen e
sinjalizimit pérkatés

Vendosja e sinjalizimit
vertikal dhe horizental

Komisioni pérkatés

Maj - Néntor

Shpalija publike pér aplikimin e vijave t&
transportit pér vijal urbane dhe urbane-
periferike

Hartimi 1 shpalljes dhe
publikimi i sajé

Udhgheqési i Sektorit pér
MMA

Maj
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Vler&simi i aplikacioneve pér Operatorét
fransportues

Ndarja e rendit t& udhé&timit
dhe njoftimi 1 OT pér
martjen e rendit t& udhétimit

Udhé&heqési 1 Sektorit pér
MMA

Qershor

Dhénia e lejeve p&r operatorét e transportit dhe
Taksive

Shqgyrtimi i kérkesave dhe
pajisia me leje pune

Udhéeheqési 1 Sektorit pér
MMA

Janar - Dhjetor

Hartimi i projektit pér Mirémbajtjen ¢
Ndrigimit publik

Hartimi 1 projektit dhe
Inicimi 1 procedurave pér
realizim

Zyrtari pérkatés i
DSHPAI

Janar - Shkurt

Pérgatitja dhe planifikimi i orarit p&r ndérrimin
e poqave, dhe eliminimin e defekteve pér
aktivizimin e ndrigimit publik sipas
lokaliteteve

Fillimi 1 punéve sipas
planifikimit dhe planit
dinamik

Komisioni pér pércjelljen
e punéve

Mars - Dhjetor

Hartim1 1 projektit pér Zgjerimin e rrjetit t8
Ndrigimit publik

Hartimi i projektit dhe
inicimi i procedurave pér
realizim

Drejtori dhe zyrtari nga
DSHPAIT

Maj

Mbik&gyrja dhe pércjellja e punéve pér secilin
nga projektet ¢ kontraktuara

Vizita né terren varésisht
nga projektet e mbikégyrura

Komisioni pér
mbikégyrie

Janar - Dhjetor

Dhénia e lejeve mjedisore Komunale (LMK},
si dhe lejeve tjera sipas fushave me kérkesé té
qytetaréve

Trajtimi 1 kérkesave dhe
kthimi 1 pérgjigjes t&
parashtruesi 1 kérkesés

Komisioni pér ¢hénien e
LMK dhe Udhéhegésit e
Sektoréve pérkatése

Janar - Dhjetor

Marrja pjesé né komisione pér vierésimin e
projekteve, dhe komisione {jera t& kérkuara me
vendim t& Kryetarit

Kryeria e punéve, varésisht
nga vendimi i specifikuar

Stafi 1 DSHPAI

Janar - Dhjetor
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Menaxhimi 1 projekteve pér investime kapitale
i caktuar me vendim & kryetarit

Pércjellja dhe menaxhimi i
projekteve 1€ caktuara

Komisionet pérkatése me
vendim t& kryetarit

Janar - Dhjetor

Hartimi dhe planifikimi i projekteve pér
pastrimin ¢ ambientit:

- 22 Prilli, dita ndérkombétare e tokés,

- 24 Maj, dita ndérkombétare ¢
Diversitetit,

- 5 Qershor, dita botérore e mjedisit,

- 15 shtator — 15 Tetor, ta pastrojmé
Kamenicén

Hartimi { planit operativ pér
realizimin e projekteve pér
datat ¢ shénuara pér
pastrimin e ambientit

Udh&heqgsi i Sektorit pér
MMA

Mars - Tetor

Evidentimi 1 lokacioneve t& deponive ilegale t&

Organizimi 1 punéve me
grupe tjera dhe gytetar rreth

Zyrtari i mjedisit dhe

mbeturinave e .. i 11 mjedisi y
pastrimit t& deponive ilegale mspektort 1 mjedisit Mars
Raportimi né Agjenciné pér

Pérgatitja e Raportit Vietor p&r menaxhimin ¢ | Mbrojtjen ¢ Mjedisit t& Udhgheqési i Sektorit pér

Mbeturinave Kosovés (AMMK), né MMA
Ministrin e Mjedisit Mars

Zgjerimi 1 rrjetit p&r menaxhimin e
mbeturinave {Zbatimi i PKMM)

Takimet me kompaning
Ecohigjiena rreth
koordinimit pér vizita né
lokacionet pér zgjerimin e
rrjetit, dhe furnizimi i
qQytetaréve me kontejner pér
mbeturina

Drejtort dhe Udhéheqgési
i sektorit pér MMA

Sipas nevejés

Janar - Dhjetor
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Pjesémarrja né punétori & ndryshme g€ kané t&
b&jné me organizimin dhe kompetencat e
DSHPAI, dhe vizita studimore, brenda dhe
jasht€ vendit

Martja pjesé né punétori té
ndryshme dhe vizita
studimore, brenda dhe
jasht& vendit

Anétarét e grupeve
punuese t¢ caktuara me
vendim nga kryetari i
Komunés

Janar - Dhjetor

Trajnimi i stafit profesional

Pjesémarrja né frajnime dhe
seminare e stafit varésisht
nga organizimi 1 tyre sipas
fushave t& caktuara

Staft profesional i
DSHPAHM:

Janar - Dhjetor

Koordintmi me KXRU “Hidromorava®, rreth
giendjes se furnizimit me yjg, sidomes né
periudha t& ndryshime kohore dhe shkaktaret e
ndérprerjes se ujit.

Koordinimi rreth orarit &
reduktimeve {8 wit, dhe
publikimi i orarit né fagen
zyrtare

Udh&hegésit ¢ Sektorit t&
Sh.P dhe SMMA

Korrik - shtator

Rritja e kapaciteteve dhe shiimit t& sasisé sé
ujit t& pijshém

Hapja e puseve € reja

Komuna né koordinim
me KRU “Hidromorava™

Korrik - Gusht

Kérkesé t& K.R.U. “Hidromorava™ pér marrjen
nén menaxhim t& ujérave té zeza né ato
lokalitete ku e ka n&n menaxhim ujin e pijes

Formimi i komisioneve t&
pérbashkéta pér lokaliteteve

Grupet punuese

Janar - Maj

Pérfundimi 1 projektit t& ujésiellésit né
Rogaqicé, Mugiverc, Dajkoc, Shipashnicé e
Poshtme. Novo Sellé dhe Hodonoce

Pranimi teknik dhe bartja né
menaxhim te kompania ¢
njésjellésit “Hidromorava™

Komisioni dhe
DSHPAIE

Mars - Qershor

Hartimi 1 Planit i Veprimit Komunal pér
Energji dhe Klimé

Kontraktimi i ekspertéve pér
analizén e konsumit sipas
sektoréve

DSHPAIE

Mars - Tetor

Mirémbajtja e kamerave né Qytet

Evidentimi i prishjeve t&
mundshme & kamerave né

Janar - Dhjetor
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koordinim me peolicing dhe
aktivizimi i tyre

Sektori i MMA dhe
policia

Pagesat e shérbimeve komunale

Pranimi i faturave dhe
pérgatitja e tyre p&r pagesé

Drejtor: dhe Zyrtari
pérkatés

Janar - Dhjetor

Inspektime ditore, nga inspektorét e fushave
pérkatése

Inspektime me
paralajmérim dhe pa
paralajmérim t& subjekteve
afariste nga inspektori i
fushés.

Inspektime me kérkesa té
qyletaréve, apo
institucioneve tjera
relevante (Policisé,
Doganés, Ministrisé, etj.).

Udhéheqési 1 sektorit me
inspektorét e fushave

Janar - Dhjetor

Pranimi i k&rkesave pé€r vlerésimin ¢ terrenit
nga rreziget pér Sektorin e Emergjencave

Vierésimi i terrenit,
rrezigeve dhe gjendjeve
aktuale t& fatkegésive

Udhé&heqésja e Sektorit

Zyrtaret nga Emergjencat

Janar - Dhyetor

Menaxhimi i kontratave

Rishikimi 1 pagesave vietore
dhe realizimi i kentratave

Udhéheqgsja e Sektorit

Janar - Korrik

Raportimet né platformén ndreqe.com

Vlerésimi dhe realizimi i
ankesave t& gytetargve

Udhéheqésja e Sektorit

Janar - Dhjetor
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Hartimi i dokumentit pér Vlerésimin ¢
Rrezikut dhe Planit p&r Reagim Emergient
lokal

Formimi i grupit punues i
pérkrahur nga USAID
Kosovo Adapt Activity, né
bashké&punim t& ngushté me
partnerét, Agjenciné pér
Menaxhim Emergjent

DSHAPAIE

Janar - Qershor

Inspektimet e gjitha llojeve te objekteve
publike dhe private sipas shkalles se
rrezikshmérisé

Inspektori pér Fatkeqési
Natyrore dhe Fatkegési
Tjera

Janar - Dhjetor

Hapja e rrugéve malore pér intervenime
emergjente me qéllim 1€ qasjes mé 1€ mire nga
NJPZSH-s&. Evidentimi i kanaleve dhe uj&
l&shesave né t& gyitha rrugét né ferritorin ¢
komunés e g€ jané t& mbyllura dhe jo
funksionale. Evidentimi i gjitha llojeve 1€
rrezigeve gé pérfshin territorin e komungs sé
Kamenicés

Kryerja e detyrave dhe
evidentimi i démeve

Stafi i emergjencave

Ianar - Dhjetor

Evidentimi dhe plot&simi i shtabeve-ekipeve
pér nevoja té situatave emergjente si dhe
planifikimi i myeteve dhe teknikave pér kéto
situata

Formimi 1 shtabit emergjent
ne krijimin e situatave t&
jashtézakonshme

Staft 1 emergjencave

Janar - Dhjetor
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Bashké&punimi me Ministrité
pérkatgse, me Policing e
Kosovés, Shérbimin
Doganor, Gjykatat,
Prokuroring e Shtetit,
Inspektorét e Ministrive t&
Bashképunimi me institucione tjera qendrore, | linj&s, pérmbaruesit privat, | Drejtori dhe Udhgheqésit | Janar - Dhjetor
lokale dhe ndérkombétare kompaning “Ecchigjiena”, | ¢ Sektoréve
KRU “Hidromorava™ , GIZ,
CEDE, HCA, etj.

Rifunksionalizimi dhe evidentimi i Gietja, aktivizimi dhe Drejtori dhe Sektori i Janar - Dhjetor
strehimoreve & qytetil evidentimi i tyre. Emergiencave ne ndihmé

t& drejtorive t& tjera.

Instalimi 1 alarmit t& qytetit Vendi i duhur eshte vetem | DSHPAIE Janar - Dhjetor
se duhet te rivendoset 1 ri
per arsye te alarmimit te
situatave emergjente

Drejtoria pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi:

Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe Pronési si organ 1 administratés komunale né Kamenicé ka
vepruar dhe vepron né zhvillimin e procedurave dhe detyrave konform kompetencave léndore té
parapara né€ statutin komunal, rregulloret dhe ligjet né fuqi, bazuar né

evidencén-bazén tekstuale pérmes fletéve poseduese, ku jang paraqitur & gjitha
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informacionet e pronarit dhe pronés, t€ cilat identifikohen pérmes planeve gjeodezike, e tani né
formén digjitale — ortofotot g& posedon Drejtoria. Drejtoria Kadastér Gjeodezi dhe Pronési - Zyra
kadastra le komunale (ZKX) e Kamenicés ka pér gellim ofrimin e shérbimeve sa

me efikase pér qytetar duke ofruar informacione dhe t& dhéna 1€ azhurnuara pér pronat e
paluajtshme, ngritja e cilésisé dhe saki@sisé sé shérbimeve .

Né ményr€ permanente jemi angazhuar dhe u kemi efruar shérbime efikase t& mundshme
gytetaréve konform kérkesave 18 tyre dhe realizimin né afate sa mé té& shpejta. Angazhimi i joné
&shté orientuar né njé organizim t& miréfillts né bazé & pérparimeve dhe sistemeve t& avancuara
né nivele t& kohé&s moderne, duke analizuar strategjing bashkékohore né bazg t& sistemit t&
avancuar gjygésor duke aplikuar Ligjin Kundér

Diskriminmimit n€ zgjidhjen e problemeve dhe ¢&shtjeve, si nga terent ashtu edhe né zyre.

Njé angazhim specifik Eshté se po ballafagohemi me [énd€ nga vite shumé t& kaluara, qé ende
nuk jané zgjidhur e q& presin parashiruesit e kérkesave njé zgjidhje meritore. Kemi 1&ndé né
proceduré e sipér & viteve para 1999 e kéndej e qe duhet nj& angazhim - studim

shumé i theilé dhe njé proceduré e mundimshme pér gjetjen e provave lidhur me kompletimin e
1éndés pér t€ gjetur zgjidhje meritore. Shumé 1&ndé jané té grumbulluara & nga viti 1991 e deri
mé 1999 nga 1sh pushteti i atdhershém, ku dhe vérehen se kané

parregullsi procedurale e gé presin zgjidhje, por & njéjtat paragiten kohé pas kohe.

Ne si Drejtori me njé staf profesional jemi t& pérkushtuar pér zgjidhje meritore konform bazave
dhe afateve ligjore.

Stafi i Drejtoris€ toné &sht& me njé pérvo)é nga e kaluara dhe pér ¢do 1éndé t& komplikuar,
tubohet, analizon dhe propozon zgjidhje meritore.
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Drejtoria pér PGJIK pérb&het prej tre sektoréve:
> Sektori 1 Kadastrit

> Sektori 1 Gjeodezisé

> Scktori 1 Prongsisé.

Eshté e njohur se kjo Drejtori si organ i administratés komunale , gytetaréve u shérben si njé
servis I pérhersh&m nga tri sektorét né Sektorin e Kadastérit, Gjeodezisé. Pronésisé dhe Zyra pér
Banime cila nuk funksionon po me kérkesé te OSCS duhet te formohet te jeté aktive ,arsyeja e
ndryshimit te ligjit [idhur me regjistrimin e objekteve ~banesave . Shérbime u ofrohen lidhur me
qasjen e t& Drejtave t€ Pronave pér Pasurité e Paluajtshme, Regjistrat e ndérrimeve t&
paluajtéshmerive si pér pronat private ashtu edhe pér pronat publike komunale, procedurat ¢
shpron&simit, rasteve pér banim social.

Kemi pasur njé bashképunim 1€ shkallés s& lart¢ me té gjitha Drejtorité € administratés
komunale.

Nuk ka munguar bashk&punimi edhe me Zyrén e Kryetarit

Probleme serioze me theks t€ vegant& né DKGIP-si nuk ka, por &shté i nevojshém njé
bashk&punim mé efikas duke pasur parasysh kohén-afatet ligjore pér procedurat administrative
dhe at€¢ me Drejloring pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor, me Drejtoring pdr Shérbime
Publike, Ambientit dhe Inspektoratit dhe Drejtorité tjera.

Eshté evidente se né DKGIP ka puné t¢ pa ndérpreré dhe numér t& konsideruar & léndéve e g8
pér shqyrtim lypet edhe zénia e afateve ligjore, por duke pasur parasysh numrin e stafit t& pakét,
na paraqgiten edhe vonesa i€ shqyriimit t& l&nd&ve. Sa i pérket numrit t& pérgjithshém té
kérkesave q& kané arrit pér kété periudhé pran késaj drejtorie, 1€ regjistruara dhe té realizuara.

Kéto kérkesa 1€ realizuara kang& gjeneruar t& hyra pér komunén si mé poshté:
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Ne si drejtori kem pas takime te rregullta me AKK lidhur me ndryshimet dhe plotésimet e
Udhézimeve Administrative dhe ligjeve ne fugi. Kem pas takime edhe me organizata te
ndryshme dhe OJQ te cilat operof ne republikén e Kosovés,

Vlen te pérmendet se si drejtori jemi te privilegjuar nga AKK pér 5 zona kadastrale pér
Rindértim te shénimeve pér palét pa pagés, si dhe kem fituar ni donacion nga banka botéroré
lidhur me numértimin e objekteve ne Komunén ton e cila pritet te realizohet shumé shpejt .
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.- .. . __ @ @ <iaerys.
Nr | Llojiire Korrik | Gusht ;| Shtator | Tetor Néntor Dhjetor [
01 | Ndarje parcelash-ndértesave 12 36 28 22 12 0
02 | Bashkim parcelash -ndértesave 12 8 b 12 12 0

3 | Regjistrimi i ndértesave-pjesé te ndértesave 0 0 0 0 0 B
4 | Ndarja-bashkim e pjeséve t& ndéartesave 0 0 0 0 0 0
6 | Regjistrimi-Cregfistrim i hipotekave 5 g 3 3 10 g
8. | Regjistrimi i shitblerjeve 36 69 69 49 39 22
9 | Regjistrimi i trashégimive 12 65 33 32 19 16
0 | Dhurim 1€ prongs sé paluajtshme 33 65 45 44 19 20
1§ -/-/-i ndérrimit té pronés sé paluajtshme 0 0 3 0 4 e
2 | -/-/-ishképutjes sé bashkésisé familjare 0 0 2 Q 0 0f
3 | -/ ipérkujdesjes sé pérjetshme{ Gjykat) & 0 0 0 0 0 f
14 | -/-/-ipronave té eksproprijuar 3 0 6] 0 0 0
15 | regjistrimi servitutit- Cregjistrimi i servitutit 0 0 0 0 0 0k
16 | Regiistrimi ~Lregjistrim i tatimit né proné 0 0 0 3 & 0k
18 | Regjistrimi - Cregjistrimi barrés tatimore G 0 0 0 0 0
20 | Regjistrimi - Cregiistrim i ngarkesave tjera 0 0 G 0 0 D
2} Regjistrimi - Cre i.gira mbajtjeve {mbi 3 viet] 3 0 8] 0 4 0
4 | Regjistrirni i korrigiimeve né regjistér 9 33 0 9 6 0
5 | Regjistrimii rregullimit t& kufiri 0 0 0 0 0 0
6 | Regjistrimi i ndérsimit t& shfrytézimit akt 0 0] 8] G 0 Q
7 | Regjistrimi i v8rtetim identiteti 1 2 0 0 6 2k
8 | Lénde te bartura pér muajin ne vijim 45 31 0 65 0 0F
9 | Shkresa -Pérgjigjeje pér Gjykata 11 5 6 9 4 1
0 | Shkresa ~Pérgiigjeje pér Z Kryetarit-ZGIC 23 19 22 22 19 0
1 | Shkresa — Pérgjigjeie pe SHPK 0 0 0 3 0 (O3:
2 | Shkresa — Pérgjigjeje pér Avokat 5 3 0 0 3 0}
3 | Shkresé- Pérgjigjeje pér Noter 5 3 3 3 7 0t
4 ! Shkresa-Pérgligjeje AKK ~A. Anti Karrupcion b 1 2 2 2 1
5 | Shkresa — Pérgjigjeie pér palét Q 42 1 186 14 2 k5
Regjistrim i shfrytézimit Aktual 2 O 2 0 98 1
et 0 L e e e
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S

Lioji | regjistrimit Shtator | Tetor Néntor |  Dhjetor
0t | Azhurnim 10 15 22 19 22 9
02 Matje 0 0 Y 0 s y;
03 Parcelim 4] 4] 0 0 Q g
Q4 | Bashkim parcelash g & 7 9 8 5
05 Kopje plani 192 65 A4 33 30 5
06 Matje ndértesash 0 0 0 n; 0 1
07 | Cakiim kufijsh (Vektor Parcelave ) 5 9 5 11 6
08 Koordinata 10 8 11 12 5
0% Identifikim ¢ 0 0 0 0
10 Ndarje 0 ¢} & G 0
11 | Rreguitim kufijsh 0 0 0 0 0
12 Té fjera-Aplikaciene 0 &) 8] u; 0

o

i

[ T
R gy
B N“Rm.,mw“.w.«.ﬂv_.nﬁ.

L

T R

2 T | Korri | Gush | Shtato _ . UE&&

Lleji i regjistrimit Tetor | Néntor
r k t r
01 | Certifikata pronésie, (fleta
1263 | 301 394 203 165 122
poseduese)
02 | Kopje plani 198 66 46 55 25 9
03 | Vértetime t€ ndryshme 11 9 2 11 3 6
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T T
QT e
= ,‘w‘mm.mﬂ.w‘»ww o

S EEIA
?....u..%wm i ;wa%wm.”m
:WWW%W S w%%ﬂ%m@

Nr | Llgji i regjistrimit Shtator Tetor | Néntor Dhjetor Total
01 | Shpronésime I 01 M i c1
02 | yzurpime 01 /" 1/ H/ 01
03 | Aktvendime /1 i 01 IH 01
05 | Ekspedicion i /7 01 1 01
06 | Servitut i i M /7 I
07 | Procesverbale 02 1/ /7 i 02
08 | Te Bartura il Hf M i i

e e T ! B ; ] : %&W«%ﬁ :
01 50504 Matjet né teren Azhurnime te l&ndéve 6904.00 euro
02 Certifikatat poseduese vértetime dhe kopjet ¢
50019 ] 6152.00 euro
planit
03 50011 Trash&gimit, shitblerjet, hipotekat 13949.00 eure

AT

i | - - [ 27005.00 curo
i .‘..d.‘.‘ A 2 . 5 St b o % 5
s :

.

i

Pér kryerjen e kétyre aktiviteteve me q@llim t& arritjes sé objektivave té parapara pér Vitin 2025,
kemi identifikuar disa sfida pérkat€sisht disa vEshtirési & cilét mund t& paragiten si pengesé pér

arritjen e objektivave dhe rezultatcve mé t€ mira t€ parapara me plan.
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Kéta faktoré jané :
1. Numri i shérbyesve civil né DKGJP . sidomos mungesa e stafit t€ nevojshém:

2. Sektori 1 Pronésis€ (1 juristé-te) pas pensionimil sektori &sht€ pranua njé zyrtare po

mungon edhe njé
3. Mungesa e dokumentacionit kadastral.( e marr nga ish sistemi)
4, Pengesat e shpeshta n& sistemin e programit SIKTT /rénia e rrjetit t& internetit.

5. Teknologjia shumé e vijetruar si: kompjuter printer dhe skaner.

Drejtoria e Bujgésisé, Pvlitarisé dhe Zhvillimit Rural:

Drejtoria ¢ Bujqésisé, Pylitaris€ dhe Zhvillimit Rural ka planifikuar punét, obligimet
dhe detyrat e veta sipas planit t& pun&€s konform Ligjeve dhe Akteve tjera nénligjore,
Udh&zimeve Administrative, Rregulloreve Komunale dhe Vendimit pér organizimin,
kompetencat dhe pérgjegyésité e Drejtorive t€ Administratés Komunale.

- Planifikimi i projekteve dhe i punéve pér vitin 2025, ka t& b&jé me pérshkrimin e t& gjitha
punéve né térési g€ planifikohen pér tu kryer nga DBPZHR.

e Pérmes formeés tabelore po i paraqesim projektet pér tu realizuar:
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%® Planifikimi:- i projekieve

e Planifikimi rreth buxhetit t¢ DBPZHR pér realizim t¢ projekteve té ndryshme;

Subvencionimi i Quméshtit pér litér; 80.000.00 €, Mars/Korrik
Bletari [Mbjellja e kulturave — .
Mialtedhéngse] : 5.000.00 €. Prili
Mbjellja e drunjéve pér pyliézim( _ .
Hortikulturé ); 10,000.00 €. T'etor
Subvencionimi i far€s s& grurit dhe 90.000.00 € Gusht /Shiator
plehut mineral NPK; Seadad usht />htator
Mekanizém bujqésor; 2500000€. | Shiator-Tetor

Sektori T Bujqésise - Planifikimii

o Planifikimi pér kryerjen ¢ punéve pér té gjithé sektorét e bujgésisé;
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T ushqyerit e deleve dhe gengjave t& posa lindur; Janar
- Pérzgjedhja ¢ farés sé perimeve ( kultivimi i fidanéve t&
. Shkurt
perimeve);
s Pérgatitja e serr8s pér mbjellje ; Mars
T& ushqyerit e lopéve pas pielljes — faza e paré e laktacionit; Mars
- Krasitja pranverore e peméve; Mars
Masat pér pérgatitjen e t& ushqyerit t& gjedhit né kullosé; Prill
Pérzgiedhja e farés s& misrit (pérgatitja e tokés, mbjellja, trajtimi prill
):
Mbrojtja e kulturave lavértare — gruri (Pérdorimi i preparateve Prill
kimike).
Mbajtia ¢ shénimeve né fermég, Qershor
Tenja (tuta apsuluta); Qershor
Mbaréshtimi i lepéve quméshtore, stallat, sistemi i lidhur dhe 1
liré /distancat e stallés dhe infrastruktura ng stallé; Qershor
TE ushgyerit e vicave pér trashje; Shiator
Pérzgjedhja e farés grurit pér mbjellje -(Kultivarét, sasia e farés _
e Shtator
dhe koha mbjelljes),
Sémundjet ¢ bletéve -Pesta Amerikane: Shtator
Vjelja dhe p&rpunimi i perimeve dhe peméve; Tetor
T& ushgyerit ¢ gjedhit né fazén e tharjes; Neéntor
Masat t& cilat merren pas pastrimit te serés — pérgatitja e tokés. Néntor

o (¢ nga fillimi i muajit janar, DBPZHR. i fillon punét pér kryerjen ¢ tyre sipas

planifikinzit,

Daljet né teren, vizita fermeréve dhe mbajtia e trajnimeve brenda vitit 2025
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Planifikimi dhe Realizimi i mbjelljeve pranverore dhe vjeshtore;

Mbajtja e temave trajnuese pér fazén pranverore;

Dhénia e késhillave fermeréve pér aplikim pér subvencione né MBPZHR;

Takim me fermerét 1€ organizuar nga DBPZHR rreth subvencionimit t€ fermeréve nga
komuna;

Fazén e aplikimit pér Pagesa direkte - Subvencione nga MBPZHR. - AZHB. — ja;

Faza e aplikimit t&€ fermeréve pér Grante né kuadér t&é MBPZHR;

Furnizimi i fermerve me vertetim pér numrin e koshereve & bletéve;

Pérgatitjen e fermeréve pér aplikim né€ Grante t&¢ MBPZHR;

Mbajtja e temave késhilluese pér sektor t& ndryshém nga zyrtarét e Drejlorisé s& Bujgésisé;
NE organizimin i mbajjes sé temave trajnues — késhilluese né kuadér & MBPZHR;
Pérpilimi 1 raporteve t& punés pér departamentin e shérbimeve k&shilluese né MBPZHR,
Bashk&punimi me organizatén e huaja . ndérkombétare ),

Vlerésimet ¢ démeve nga fatkeqésité natyrore dhe t€ tjerd sipas kérkesave 1€ fermeréve;
Mbikéqyrjen e zbatimin & kontratave 1€ tokave t& dhéna me gera nga komuna;

Organizimin dhe pérfundimin ¢ fushatés s€ Korrje-shirjeve né komung;

Inicimi 1 projekteve nga buxheti 1 komunés dhe DBPZHR, si subvencionimi 1 fermeréve né
sektoré t& ndryshém t& bujq&sisé psh: né Blegtori, Bletari, Lavértari, Perimekulturé, Pemétari
etj;

Fillimin, péreielljen dhe pérfundimin e projekteve nga DBPZHR,

Kryerjen e projekteve me organizatat e huaja;

Kryerja e akteve administrative;

Regjistrimi i fermeréve né programin e eFR-&s t& MBPZHR;

Pérgatitja e raportit t& punés pér gjashté mujorin ¢ paré dhe 1€ dvité;

Pérgatitja e raportit t&€ punds njé vjecar;

Ké&shilla bujgésore né bashk&punim me drejtorité tjera rreth planifikimit zhvillimor komunal.
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Drejtoria Komunale e Arsimit:

Vizioni dhe Misioni i Drejtorisé sé Arsimit

Vizioni: Sistem bashkékohor i shkollimit g€ ofron gjithépérfshirje, mésimdhénie
cilésore dhe mundési t& zhvillimit € potencialit pér secilin nxénés né funksion
& € nxénit gjaté gjithé jetés, punésimit t& 18 rinjve, demokratizimit t& shogérisé

dhe zhvillimit ekonomik ng nivel komune.

Gjithépérfshirja, mésimdhénia cilésore, mundésité e zhvillimit & potencialeve
pér secilin nxénés, punésimi i 1€ rinjve, demokratizimi dhe zhvillimi ekonomik
né nivel komune, jang fjalét kyge t&€ vizionit pér arsim né Komunén e Kamenicés
dhe pérbé&jng bazén ¢ orientimit pér misionin e komunés soné, i cili reflektohet

né deklarat&n n& vijim:

i: Ofrimi 1 arsimit cilésor pér t€ gjithé nxénésit e Komunés s& Kamenicés
pérmes mésimdhénies cilésore bashkékohore q& mbéshtetet né zhvillim t&
vazhdueshém profesional 1€ mésimdhénésve, pérdorimit € teknologjisé
mederne arsimore dhe mjeteve didaktike, krijimit t& kushteve optimale dhe
ambientit migésor ¢ t&€ sigurté né shkolla, ndérlidhjes $& arsimit dhe aftésimit
profesional me tregun e punés, si dhe fugizimi i autonomisé sé shkollés dhe

mekanizmave t& pérgjegjésisé dhe logaridhénies.
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Objektivat strategjike

Plani 1 Drejtorisé s& Arsimit 2025, ka 5 objektiva strategjiké, (€ pércaktuara
pér 5 fushat prioritare. Secili objektiv strategjik adreson problemin ky¢ t&
fushés prioritare pérkatése. Objektivat sirategjiké jané t&€ ndérlidhura me

objektivat specifike pér t& krijuar hierarki t& zbatimit dhe raportimit.

Objektivat strategjiké jang zberthyer né objektiva specifiké & cilat
korrespendojng me shkagetkryesore t€ problemeve kyge pérkatése dhe synojné

rezultate mé konkrete né perspektivén afatshkurtér,

Obiektivi Strategjik I - Edukimi ng fémijériné ¢ hershme

Pérmes k&tij objektivi synojmé zhwillimin parésor ¢ nevojave shoqérore,
emocionale, njohése dhe fizike 1& njé f&mije, n€ ményré q& t& ndértojé njé bazé
té forté dhe t€ gjeré pér t&€ mésuarit dhe miréqenien gjaté€ gjithé jetds. Pérfshirja
dhe pjes€marrja e barabart€ pér t& gjithe fEmijét né edukimin parashkollor nuk
mund 1€ realizohet pa krijimin e infrastrukturés adekuate. Ne do t€ béjmé njé
analizé t& miréfillt€ t& shérbimeve dhe investimeve né EFH, ashtu & &
planifikoymé tejkalimin e stidave me t8 cilat pérballet edukimi parashkollor, si¢
jané:

¢  Rritja e numrit (& institucioneve parashkollore (IP)

« Organizimi i shpémdarjes adekuate t& tvre;

o Krijimii1ambientitedukativ cilésor;
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s Krijimi infrastrukturgs s& pérshtatshme pér moshén e fmijéve;
»  Koordinimi ndérsektorial pér ofrimin e shérbimeve cilésore nég EFH.

Cilésia n& I[P, synohet (€ arrihet pérmes:
o krijimit t& njé sistemi t€ géndrueshém € viersimit t& jashtém dhe t&
brendshé&m:
o ngritjes dhe zhvillimit t& resurseve profesionale pér k&g nivel.
Rezultatet ng [P jané€ t&ndérlidhura ngushté me:
¢ shé&rbimet e shéndetésisé€ dhe miréqenies sociale;
Integrimi i kétyre shérbimeve mundéson sigurimin e shfrytézimit efikas t€ resurseve

sl dhe

mbledhjen, analizén dhe vierésimin e t& dh&nave pér témundésuar zhvillim dhe arritje

&

potencialit t€ ploté t& mijéve.

Objektivi Strategiik 2: Zhvillimi profesional 1 mésimdhiénésve

Njé nga prioritetet ¢ Komunés s€¢ Kamenics &shié périshirja e t& gjithé
mésimdhénésve né trajnime cilésore gé€ ndihmojné ata g& 1€ jené mé kreativé né
mésimdhénie dhe né ofrimin e pérkrahjes sé€ nevojshme pér nx&€nés né& zotérimin

¢ kompetencave kryesore,
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Fokusi do t& jet& né pércaktimin ¢ qarté t& rolit t&8 DKA né ZHPM, né zhvillimin
¢ mekanizmave pér identifikim t& nevojave t& mésimdhénésve pér zhvillim t&
vazhdueshém protfesional, financim t€ ZHPM, monitorimin, si dhe né pérkrahjen
¢ shkollave pér ZHPM me bazé né shkollé. Objektivi dhe masat pér ZhPM né
Komunén e Kamenicés jané né harmoni edhe me Planin Strategjik t¢ Arsimit né
Kosové, pérkatésisht me objektivin e treté gé ka 1€ bé&jé me arsim. aftésim

profesional dhe arsimin pér t€ rritur.

Objektivi Strategjik 3: Infrastruktura fizike dhe mjedisi i ngrohté pune né
1A

Hapésirat ¢ mjaffueshme shkollore dhe funksionale, b&jné & nxénésit dhe
personeli arsimor t& ndérveprojngé né ményré aktive né zhvillimin e procesit
mésimor. Pér t€ arritur kété, Komuna e Kamenicés &shté péreaktuar né arritjen e
kéti] objektivi duke realizuar Renovimin e mbrendshém 18 gjimnazit “Ismail
Qemali”. Pastaj, e njé réndésie & vecant &shté ndértimi i objektit & ri shkollor t&
ShFMU “Fan S. Noli” né Kamenicg, si dhe aktivitete g& né fokus kang
pérmirésimin ¢ kushteve pér zhvillimin e procesit mésimor né t& gjitha shkollat
e komunés, siguriné né€ shkollg, menaxhimin dhe mirdmbajtien adekuate t&

hapésirave e objekteve shkollore, et].

Roli 1 DKA-sé &shté t& sigurojé& nj€ mjedis t& ngrohté pune pér zhvillim t&
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kompetencave. P8rmbushja e kétij roll @& vecant®, pérvec frajnimit t&
mésimdhénésve, lidhet edhe me ngritjen e kapaciteteve né udhéhegje t&
Institucioneve Arsimore, t€ zbatimit t& kurrikulés né nivel shkolle, organizimin
e punds s¢ aktivave profesionale né shkolla, krijimin ¢ klubeve shkollore,

sigurimin ¢ mjeteve e materialeve mésimore etj.

Objektivi Strategjik 4: TIK-n dhe mjetet e konkretizimit

Pérdorimi i TH-ut ndérlidhet me:
» funksionalizimi e platformas digjitale p&r menaxhimin e sistemit arsimor;
¢ asja né internet;
o shirytézimin ¢ burimeve online;
s sigurimin e mbéshtetjes teknike dhe mirémbajtja ¢ pajisjeve;
o pérgatitien e mésimdh&nésve pér shirytézimin e TIK,

Kéto aspckte adresohen né masat e vendosura pér arritjen e k&tij objektivi
strategjik. Ky objektiv ndérlidhet me objektivin p&r zbatim t& kurrikulés sé re,
Planin Strategjik pér Arsim dhe me prioritetet ¢ Komunés s& Kamenicés pér

digjitalizimin e sistemit arsimor komumnal.
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Objektivi Strategjik 3: Sigurimi i cilésisé

Sigurimt i cilésisé né shkolié lidhet me:
» vendosjen ¢ mekanizmave efektivé pér sigurim 1€ cilésisé;
o funksionimin e aktiveve profesionale dhe klubeve shkollore;
e organizimin e garave, kuizeve dhe aktiviteteve tjera jashtékwrikulare;
o vlergsimin e brendshém i pérformances sé shkollés:
e monitorimin e mésimdhénésve dhe vlerésimin ¢ performancss sé tyre;
e bashképunimin me inspektoratin Regjional t8 Arsimit.

Objektivi pér avancimin e cilésis€ s& arsimit né shkollat e Komungs sé&

Kamenicés jané né harmoni edhe me masat ¢ PSAK-ut.

Objiektivi Strategjik 6: Arsimi dbe aftésimi profesional - Ndérlidhja arsimit

dhe aft€simit profesional me kérkesat e tregut t& punés kérkon kohé dhe mund &
arrihet me bashk&punim mes institucioneve t& AAP dhe bizneseve. Fokusi do té

jeté ng:

e avancimin ¢ bashképunimit me shogatén ¢ bizneseve lokale;
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e zhvillim t& vazhdueshém profesional I mésimdhéngsve t&¢ AAP dhe

instrukterdve:
o zhvillim t& materialeve mésimore, késhillim dhe orientim né karrieré;

o pajisjen e kabineteve t€ shkollave profesionale pér t& mundésuar
zbatimin e kurrikulave t&8 AAP dhe pér mésimin praktik me bazé né

shkolla.

Masat pér zhvillimin ¢ AAP né Kamenicé jané né harmeni edhe me objektivat
e PSAK-ut. Né funksion t€ realizimit t& k&tij objektivi do té& jetd edhe
funksionimi 1 Qendrés pér Orientim n€ Karrier ng kuadér t& JAAP “Andrea

Durrsaku™.

Objektivi Strategjik 7: Organizimi dhe menaxhimi i punés né DKA

Bazuar n€ Ligjin p&r Vetqeverisje Lokale nr 83/L-040, neni 17, pika h, drejtoria
komunale € arsimit ka pér detyr€ ofrimin e arsimit publik parashkoller, fillor dhe
t& mesém, duke pérfshir€ regjistrimin dhe licencimin e institucioneve edukative,
punésimin, pagesén e rrogave dhe trajnimin ¢ instruktoréve dhe administratoréve
t& arsimit. Realizimi i ké&saj detyre kérkon organizim efikas t& punés, ndarje &
detyrave dhe pérgjegi€sive, planifikim t& pérbashkét dhe llogaridhénie periodike,

93



Drejtoria e Arsimit

Numri i nxéngsve dhe personelit né tEA.  Viti shkollor 2024/25

1 Kamenicé

IP ,Filizat™

Shqipe

56

62

118

2 Kamenicé

1P ,,Sunce’

Serbe

15

20

35

SHFMU, ,Déshmorét e

1| Kamenice | Kombit" u Shaipe 2091 205 | 414 39 4 6 49

2 | Kamenicé SHFMU,,F. Nok" U Shqipe 195 149 344 31 4 5 40

3 | Rogagiceé SHFEMU,,M. Krasnigi” R Shaipe 84 94 178 27 8 7 40

4| Mugivérc SHFMU,,17 Shkurti” R Shaipe 57 58 115 10 1 5 16

5 | Koretin SHFMU, A. Krashnica" R Shqipe 114 100 214 27 3 5 35

6 | Hogosht SHF, Skénderbeu” R Shgipe 66 55 121 34 3 8 45

7 | Kopérnicé SHF,,Skénderbeu” R Shqgipe 11 16 27 0

8 | Topanicé SHFMU, R. Mala" R Shagipe 65 43 108 21 1 4 26
Shipashnicé e o . 34

8 | Epérme. SHFMU,,S. Misini" R Shgipe 44 78 32 2 8 40
Shipashnicé e o A 20

10 | Poshtme SHFMU,,S. Misini" R Shaqipe 48 80 0
Karagevé e . . 36

11 | Epérme SHFMU,,A. Rrustemi" R Shagipe a0 76 20 3 3 28
Karageve e . . 47

12 | Peshime SHFMU, A. Thagi" R Shalpe 35 82 15 2 3 20

13 | Hodonoc SHFMU"XH. Ahmeti" R Shgipe 84 59 119 17 1 5] 24
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14 | Busavate SHFMU, H, Prishtina" R 1 | Shaipe 34 40 74 19 21
15 | Petroc SHFEMU |, Xhelal Scpi” R 1 1 Shgipe 41 31 72 19 22
16 | Kamenicé SHFMU,,D. Maksimovig” | U 1 | Serbe 56 58 114 0
17 | Ajnovce Ajnovce R 1| Serbe 13 9 22 0
18 | Bosce Berivojeé R 1 | Serbe 189 17 36 0
19 | Berivojce Bosce R 1| Serbe 18 18 33 0
20 | Bratiilovee Bratillovce R 1 | Serbe 2 0 2 90
21 | Strezovee SHFML |, Bratstve” R 1| Serbe 12 13 25 0
22 | Kolloleq SHFEMU ,.¢ Maj" R 1| Serbe 7 5 12 0
e I

1 [ Kamenice Gjimnazi, I. Qemal U 71 125 196 21 59
2 | Kamenicé& ShMT,,A. Durrsaku” J 1 | Shqgipe 126 69 185 29 41
3 | Rogagiceé SHMM,,S. Kryeziu" R 2 | Shqgipe 80 75 185 27 34
41 | Kamenicé SHML. ,,Gimnazia" U 1 | Serbe 46 43 89 0
5 | Kamenicé SHML ,, Tehnigka" U 1§ Serbe 61 23 84 0
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Bazuar né memorandumin e bashképunimit ndérmjet Komunés sé Gjilanit dhe Komunés s¢ Kamenicgs,
funksionon edhe paralelja e ndaré e shkollgs s& muzikés né € cilén ndjekin mésimin 81 nxénés. Me kéta
nxénésa punoiné 8 punétoré arsimoré.
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Persona me
Struktura aftesi te
Struktura kualifikuese Struktura etnike kufizuara
DKA Totali gjinore té kufizuar
Shkollimi
1 _ Shg | Serb | Rom M F M F
Fakul. Fillor
lart | mes.,
NEpune
punés | o0\ 567 | 51| 138) 5| 612 147] 1| 471|290 1
publik
Tabela pérmbledhése € normave t& punétoréve arsimoré, administrativ dhe ndihmés.
Fillimi 1 vitit shkollor kérkon njé angazhim t& veganié né planifikim dhe pérgatitje.
Tabelari n& vazhdim pasqyron t€résiné ¢ normave t€ punes.
SHKOLLAT Nornmat ¢ Psikolog Normat
Nr. Plota Peda ¢ aprovuara
l.eog-
Administratt | afpv plota
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Parafilioret

Fillore

Lad

Mesme

Drejtoria e
Arsimit

Totali

Numri i punétoréve q& punojné né institucionet shkellore dhe g€ jané€ né lista t& pagave &shté 740,

Prej tyre 540 jané direkt t& angazhuar né procesin arsimoré me norma té plota dhe jo t€ plota.
- me norma té& plota jan& 379 punétor€, kurse

- me norma jo t€ plota 161 punétoré,

Fondi i oréve t& mésimit éshté 9990 oré mésimore.

Punétoré teknik & punojné né shkolla jané 115, prej tyre;

- 25 punéteré jané me gjysmé norne

-90 punétoré jan& me norma t& plota

Gjithésej nerma t& plota né institucionet shkollore jane 679.43.

Numri i pérgjithshém i punétoréve né institucione arsimore éshi€ 732, prej tyre:

- 451 burra
- 281 gra
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Shérbimi profesional né TA

Lista e pedagogéve, psikologéve, logopedeve

Hanife Ferizaj Pedagoge
Eveline Klaiqi Pedagoge
Vieleta Kastrati Pedagoge
Naz Rrudhani Pedagog

Florije Avdyli Pedagoge
Nora Ramadani Pedagoge
Diellza Kryeziu Psikologe
Jetmire Maligi Psikologe
Fitim Bucelli Psikolog

Marigona Isufi Psikologe
Anita Krasnigl Psikologe
Arta Hoxha Psikologe
Blerta Hoxha Psikologe
Hasime Demiri Psikologe
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Xhevrije Sabedingj Psikologjt
Lineta Leci Logopede
Antigona Maligi Logopede
Besarta Ajvazaj Logopede

PLANY [ MONITORIMIT TE INSTITUCIONEVE ARSIMORE NE

KOMUNEN E KAMENICES

Né& bashképunim me drejtorét e shkollave do t& béhet plani i monitorimit 1€ 1A gjaté vitit 2024.

NT. Emti i Institucioni Vendi Data Vérejtje
1. SHIFMU “Fan Noli” Kamenicé
9. | SHFMU “D. e Kombit” Kamenicé

Gimnazi “Ismail Qemali” Kamenicé

SHMLP “Andrea Durrsaku™ | Kamenicé

SHFMU “Rexhep Mala” Topanicé

3
4
5. SHMIM “Sejdi Kryeziu” Rogagicé
6
7

SHFMU “Xhelal Sopi” Petroc
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8. SHFMU “Skénderbeu’™ Kopérnicé

9, SHFMU “Skénderbeu” Hogosht

10. | SHFMU “Asllan Thagi” Karagevé e Po.
11. 1 SHFMU “Avni Rrustemi” Karagevé e Ep.
12. | SHFMU *A. Krash.” Koretin

13, | SHFMU “Hasan Prishtina™ Busavaté

14. | SHFMU “Xhavit Ahmeti” Hodonoc

15. | SHFMU * 17 Shkurti” Mugcivére

16. | SHEMU *“Sadri Misini™ Ship. Posht.
17. 1 SHFMU -*Sadri Misini” Ship. Epérme
18. | SHFMU “Metush Krasnigi” | Rogagicé

Rapert pér numrin e nxénésve me nevoja té vecanta arsimore/vitin shkollor 2024/25

Yashtirési
né té folur, Crreguflime | Véshtirési/
bemtime | Démtime | komunikim emocionale | Crregullime
Démtime né té né té dhe té dhe {8 né @ Sindromi

Shkolié Gjinia intelektuale | dégjuar | paré gjuhés Autizérn | sjelljes nxéné Daun Gjithsej
Filizat Mashkull 3 0 0 0 0 ] G 3
Femér 3 0 0 0] 0 0 0 3
Gjithse] 6 0 o 0 0 0 0 6
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Far Noli

Mashkuii

Femér

Gjithsej

Metush
Krasniqi

Mashkull

Femér

Gjithsej

Abduliah
Krashnica

Mashkull

Fermnér

Giithsej

Rexhep Mala

Mashkull

Femér

Gjithsej

Avni
Rrustemi

Mashkuil

Femnér

Gjithsej

Xheial Sopi

Mashkuil

Giithsej
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Andrea

Durrsaku Femér 0 0 0 0 1
Giithsej 0 0 0 0 1

Déshmorét e

kombit Mashkall 1 1 C 0 4
Femeér 0 ¢ 0 3 5
Gjithsej 1 1 0 3 9

Gjithsej 11 6 11 12 51
Raport per drejtorét e shkollave dhe bashképunéterét profesional

Mustafa

SHFMU "Fan S Nolt" Kamenicé Rrudhani
SHFMU "Déshmorét e Kombit" | Kamenicé Misrete Hoxha
SHFMU "Rexhep Mala" Topanicé Avdi Morina
SHFMU" Abdullah Krashnica® Koretin Merita Kegmezi
SHFMU" Skénderbeu" Hogosht Arsim Guda
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SHEMU™ Hasan Prishting”

SHEMU" Metush Krasnigi Rogagicé Bilka Kryeziu

SHFMU "Xhavit Ahmeti® Hodonoc Lirije Kallaba
Karacevé e

SHFMU™ Avni Rrustemi” Epérme Jakup Kastrati

Busavaté
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Raport per infrastrukturén dhe kabinetet profesionale né shkolla

Paisiet | Furnizimi

- Objekti Kabinetet | Kabinet! | Sallae )
\ R . Para sportive | me uja
oo | Imventariy € m Bd- | hiollori | dhe te
shkollé shkencave | TiK-ut | Fizike "

lodra pijshém

Gjimnazi*lsmail Qemati" Kamenicé

SHMLP"Andrea Durrsaku" Kamenicé

SHMM"Sejdi Kryeziu" Rogagicé

SHFEMU"Fan S Noii" Kamenicé

SHFMU"DEshmorét e
Kombit" Kamenicé

SHFMU™ Rexhep Mala" Topanicé

SHFMU" Abdullah

Krashnica" Koretin
SHEMU" Skénderbeu” Hogosht
SHFMU "Sadri Misini" Shipashnicé
SHEMU" 17 Shkurti” Muciverc

SHFMU" Meatush
Krasnigi" Rogagicé
SHFMU "Xhavit Ahmeti" Hodonoc
Karacevé e
SHFMU™ Avni Rrustemi” E

SHFMU" Hasan Prishtina" Busavaté
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SHFMU"Xhelal Sopi” Petroc
Kragevé g
SHFMU Asllan Thagi” Poshime
SHf "Desanka
paksimovic' Kamenicé
Shf * Bratstvg"” Strezoc
SH" & Maji” Kolinleq
SHML"Gimnazija" Kamenicé
SHML" Tehnigka" Kamenicé
IP " Filizat" Kamenicé
IP" Sunce" Kamenicgé
Raport pér pajisje digjitale dhe t& sigurisé né shkolla
Paisje
Kamerat { Paisje pér Smart Lloptop per
Llogariné | Liogariné té evidentim: na pér fikjen:
platformé& | materiale | sigurisé | te vijimit Klass kiasé e
Institucionet arsimore VENDI digjttale digjitale zjarrit
Gjimnazi“lsmail QGemati" Kamenicé
SHMLP"Andrea Durrsaku” Kamenicé
SHMM"Sejdi Kryeziu" Rogacgicé
SHFMU"Fan S Noli* Kamenicé
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SHFMU"DEshmorét e

Kombit" Kamenicé
SHFMU" Rexhep Mala® Topanicé
SHFMU" Abdullah

Krashnica" Koretin
SHFMU" Skénderbeu” Hogosht
SHEMU"Sadri Misini" Shipashnicé
SHFEMU™ 17 Shkurti" Muciverc
SHEMU" Metush Krasnigi" | Rogagicé
SHFMU "Xhavit Ahmeti" Hodonoc

SHFEMU"™ Avni Rrustemi”

Karagevé e Ep

SHFMU" Hasan Prishting”

Busavaté

SHFMU "Xhelal Sopi"

Petroc

SHEMU"Asllan Thagi"

Kracevé e Po

SHf “Desanka Maksimovic® | Kamenicé
Shf " Bratstvo” Strezoc

SHE" 9 Maji" Kolloleg

SHML"Gimnazija" Kamenicé
SHML® Tehnigka" Kamenicé
iP ° Filizat" Kamenicé
IP*" Sunce” Kamenicé
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Plani i rekrutimit té personelit arsimor

N& tabelén e méposhime jang t& pasqyruara rekrutimet sipas niveleve shkollore
dhe llojeve té personelit t& paragitura pér vitin 2023-24. Pérveg pensionimeve
jang t¢ paraqitura edhe kérkesat e reja gé jané si rezultat i zbatimeve t€ politikave
t& reja arsimore né nivel vendi. Duke pasur parasysh se hyrjen né fuqgi & Ligjit
pér Zyrtaré Publik dhe klasifikimin e ri t& personelit arsimor, ku kané ndryshuar
disa procedura t& inicimit dhe rekrutimit t& personelit arsimor duhet q& shumé
herét t6 zhvillohen procedurat e rekrutimit edhe pér pozitat e lira g& jan€ si
rezultat i pensionimeve edhe pozitat e reja. Po ashiu njé kujdes t€ vegant& do t'i
kushtohet edhe rekrutimit t& personelit pér zévendésimet me theks t€ veganté
zévenddsimet e pushimeve t&€ lehonisg, Do t& kérkohet nga shkollat ¢ sa mé
herdt q¢ munden t& na i sjellin kérkesat pér zévendésime né ményré g€ t€ kemi
kohét 1’1 zhvillojmé procedurat pér rekrutim.

Draft Planin pér rekrutimin e personelit arsimor e kemi dérgoar n€ zyrén e
personelit t& komunés dhe &shté integruar né planin e personelit t€ komunés né

sistemin elektronik 8 cilin po e pasqyrojmé né formén e méposhtme tabelare.
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1 Drejtor shkotte

4 Punétoré teknik
7 Edukatore
3 Motér Edukatore

21 1 Motér edukatore TE
2 Kuzhiniere
1 Mirémbités 2 Punétor administrativ
8 Drejtoré shkolle
Mésimdhenés: 10 Asistent pér Fémijé
4 gjuhé gjermane
1 biologji me Nevoja té Veganta
1 TIK ) )
1 Matematiké 7 Punétoré teknik
36 3 Gjuhé Shgipe
1 Art
6 3 Punétoré teknik

3 Drejtoré shkolle
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Dreitoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale:
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® PRIORITETET AKTIVITETET INTERVALI | INSTITUCIONI SFIDAT VEREJTJE
KOHOR PERGIEGJES | VESHTIRESITE
Buxheti i Drejtorisé pér 1. Procedimi administrativ pér Pérgjaté vitit
Shéndetési dhe Miréqenie shpenzimin e buxhetit t¢ planifikuar 2025
1 | Sociale — Kamenicg; pér vitin 2025
Sigurimi i barérave esenciale 1. Zgjerimi 1 listés s& barérave e cila | Pérgjaté vitit QKMF
s pér pensionistét e komunés sé do t& béhet né koordinim dhe 2025 DShMS
= | Kamenicés bashképunim me profesionistét
shéndetésor &8 QKME-s&, duke u
bazuar né nevojat qé kané kjo
kategori.
Renovimi i Ambulancave & 1. Vazhdim 1 punés pér pérfundimin | Pérgjaté vitit DShiMS
3 | Mjekésisé Familjare n& e tenovimit € AMF-ve 2025
komunén e Kamenic€s
4 | Renovime dhe pérmirésime 1. Procedimi i kérkesave nga njésité | Pérgjaté vitit DShMS
2005 Njésité e DShMS-sé

infrastrukturore n€ objektet e
njésive t& DShMS-s&.

¢ DShMS-sé lidhur me nevojat pér
renovim apo pérmirésim
infrastrukturor népér kéto njési.
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Digjitalizimi i shérbimeve 1. Koordinim dhe bashkpunimi me | Pérgjaté vitit DSHMS
shéndetésore Kryetarin e Komunés dhe Ministring 2025 Zyra e Kryetarit
3 T ston g B ol MSh
= ¢ Shéndetésisd
6 | Avokimi né pércaktimin ¢ 1. Takim dhe koordinim me | Pérgjaté vitit DShMS
Mjekut Familjar népérmjet pérfaqéesuesit e Késhillave Lokale; 2025 QKMF
platformes e-Kosova 2. Takim dhe koordinim me OJQ-1&,
grupet e interesit dhe qytetaré
Organizimi 1 trajnimit pér 1. Trajnimi do t& mbahet pér Pérgjaté vitit QKMF
dhénien e ndihmés sé paré dhe | personelin e shkoliave fillore dhe t€ 2025 KryqiiKug -
LA A s T o - N - Kamenicé
~ | furnizimi me canta t8 ndihmés | mesme né Komunén e Kamenicés DKA
sé paré
8 | Planifikmi i buxhetit pér 1, Planifikimi i shpenzimit t& Shtator 2025 DShMS
vitin-2025 buxhetit sipas nevojave prioritare. DBF
Zyra e Kryetarit
Angazhimi i profesionisiéve 1. Procedimi 1 ké&rkesave pér| Pérgjaté vitit DShMS
2 | shéndetésor — Specialist rekrutim né Njésing e Personelit. 2025 QKMF
Pérfundimi i procesit t& 1. Finalzimi i kontrollave Pérgjaté vitit DShMS
kontrollava sistematike sistematike t& nxénésve parafilloré 2025 QKMF
(kontrolla t& nxénésve dhe té klaséve 1, 5 dhe 9; DKA
10 | kontrollave mamografike) pér

vitin 2024 dhe fillimi
procedurave pér kontroliat
respektive pér vitin 2025

2. Pérditésimi 1 databazés pér
regjistrimin dhe rujatjen e t&
dhénava nga kontrolia sistematike
pér secilin nxénds;

3. Pé&rditésimi 1 databaz&s pér
regjistrimin dhe rujatjen e t&
dhénava nga kontrollat
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mamografike, si dhe
informimi/rikujtimi i pactentéve pér
kontrollén ¢ radhé&s, varsisht nga
rekomandimi i mjekut.

Vazhdimi i realizimit t& 1. Keordinimi i aktiviteteve me | Pérgjaté vitit DShMS

» hulumtimeve né teren, lidhur Komsionin p&r Hartimin e Programit 2025 Komisioni

== | me nevojat e gytetaréve pér tre-viecar pér Banim Social.
banim social/strehim

12 | Mbéshtetje né implementimin e | 1. Koordinimi 1 aktiviteteve me | Pérgjaté vitit DSkMS
Programit t& Banimit t& Zyrtarin pérgiegjés pér fushén e 2025 N%lﬂﬂ%ﬁﬂma:
Pérballueshém dhe Social Banimit; DUPH

DPKG]

13 | Mbéshtetje né implementimine | 1. Koordinimi 1 aktiviteteve me | Pérgjaté vitit DShMS
Projektit t& Banimit Social Zyrtarin pérgiegjés pér fushén e 2025 Zyrtari i Banimit
Adekuat Banimit; g_gmﬁ"-

DUPH
DPKGj
Hartimi i aketeve juridike & 1. Hartime i vendimeve; Pérgjaté vitit DSEMS
cilat dalin nga fushéveprimtaria | 2. Shqyrtimi i kérkesave; 2025
¢ drejtorisé né hazé & 3. Formimi i Komisioneve;
14 | procedurave t€ pércaktuara dhe | 4. Inicimi i procedurave té

sipas legjislacionit né fugi.

ndryshme;

5. Adiministrimi dhe pérpunimi 1
l&ndéve pér pranimin e
donacioneve;

6. Hartimi i Mawrgveshjeve t&
Bashképunimit, etj.
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Monitorimi i situatés I. Bashkpunim me Institutin Pérgjaté vitit DShMS
epidemiologjike n¢ Komunéne | Kombétar t& Shéndetsisé Publike né 2025 DKA

15 | Kamenicés (sipas nevojés dhe | Kosové: ShKK
rekomandimeve té IKShP) Shtabi Emergjent

2. Qendra Rajonale e Shéndetésisé Lokal

Publike né Gjilan. IKShPK
QRShP-Gjilan

3. Marréveshje bashképunimi me

QRShP né Gjilan, pér Libreza

Sanitare pér ShKK dhe IP “Filizat”

16 | Realizimi i fushatave me 1. Koordinim me QKXMF-ng Pérgjaté vitit DShMS
karakter informues pér 2025 Njésité e DShMS-sé
shérbimet shéndetésore né
Kujdesin Parésor
Realizimi i fushatave 1. Zhvillimi i aktiviteteve Pergjaté vitit DShMS
sensibilizuese dhe shénimine | promovuese t& shéndetit sipas 2025 QKMF

17 | giteve ndérkombétare né fushén | kalendarit 8 OBSh-sé pér Ditét mu_mmb )

NiKDNj

e sh&ndetésisé dhe miréqgentes
sociale

ndérkombétare;

2, Organizim i aktiviteteve pér
parandalimin e dukurive negative;
fushata kundér dhunés, etj.

3. Aknivitetet do 1€ plotéschen me
angazhime shtesé sipas nevojés dhe
kérkesave nga bashképunimi me
IKShP dhe né zbatim t& Planit t&
Veprimit pér Promovim dhe
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Edukim Shéndetésor 2023-2025 né
kuadér MSh.

Ofrimi i shébimeve cilésore- 1. Vizit€ p&r monitorimin e punés | Pérgjaté vitit DSEMS

shéndetésore; né QKMF/Kamenicé; 2025 Njésité ¢ DShMS-s&
18 2. Vizité né & gjitha QMF-tg;

3. Vizité né t& gjitha AMF-tg;
4. Raportimet e rreguilta né
DShMS.

Furmzimi me baréra dhe paisje | 1. Bashképunim me Drejtorin ¢ Pérgjaté vitit DShMS

té tjera t& domosdoshme né QKMF-sé 2025 QKMF
19 | QKMF, QMF dhe AMF-t&
20 | Implementimi i Memorandumit | {. Formimi i Ké&shillit t& Pacientéve; | Pérgjaté vitit DShMS

t& Bashképunimit ndérmjet 5 Resilizimi § 1& giithe 2025 QKMF

Komunés sé 2. Reailizimi i t& gjitha detyrave dhe PRAK

Kamenicés/Drejtorisé sé pérgjegiésive, € cilat dalin nga

Shéndetésisé dhe zwﬂmﬂmﬁmmm Memorandumi i wmmf_ﬂm.buc_wmdumﬂ me

Sociale si dhe Shoqatis pér t& PRAK-un

Drejtat ¢ Pacientéve né Kosoveé

( PRAK)

Ofrimi i shérbimeve cilésore- 1. Bashképunim me Pérgjaté vitit Pérgjegjésit e

sociale dhe familjare (Realizimi QPS/Kamenicé; 2025 njésive né QPS
21 | i pagesave né QPS) 2. Raportimet ¢ rregullia né

DShMS.

22 | Mbéshtetja e viktimave t& 1. Propozim pér plotésim- Pérgjaté vitit DShMS

dhunés né familje ndryshimin e Rregullores Sh.01 2025 Zyra e Kryetarit

- Sigurimi 1 banimit apo
qirasé pér banim

Nr.31251 t& daté&s 29.09.2022 pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurén e
Ndarjes s¢€ Subvencioneve
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- Mbulimi i shpenzimeve
mujore pér viktimat

23 | Hapja ¢ nj& Qendre Ditore pér 1. Avokim dhe mundési 1€ Pérgjaté vitit PDShMS
personat me aftési t€ kufizuara | bashk&punimit me donator dhe OJQ 2025 Zyra e Kryetarit
vendore dhe ndérkombétare HandiKOS
Ndarja ¢ Ndihmave Financiare | 1. Pranimi i raporteve nga Pérgjaté vitit Komisioni pér
pér rastet e rénda shéndetésore | Komisioni, lidhur me dhénien e 2025 ndarjen e
24 | dhe rastet sociale n€ komunén e | ndihmave momentale pér qytetaréve subvencioneve nga
Kamenicés {8 Komunés s& Kamenicés. fusha e
shéndetésisé dhe
mirégenies sociale
Ndarja e Subvencionve pér 1. Pranimi i raporteve nga Pérgjaté vitit Komisioni pér
fémijét e posalindur Komisioni, lidhur me pérfituesit e 2025 ndarjen e
25 subvencioneve pér f€mijét e subvencioneve nga
posalindur fusha e
shéndetésisé dhe
miréqenies sociale
Planifikim pér rekrutimin e 1. Takim me Zyrén e Kryetarit; Pérgjaté vitit DSEMS
personelit n& DShMS-s&. 2. Takim me Zyrén e Personelit; 2025 NiMBNj
26
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Sigurimi i Ujit cilésor 1. Takim dhe koerdinim me Pirgjaté vitit DShMS
Drejtoriné e Shérbimeve Publike 2025 BShPATE
27 . . QRShP
2. Bashk&punim me QRShP-Gjilan.
Shqyrtimi 1 kérkesave & reja 1. Takim me Udh&hegésin ¢ Piérgjaté vifit DShMS
pér vendosje té personave né Sh.K.K. 2025 Qrs
28 | Shtépiné e Komunitetit ~ ShKK
Kamenicé 2. Bashkpunim me QPS-1&
relevante.
Shqyrtimi i kérkesave né L. Raportimi mbi kérkesat e Pérgjaté vitit | Zyrtari Pérgjegjés
INTRANET dhe raportimi né shqyrtuara. 2025
29 | baza mujore prang Zyrés sé
Kryetarit
Administrimi i raporteve té I. Takime t€ rregullta mujore me Pérgjaté vitit
zyrtaréve t& administraiés sé pérfagésuesit e njésive pérkatése 2025
30 | DShMS-sé, QKMF-s&, QPS-s&
dhe Sh.K.K-s&
Bashképunimi me Komunén ¢ t. Koordmimi 1 aktiviteteve t& Pérgjateé vitit | Zyra e Kryetarit
Kamenicés dhe Drejtorité e pérbashkéta té cilat ndérlidhjen me 2025 Drejtorité
31 | gera kryerjen e shérbimeve efikase pér Komunale
qytetarét.
Bashképuni me OJQ vendore 1. Bashk&punimi me donator vendor | Pérgjaté vitit
dhe nderkombétare dhe 1€ jashtém pér mbéshtetje né 2025
32 forma t& ndryshme qoft& me artikuj

ushqimor, higjienik dhe
mbéshtetjen e ¢éshijes sé banimit.
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Hartimi i Planit t& Punés sé
Ekipés pér t& Drejtat ¢ Fémijéve

1. Finalizimi i Hartimit t& Planit &
Punés 2025-2027 sé Ekipit pér t&

Pérgjaté vitit
2025

DShMS
Komisioni/Ekipi

33 | né Komuné. Drejtat e Fémijés né Komuné dje pér t& Drejtat e
procedimi 1 Planit shgyrtim dhe Fémijéve né
vendosje n& Kuvendin Komunal; Komuné
2. Implementimt 1 aktiviteteve t&
parapara né kété plan, té cilat jang
né kuadér t&€ DShMS

34 | Planifikimi i zbatimit té& 1. Koordinimi dhe bashképunimi Pérgjaté vitit DShMS

objektivave specifike g€ jané me institucinet relevante pér 2025 Komisioni i
propozuar né PZhX nga realizimin e kétyre objektivave Monitorimit
DShMS Akterst e tieré
2. Raportim mbi realizimin ¢ eret e fyere
objektivave specifike, prané
Komisonit t& monitorimif né kuadér
t& Komunés
35 | Planifikimi i zbatimit t& Implementimi i aktiviteteve t& Pérgjaté vitit DShMS
objektivave specifike g& jané parapara né kété plan, t& cilat jang 2025 QKMF
parapargé né Planin Lokal t& né kuadér t& DShMS QPS
Veprimit pér Barazing Gjinore
(PLVBGI)
Raportimi i Planeve/Raporteve Pérgjaté vitit DShMS
mbi baza mujore prané Zyrés sé 2025
36 | Kryetarit &8 Komunés
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procedimi, shqyvrtimi/vendosja ¢
tvre,

Bashképunimi me Komitetin Pérgjaté vitit DShMS
Konsultativ per persona me 2025
37 | nevoja té vecanta
38 | Bashképunimi me HandiKOS — | 1. Takim me Zyrén e Krvetarit dhe Pérgjaté vitit DShMS
Kamenicg pérfagésuesit e QJQ HandiKOS-it 2025 Zyra e Kryetarit
pér mundé&sing e sigurimit t& nj@ Donatoré
zyre t& pérhershme pér OJQ HandiKOS
HandiKOS
Bashk&punimi me Komitetin 1. Administrimi i propozimeve dhe | Pérgjaté vitit DShMS
pér Shéndetési dhe Mirégenie kérkesave 1€ komisonit, si dhe 2025 Kuverndi Komunal
39 1 Sociale

Objektivat e pérgjithshme

1. Pérmir&simi I ambientit biznesor dhe térhegja e investimeve té reja

2. Zhvillimi i géndrueshém i turizmit dhe promovimi 1 prioritéeteve dhe potencilaeve e pasurive

natyrore/néntokésore t& komunés.

3. Diasporae Kamenicés do t& investoj& né zhvillimin e géndrueshém socio-ekonomik
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rrneséeb-fages .
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| parfshi

| &si

Ndertimii objekteve te pashfrytezuara:
komunale dhe adaptimiityre ne buitina.
‘malere.ne zonat rurale ie:

Kamenices. Ferigeve,Poligke, Tugjec,Kranidell,

.50;000,
- 00-

Terstene: . .
Ndertimi i:objekteve te:pashfrytezuara
komunale dhe adaptimi i tyre ne bujtina.
malore h& zonat rurale’te
Kamienices.Ferigeve;Poligke, Tugjec,Kranidell,
Terstene .

Ndertimi i tezgave per tregje mobile ne qytet
dhe Ragane;H.K.

20,000,

LoD te

- vitit

1 2024)
| 20;000.

: Ooﬁm
yitit
2025)

Ndertimi i tezgave per tregje robile ne qyiet
dhe Rogane, H.K.

Ndertimi i-gendrave-per Yieépoeint:Busavatg,
Kranidell, Kike

| 30,000.

@@
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Kranidell, Kike

A

dertimi‘i.gendrave per Vieépoint-Busavaté,

Ndertimj i .ﬁdm:ﬁ -gjelber ne Kamenice;

160,

2.

000.

Ndertimi i ﬁmw:ﬁ._...ﬁ.m._mw__._mmc.m._a ne Karienice;

Ndertimi i-tregut te zjelber ne Kamenice;

Zvra e Integrimeve Kuropiane:
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Zyra e Personelif:

{nstitution_Kormu
na - Kamenicg

Zyra e Kryetarit

Specialisté i Pozite e
Administri . . lire,
A n_:m_w._ _wmmw_ﬂ,m:,___ mit t& _u_owmw“om: M_am_@, 19645 nepunesija
Nivel Pérgjithshé e kaleng
profesional punen
Zyriar per | Spectalisté .
paga dhe 1é M_uoxm. 18028 Puozite e re
shtesa Ekonomisé
Udhghegs i mnmnhw_ﬁm e |
Sektorit t& e : 16028 Pozite & lire
prokusimit Prakorimit 2
et Publik
Pozite &
Specizalisté Wﬂw‘ nesi
Nivel |zyrteritanei| te Profesion | Gj30/5. 16029 xmﬂ_ﬂ_e 1a
profesional| Persanelit mw_:ﬂmqm al1 |6 marredheni
Nijerézore e pune me
nje
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Drejtoria e
Administratés sé
PErgjithshme

organizat

feter
Specialisté
MN,.__:E ilarté 3 Profesion | Gj30/5. 16029 Pozita te
prokurimit | Prokurimit alt 1 6 reja
Publik
Specialistg
Zyriari 18 Profesion ! (5[38/4.8 .
ﬂ.meOSm_; Surimeve al 2 w._ 16028 Poziteers
Mierézore
Me gellim
te
mirembajtje
15 se
ambignteve
te punes ne:
Specialisté i Mma_am:mm
Funtor Administri . :
teknik- it 16 Gj51/3.7 1gazg  |komunale,
Pastrues | pdrgjithshe 8 si dhe per
shikak te
m pensionimit
te
nepuneses,
planifikojm
rekrutimin e
stafit teknik-
pasiruesie
Me geltim
Speciakisté i e
Zyrtar Administri [Kiasa/Sher kompletimit
admiristrativ mit té byes 4.86 16329 |1e stafit ne
Pérgjithshé | Publik Q5hQ-se,
m planifikojm
{rekrutimin e

151




2
nepunssve
Specialisté ww_mwm_m
zz,m_ mﬁﬁmﬁ 18 Profesion | Gj38/4.8 1 0 0 16329 transferuar
profesional| Barazi Gfinare | Shkencave al2 1§ R
Shogs n institucion
agérare teter
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Prejtoria e
Administratés
se
Pérpiithshme

Drejtoria pér
buxhet dhe
financa

pune te

Profesion | Gj35/4.

kuvendit alz |85 16329 Pozite ¢ tire
komunal
Nivel
profesional
: A Pozite e lire
: 5 list '
Zyrtare e té umn_m e Gj46/3. nepunesi
8 17528 .
hyrave - g eshte
tkonomisg :
pensionuar
” | specialisté |Profesion | Gj30/5. _
Zynrar Ligjor tigjor a2 |6 17528 Puzite & re
Zyrtar per .. . .
Taksé Grupii - |Profesion | Gj38/4. 17629 Pozite e re
ekonomissé al2 185
. Komunale
Nivei
profesional [ 7y rarpar | Speciatiste _ . Pozite e lire
Suxhet dhe 1 Eowmmom; mzmk m, 17628 |zyrtari el
Financa Ekonomisé ne pension
. Specialisté . .
Nﬁm.q i & Profesion | Gj3&/4. 17529 Pozite e re
Pasurisé -, al2 | 85
Ekonomisé
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‘Specialistd

Inxhinieri  |té Gj30/5. ) .
Elektros  [inxhinierisé 6 66450 pozite & re
‘Elektrike
Kjo pozite
eshte e
nevojsihime
- kryerien
Specialisté , per
Gjeodet @ %m@. 5 66450 m;ﬂ%wé
Gjeodezisé detyrave te
parapara ne
drejtorine
Drejtoria e perkatese
Urbanizm
it dhe
Planifikim
to Zyrtar pér | Speciaiists
Hapsinor GIs i
hartografi | Hartografis Profesion | Gj30/S. 86450 Pozite & 1
- . al2 | &
the-bards g8 édhe
té dh&nave oIS
Nivel Pozite e lire
profesienal Specialisté . .
Arkitekt 8 Profesion | Gji4/6. 66450 per m._._xmx .»m
Arkitekturd al2 | 5 pensionimit
Fritektures. te zyrarit
Drejtoria e teknik
Shéndeté laborant 47029
sisé dhe mjekésor
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Mirdgeni
es.sociale

Infermier
e

H377

47029

eshie e
nevojshem
plotesimi i
pozitave me
ftaf per
ofrimin e
sherbimeve
shendetesor
e

Farmacist pér

Barnataran
ne OKMF

HE5g

47029

Nepuensja
ka dhene
dorehegje
nga vendi i
punes
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permbushjes

Daoktor |
o HE592 74750 se kerkesave
pergjithshem. dhe nevojave
shendetesore
Miek i H10-7.4 74756 |Pranim
pergjithshum
Drejtoria e
Shéndetésisé : .
dh Punetori
y aktual eshte
Mirégenies Punétor tekniké 41 470238
it me probleme
soclate shendetesore
Zyrtar i Larté-pér o .
Mbashtetie | SPoolste |Profesional| qiag,p 73038 |Pozite e re
. . Ligjor 1
Nivel Ligjore
profesional
Inxhinier | Gj22/6.5 18189  |Pozita te reja
ndertimtarise
Drejtoriz e
Shérbimeve Publike,
Ambient n_.:w Pozite e lire,
Inspektariat zyrtada
Nivel Zyrtar Specialisté tg& |Profesional|{ .. paraprake ka
. . . 15, 1 -
profesionall  Hidroteknik | Hidrologjisé 2 Gjagi.6 8189 krijuar
marredhenie
pune me nje
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Brejtaria e Bujgfsisé,
Pylltarizé dhe
Zhvillimit Rural

Nivel
profesional

Drejtoria- Komunale
e Arsimit

institucion

parashkoilor

tister.
. Grupii .
Inspektori . |Profesional| .. )
Komunikacionit| "Phimerisé 1 Gj22/6.5 18189  |Pozite e re
mekanike
e Grupi ]
2yrtar i lart 1 . .
yriarilart@pdrl. (o ¥ ane |Profesionall qisgp 6 47029  lpozite e re
bujgési . A 1
ujfave
2yriar pér .
Prodhimtari Pr oﬁmw_o:m_ Gj30/5.5 47029  {pozite e lire
Bimore botanikés
Specialistd i
Zyrtar Administrimit | Profesionali ... .
Administrativ e 3 Gj46/3.9 47029 Pozite e re
‘Pérgjithshém
. Specialistd té , .
Ekonomist L Gja0/s.6 92145 Pozite e re
Ekonamisé
Mésues Klase E19/5.6 83840 Pozita te lira
Drejtar - .
institucioni E16/5.9. 92770 Pozita te lira

157




Drejtor i
Shkollés sa
Mesme

E13/8.3

85040

Pozita te lira
Andrea
Burrsaku dhe

Sejdi Kryeziu
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permbushjes se

Daoktor { pergjithshem H659 |7 74750 kerkesave dhe nevojave
shendetesore
‘Miek i pergjithshum H10-74| 3 74750 [Pranim
Brejtoria e
Shéndetésisé. :
dhe Punétor teknike |1 4702 |Punetor aktual eshte me
probleme shendetesore
Mirégenies
sociale
Nﬁ.ﬁm:_..m:m. mmq mumm__w isté  [Profesional 63056 1 73038 |Pozite e re
. Mbéshtetje Ligjore Ligjar 1
Nivel
profesional
xiinier | G265 2 18189 |Pozita te reja
ndertimtarise
Drejtoria e Pozite e lire, zyrtarja
m:m_&_awcm.vcz,x@ Zyrtar Hidroteknik m_u‘mc ﬁ,m_n,m Profesional Gj30/5.6] 1 18189 paraprake _.Am krijuar
Ambient dhe Hidrologjise 2 marredhenie pune me
Inspektoriat nje institucion tjeter.
Nivel Gru
profesional inspektor i inxhi u .. |Profesional Gizas| 1 18189 | Pozit
Komunikacionit _Hmﬁ_mﬁﬁm 1 ) ’ oclicere
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Drejtoria & Bujaésisé,
Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rurai

Drejtoria Komunale
e Arsimit

Nivel
profesional

Grupi i

‘Zyrtar ilartd pér bujgésii dheut dhe Pﬁoﬁmwazm* Gj30/s.64 1 0| 47029 |pozite e re
ujrave
Grupit
Nﬁﬂmﬂﬁm.ﬁvan:_%m: biologfisé  {Profesional Gj30/5.6} 1 o [ 47028 |pozite & lire
Bimore dhe 2
botanikés
Specialisté i
Zyrtar Administrativ »Qa_umq_a; Eomw_o:m_ Gi46/3.9] 1 0 | 47029 [Pozite e re
Pérgjithsheém
. “Specialistd té R .
Ekonomist Gj30/561 1 0 |192145 |Pozite e re
Ekonomisé
Mésues Klase E19/5.6| 9 0 | 93840 |Pozita te lira
Drejtor -institucioni . .
narashkolior E16/59| 2 0 | 92770 iPozita te lira
Drejtor i Shkollés s& Pozita te lira Andrea
M E13/6.3| 2 0 | 95040 | Durrsaky dhe Sejdi
esme Kryeziu
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Drejtoria
Komunale €
Arsimit

MEESIIRONEnEs [ KImse, E19hb Y3840 [ozHE e lire
Drejtor i Shkolés Fillore E14/6.2 83840 (Pozita telira
Mésimdnénés i Léndés E19/5.6 93840 |Pozite € fire
sE Gjeografisé;
Mesimdhengs | E19/5.6 93840 |Pozita te lira
Matematikés
_.smm_g,n:m,:m: E17i5.8 95040 Pozita te lira per shkollat
Makinerisé Serbe-
csimdhengs | E17/5.8 95040 |Pozite ¢ lire
Elektroteknikés .
Motér edukatore E21/51 92770 |Pozita te lira
Mésimdhanis
Teknologjisg
Informative-dhe E19/5.6 93840 |Pozita te lira
Komunikim
(TIK
Mésimdhéngs. . .
estmdhenes Art E19/5.6 93840 |Porite ¢ lire
Figurativ
Mesimdhends i Gjuhés E19/5.6 93840 |Pozita te lira

Shgipe
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Profesor i Gjuhés

Pozita te lira pensionim i

Shqipe E17/58 3 95040 | simdhenesve
Asistent per femij
SISLEm periemie me E22/5 12 93840 |Pozita te fira
nevoja te vecanta
Asistent per femij
SIStem: periemie me 225 3 92770 |Pozita te fira
nevoja te vecanta
Kuzhinier Gj50/3.8 0 92770 |Pozita te reja
Mésimdhsngs
eomanenes | E17/5.8 0 93840 |Pozita te fira
Biologjisé
Edukatore pér Qerdhe E20¢5.2 ] 93840 |Pozitate reja
Punetor teknik ne , . Pozita te reja dy ne
shkolla Gj51/3.76 0 92770 | 1ordhe. 4 ne shkolla
ey flasafshir
M h : .
asimdhSngs i gjuhés byes | E19/5.6 0 95040 [Pozita te lira
glermang Publik
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Urejtoria

Dreijtoria
Komunale e
Arsimit

Drejtona e
Pronés,Gieodeazisé
dhe

Kadastrit

Nivel
profesional

Nivel
profesional

e FEARAT healif) it

Ligjor

H ru._r__{:r__,c_ v “ 1 ~ u — T2

pensionimit

Specialisté
‘Ligjor

Profesional
1

Gij30/56{0| 1 |0 |65145

Pozite e lire, zyrari
paraprak eshte
pensionuar

TOTALI | PERGJITHSEHEM

76

Nivel profesional

Parashikimi i pozitave té reja
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(Ky nr. mund t& parashihet duke nxjerr mesataren e té larguarve né tri vitet e mé parshme)

TOTALI | VENDEVE TE LIRA TE PUNES NGA TE GJITHA ARSYET

(k&tu mblidhen numrat e vendeve t& lira nga Seksionet 2.1, 2.2 dhe vendet e lira si shkak | pensionimit apo tepricave )
Ményra e pérmbushjes s planifikimit

Mésimdhénégs | kimisé,

Pranim

19/07/2024

Edukatore pér-Qerdhe

588.00

Pranim

16/01/2024

Punetor {eknik ne
shkolla

Pranim

Meésues Klase

Pranim

27/09/2024

4.914.00

2,368.80

15/08/2024

5,290.00

Mésimdhénés Art
Figurativ

Pranim

25/0142024

io4



Mésimdhenss i
Matematikés

Drejtor -institucioni
parashkolior

Pranim

2310812024

1,764.00

Franim:

14/03/2024

1,239.00

inspektor i
Komunikacionit

Grupi i inxhinigrisé

mekanike

Franim.

15/03/2024

Zyrtar i Larté pér Puné
Profesionale p&r
Kuvendin. Komunal

Specialist Ligjor

Pranim

17/01/2024

0.00

0.00

Zyrtar | Personelit

Speciaiist te

Burimeve
Njerezore

Pranim

2310172024

509.25

Specialist Ligjor

Pranim

16/01/2024

Zyrtar Ligjor

Specialist Ligjor

Pranim.

2310112024
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Udhéhegt i Sektorit t&
Prokurimit

Specialist te
prokurimit

Pranim

22/02/2024

0.60

166




Zyrtar Administrativ

specialist te
administrimit te

Drejtor i Shkollés
Fillare

pergjithshem

09/03/2024

Pranim

Mésimdhéniés i gjuhés
gjermane

Pranim

09/01/2024

1,302.00

16/08/2024

2,352.00

Mesimdhénés
Teknologjisé
Informative dhe
Komunikim (TIK

Zyrtar i Larté Ligjor

Pranim

23/08/2024

Specialist Ligjor

Pranim

12/01/2024

4,704.00

0.00

Mésimdhéndsi
Biologjisé

Pranim

14/07/2024

1,764.00

Zyrtarilartéi
prokurimit

Specialist te
prokurimit Publik

Pranim

05/01/2024

1,176.00
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Zyrtar per paga dhe
shiesa

Specialist te
Ekonomise

Pranim

08/01/2024

Zyrtarilarté i
Personelit

Specialist te
Burimeve
Njerezore

Pranim

17/101/2024

Puntor teknik-
Pastrues

Specialist te
administrimit te
pergjithshem

Zyrtar administrativ

Franim

10/10/2024

0.00

Specialist te
administrimit te
pergjithshem

Franim

14/02/2024

1,018.50

Zyrtare e té hyrave

Specialist te
Ekconomise

Pranim

17/01/2024

0.00

Analist | Buxhetit

Specialist te
Buxhetit

Pranim

Zyrtar i Pasurisé

Specialist te
Ekonomise

Pranim

10/04/2024

C6/06/2024
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Gjeodet 1 Specialist te Pranim 23/01/2024 682.50
Gjeodezise
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Arkitekt

Specialist te

Zyrtar Ligjor

Specialist Ligjor

Arkitektures

Pranim

2710112024

Pranim

Inxhinier i
ndertimtarise

Specialist i
inxhinierisé sé
ndértimit

Pranim

16/05/2024

25/05/2024

1,176.00

Zyrtar Hidroteknik

Zyrtar i Larté pér
Pemétari

Specialist te
Hidrologjise

Pranim

2310112024

0.60

Specialist i
Bujgesise, Pyjeve
dhe

Tokes

Pranim

14/03/2024

588.00

Zyrtay i Larté pér
Lavértari

Specialist i
Cilesise se Dheut

Pranim

16/01/2024

588.00

Asistent per femije me

nevoja te veganta

Franim

01/09/2024

0.00
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Mesimdhénés i Gjuhés
Shgipe

Pranim

31/08/2024

2,940.00

Profesor i Gjuhés
Shqipe

Ekonomist

Zyriar pér GIS,
hartografi dhe bazés sé
t& dhé&nave

ekonomise

Pranim

Specialist te

Pranim.

(1/09/2024

23101/2024

1,764.00

Specialist te
Hartografise dhe
GIS

Pranim

18/01/2024

Inxhinier i Elekiros

Specialist i
Inxhinierise
Elekirike

Zyrtar Ligjor

Pranim

16/01/2024

Specialist Ligjor

Pranim

06/11/2024

Meésimdhénés |
Eiektroteknikés

Pranim

01/07/2024
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Drejtor i Shkollgs sé
Mesmae

Pranim

- 08/01/2024

1,302.00
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Mésimdhénés i Léndés
sé Gjeografisé;

Motér edukatore

Pranim

01/0712024

588.00

Pranim

10/0212024

535.50

Kuzhinier

Meésimdhénés i
Makinerisé

Pranim

08/01/2024

1,197.60

Zyrtar pér Buxhet dhe
Financa

Specialist te
Ekonomise

Pranim

16/08/2024

1,218.00

Pranim

2510112024

5090.25

Mjek i pergjithshum

Pranim

26/09/2024

0.00

Zyrtar pér Barazi
Gjinore

Specialist i
shkencave
shogérore

Pranim

2410512024

0.00

1

7

3



Zyrtarilarté pér
bujgési

Grupi i dheut dhe
ujerave

Pranim

22{10/2024

7,932.00

Zyrtar pér Taksé
Komunale

Zyrtar per pune te
kuvendit kemunal

Grupi i
Ekonomise

Pranim

09/10/2024

0.00

grupi ligjor

Pranim

15/05/2024

Zyrtar pér Prodhimtari
Bimore

Grupi i biologjisé
dhe botanikés

Pranim

16/11/2024

0.00

Daktor |
pergjithshem

Pranim

16/08/2024

C.00

Farmacist pér
Barnatoren ne QKMF

Pranim

10/09/2024

0.00

Infermiere

Pranim

2111172024

0.00
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Punétor tekniké

Pranim

04/11/2024

6.00
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miekésor

Gjeodet 1 matjet dhe incizimet Aftsim Profesional
gjeodezike
Zyrtar i Pasurisé 1 Rexhistrimi | aseteve Aftesimi profesional
Zyrtar Ligjor 30 Hyrie ne Sherbimin Aftesimi profesional
Civil
Zyrtar i larté I prokurimit 2 Procedurat tenderuese Aftesimi profesional
Zyrtar per paga dhe 1 Zbatimi i ligjit te Aftesimi profesional
shiesa pagave
Inxhinier i Elektros 1 Menaxhimi i Aftesim Profesional
kontratave
Arkitekt 1 Aplikimi i Planit Aftesimi profesional
Zhvillimor Lokal
Zyrtar i Lartg i Personelit 1 Zbatimi i Ligjit te Aftesimi profesional
Nepunesve Publik
Zyrtar administrativ 2 Aplikimi § intranetit Aftesim Profesional
Zyrtar pér-GlS, hartografi 1 Vendosja e shenjave Aftesim Profesional
dhe hazés sé 18 dhénave
Zyrtare e té hyrave 1 Menaxhimi i te hyrave Aftesim Profesional
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Zyrtar pér Buxhet dhe 1 Hartimi i planeve Aftesimi profesional
Financa buxhetore
Analist i Buxhetit 1 anatizimi i Aftesimi profesional
propezimeve dhe
kerkesave buxhetore
Inxhinier i ndertimtarise 2 Zbatimi i ligjit te Aftesim Profesional
ndertimit

Stafi 1 Komunés soné, ka nevejé pér irajnime & vazhdueshme né njohjen dhe zbatimin ¢ ligjeve ng
fuqt, si dhe t€ sistemeve: HRMIS/SIMBNI, Intranet, E-Prokurimi, Sitemi i Zotimeve, Free Balance. Po
ashtu edhe n€ menaxhimin e kontratave. Ndérsa nevojat pér trajnime jané kéto:

1.Menaxhimi 1 stresit né pung dhe parandalimi i djegj&s profesionale,

2.Ligji pér mbrojtjen ¢ T€mijéve, zbatimi né praktiké i udhézimeve administrative q& burojné nga ky
ligi

3.Standardet minimale t€ cilésis® n€ shérbime sociale

4. Menaxhimi modern 1 rastit n€ shérbime sociale (kryesisht pér zyrtarét c rinj)

5. Pérfshirja ¢ qytetaréve né vendimmarrje

6. Trajnimi-INKASIMI 1 BORGIEVE pa kushtézime né shérbime,

7.Vlerésimi dhe identifikimi i objekteve dhe pronave t€ paluajtshime,

8.Procedurat e vler&simit t& pérgjithshém pér prona pér Tatimin né Prong,

9.Procedurat ¢ pranimit, shqyrtimit 18 Ankesave t& Tatimit né Proné

10.Pérdorimi i hartave zonale dhe pajisjeve né teren.

11.Katalogim t& monografive (materialeve libra) dhe pér periodiké dhe seriale.

12.Trajnim pér pérdorimin e GIS-it né planitikim hap&sinor,

13.Trajnim lidhur me procedurat e legalizimit t& objekteve pa leje,

14. Trajnim pér p&rdorimin ¢ mjeteve pér matje precize GPS,
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15.Zbatimi dhe rapertimi pér planin e integritetit (antikorupsion)

16. Trajnim se si aktet n€nligjore, rregulloret se a jané n& harmoni me legjislacionin e BE-s&,
metodologjia e harmonizimit.

17. Trajnimi i zyrtaréve né menaxhimin e kontratave

18. Trajnimi i punétorve rreth Ligjit pér pagat

19. Trajnim pér Ligjin i ri t& Skemés s& Asistences Sociale i cili do t&€ aplikohet nga marsi i vitit 2024

s1 pilot projekt.

20. Trajnim pér menaxhimin e stresit né puné pér punétorét e Sektorit &€ Asistencés Sociale

21. Trajnim p&r ngritjen e kapaciteteve t& punés

22. Trajnim pér Planin Kontabgl,

23, Trajnim Kontrolii 1 brendshém 1 Financave Publike,
24. Trajnim Rreguliiat e reja pér avanse,
25. Tramim Rrregulloret e tjera 1€ Thesarit.

26. Trajnim pérgaditia e projekt-propozimeve pér aplikim pér subvencionimin e OJQ-ve
27 Kontabiliteti dhe legpstlacioni 1 i tatimor pér OJQ dhe monitorimi i tyre.

28. Trajnim Pérdorimi 1 sistemit HRMIS

29. Trajnim né vierésimin e performancés s¢ népunésve

30. Trajnim né caktimin e objektivave t& népunésve civil.
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Zyra e Informimit;

Aktivitetet e pérgjithshme né bazé té muajve:

12-aktivitete

Shkurt 7-aktivitete

Mars 7-aktivitete

Prill 7-aktivitete

8-aktivitete

Korrik 7-aktivitete

Gusht T-aktivitete
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Shiator B-aktivitete

Tetor T-aktivitete

Néntor 6-aktivitete

N tabelén e méposhtme mund ti gjeni-emrat pér secilin aktivitet g€ ¢shté planifikuar té mbahet pér secilin:

Publikimi né webfaqe 1 vendimeve t€ kryetarit

Publikimi i planit t€ punés s€ Ekzekutivit pér vitin 2025

Publikimi i planit t& punés s& Kuvendit Komunal pér vitin 2025

Publikimi 1 raportit vjetor financiar (Janar-Dhjetor 2024)

Publikimi i raportit t& punés s¢ zyrés pér informim
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Publikimi 1 njoftimeve-lajmit pér mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajijen e mbledhjeve t& Kuvendit Komunal

Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e mbledhjeve t& KKSB-s&, Komiteteve

Pubiikimi i lajmeve, njoftimeve pér aktivitetet ¢ kryetarit. drejtoréve dhe zyrés sé

Kuvendit Kemunal

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes s&€ miratimit nga

MAPL, n€ webfage

Pubiikimi i raportit p&r Qasje n€ Dokumente Publike

Publikimi i raporteve mujore financiare TM1, TM2, TM3, TM4

‘Publikimi né webfage i vendimeve té kryetarit

Publikimi I njoftimeve-lajmit pér mbajtjen ¢ konsuttimeve dhe takimeve publike

Publikimi 1 njoftimeve-lajmeve pé&r mbajtjen e mbledhjeve t& Kuvendit Komunal
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Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e mbledhjeve t& KKSB-s€, Komiteteve

Publikimi i lajmeve, njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtoréve dhe zyrés s&

kuvendit komunal

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas imarrjes s€¢ miratimit nga

MAPL, n€ webfaqe

Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi né webfage 1 vendimeve 1€ kryetarit

Publikimi i njoftimeve-iajmit p&r mbajtjen e konsuitimeve dhe takimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjien e mbledhjeve t&€ Kuvendit Komunal

Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e mbiedhjeve t&€ KKSB-s&, Komiteteve

Publikimi i lajmeve, njoftimeve pér aktivitete! e kryetarit, drejtoréve dhe zyrés sé

kuvendit komunal
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Publikimi 1 rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes sé miratimit nga

MAPL., né& webfaqge

Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi né& webfaqe i vendimeve t€ kryetarit

Publikimi i raperteve mujore financiare

Publikimi I njoftimeve-lajmit pér mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen ¢ mbledhjeve t& Kuvendit Komunal

Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e mbledhjeve t& KK SB-s&, Komiteteve

Publikimi i lajmeve, njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtoréve dhe zyrés sg

kuvendit komunal

Publikimi 1 rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes s€ miratimit nga

MAPL, n& webfaqe

184




Publikimi n& webfage i vendimeve & kryetarit

Publikimi i1 raporteve mujore financiare

Publikimi 1 njoftimeve-tajmit p&r mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikirni i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve 1€ Kuvendit Komunal

Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e mbledhjeve t& KKSB-s&, Komiteteve

Publikimi i lajmeve, njoftimeve pér aktivitetel e kryetarit, drejtoréve dhe zyrés sé

kuvendit komunal

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes s€ miratimit nga

MAPL, né webfaqe

Publikimi i kalendarit pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér buxhetin e vitit

2025
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Publikimii n& webfage 1 vendimeve t€ kryetarit

Publikimi i njoftimit dhe lajmit pér mbajtjen ¢ takimit (& paré (€ punés 6 mujore

L€ kryetarit

Publikimi 1 raporteve mujore financiare

Publikimi i njoftimeve-lajmit p&r mbajtien e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi i njoflimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t&€ Kuvendit Komunal

Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e mbledhjeve t& KKSB-s&, Komiteteve

Publikimi i fajmeve, njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtoréve dhe zyrés sé

kuvendit komunal

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes s€ miratimit nga

MAPL, né webfage

Publikimi 1 raportit 6 mujor pér qasje né dokumente publike

Publikimi i raportit £ punés s& kryetarit pér 6 mujorin e paré t& vitit 2025
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Publikimi i njoftimit p&r mbajtjen ¢ konsultimit publik me qytetarg pér Projekt

Buxhetin e Komunés dhe KAB-1n

Publikimi i raportit t& Zyrés Kombétare t& Auditimit pér vitin 2025

“Publikimi né webfage 1 vendimeve t& m@ﬂma

Publikimi t raporteve mujore financiare

Publikimi i njoftimeve-lajmit pér mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtien e mbledhjeve t& Kuvendit Komunal

Publikimi i njoftimit p&ér mbajtjen e mbledhjeve t& KKSB-sé, Komiteteve

Publikimi i lajmeve, njoftimeve pér aktivitetet ¢ kryetarit, drejtoréve dhe zyrés sé |

kuvendit komunal

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes sé& miratimit nga |

MAPL, né webfaqe
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Publikimi né webfaqge i vendimeve t€ kryetarit

Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi i njoftimeve-lajmit pér mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t&€ Kuvendit Komunal

Publikimi 1 njoftimit pér mbajtjen ¢ mbledhjeve 1€ KKSB-s¢, Komiteteve

Publikimi i lajmeve, njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtoréve dhe zyr€s sé

kuvendit komunal

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes s€ miratimit nga

MAPL, né webfaqe

Publikimi n& webfage 1 vendimeve t& kryetarit
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Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi i njoftimeve-lajmit pér mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtien e mbledhjeve t& Kuvendit Komunal

Publikimi i njoftimit pér mbajtien e mbledhjeve t&¢ KKSB-s€, Komiteteve

Publikimi 1 lajmeve, njoftimeve pér aktivitetet ¢ kryetarit, drejtoréve dhe zyrés sé

kuvendit komunal

Publikimi 1 rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes sé miratimit nga
MAPL, né webfaqe

Publikimi i raportit t& performancés komunale pér vitin 2023 (Nése pérgatitet nga
MAPL-ja)

Publikimi né webfaqe 1 vendimeve t€ kryetarit

Publikimi i raporteve mujore financiare
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Publikimi i njoftimeve-lajmit pér mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Pubiikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtien e mbledhjeve t& Kuvendit Komunal

Publikimi i njofiimit pér mbajtjen e mbledhjeve t€ KKSB-sé, Komiteteve

Publikimi 1 lajmeve, njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtoréve dhe zyrés sé&

kuvendit komunal

Publikimi 1 rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes sé miratimit nga

MAPL, n& webfage

Publikimi né webfaqe 1 vendimeve t& kryetarit

Publikimi i njoftimeve-lajmit pér mbajtjen-e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve p&r mbajtjen e mbledhjeve t& Kuvendit Komunal

Publikimi 1 njoftimit p&r mbajtjen e mbledhjeve t& KKSB-s&, Komiteteve
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Publikimi i lajmeve, njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtoréve dhe zyrés sé€

kuvendit komunal

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas martjes s€ miratimit nga

MAPL, né webfage

Publikimi né Emmmmam_ vendimeve t& EWQE.: )

Publikimi i njoftimeve-lajmit p&r mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t&€ Kuvendit Komunal

Publikimi i njoftimit pér mbajijen e mbledhjeve t& KKSB-s&, Komiteteve

Publikimi 1 lajmeve, njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtoréve dhe zyrés sé

kuvendit komunal

Publikimi 1 rregutloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes s&€ miratimit nga

MAPL, n€ webfage

Publikimi i raportit pér gasje né dokumente publike
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Publikimi i planit t€ punés s€ zyrés p&r informim pér vitin 2025

Publikimi i njoftimit p&r mbajtjen e takimit publik t& ekzekutivit pér 6~-mujorin e

dyté

Zvra Ligiore:

Me qéllim t& pérmbushjes s& objektivave, géllimeve dhe efikasitetit n& Komunén e Kamenicés, duke respektuar né rend té paré Ligjin

pér Vetdqeverisje Lokale t& Komunave & Republikés s& Kosovés nr. 03/L-040 si Ligy bazé pér funksionimin e Komunave 1& Republikés

s€ Kosovés, Ligjin ¢ Financave Lokale 03/L.-049 1 plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr.05/L-108, Ligjin pér Zyrtarét Publik Nr.08/L-

128 dhe Ligjet tjera né fugi gé prekin drejtpérdrejté né kompetencat ¢ komunés, Rregulloreve mbi zbatimin e kétyre Ligjeve, Statutin ¢

Komunés sé Kamenicés, Zyra Ligjore propozon kété plan pune pér vitin 2025:

Koha dhe vendi iimplementimit Partnerét
o ) 6 aktivitet Rezultatet e pritura nga
Aktivitetet e planifikuara ¢ akliviieteve implementues
aktivitetet e zhvilluara
Koha Vendi aktiviteteve

¢

Buxheti

Komuna

1. Zbatimi i Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Komunave 03/L-040
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Zyra Ligjore

1. Hartimi i vendimeve né zyrén e Kryetari i
. . Janar i
Kryetarit, urdhéresave, shqyrtimit dhe L Komunés
. - . (jat€ orarit t& punés, n€ | Hartimi i ¢ gjitha akteve n&
vendosjes lidhur me kérkesat e ) L Drejtorét ¢
as] K itk " Komunén e Kamenicés | xohe (8 duhur sipas shqyrtimit &
parashtruara kryetarit t& komunés, ) o Drejtorive
marréveshje 1€ mirékuptimit, e t& Gjate periudhés vjetore kérkesave dhe vendosjes né afat
. 2025 brenda 30 ditéve kalendarike. n¢ Administratén e
ngiashme. 29
Dhjetor Komunés &
Kamenicés
2. Zbatimi i Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (03/1L-040
2. Pércjellja e 8 gjitha ndryshimeve & o o . | Kryetari,
o o Komung Angazhinn sa mé efikas né
Ligjeve dhe harmonizimi i rregutloreve I o o . MAPI
o |Janar _ pércielljen dhe informimin e | Zyra Ligjore AL
dhe akteve t& Komunés me propozimin MAPL . drvshim .
‘s sakté t€ ndryshimit 1€ akteve e . "
e zyrtaréve ligjor & dikastereve t& Dhjetor o o Drejtoria per MAPL
o ligjore dhe nénligjore .
Administratés Komunale. Financa

3. Ligji pér Vetégeverisje Lokale 03/L- (40
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Takimet mbaben népérkomunat

¢ Kosovés 1€ shtjellohen OSCE
3. Té& wvazhdohet me takimet e Nepér  komunat e problemet dhe angazhimet q¢ Zyra Ligjore AKK
Kolegjiumit & Zyrtaréve Ligjor t&| . . duhet € behen ne MAPL

. anat Republikés s¢ Kosovés |. - Kryetari
Komunave t& Republikés s& Kosovés, i skt ndon Impiementimin © <
o ¢ eventualisnt ndomé - . . . YMUNES 27

sipas rregullores dhe planit t&€ KZLK- Dhjetor ! Legjislacioneve n& Fugi dhe | GlZ
o ) ) takim jashté shtetit. Reeoulloreve & buroins
s& gé takimet {& mbahen ¢do dy muaj. cgulloreve g burome  nga USAID

ligjet ekzistuese.
4. Ligji pér Vetéqeverisje Lokale 03/L- 040
4. T¢ vazhdohet me marrjen pjesé né
mbledhjet ¢ rregullta t& Kuvendit t& N Kuvendin o ) N
Komunés s& Kamenicés si  dhe © - Zyra Ligjore

. o i Omunes, 2ate | Mbledhjet mbahen né sallén e

Sv_m%_..ﬁ e H.E_um,.wm sa_:Eon@ ﬁw Janar periudhés vietore. mbledhjove (5 KK-st. Kryetari Komuna
Kuvendit, konkretisht KPF {2 Dhjetor Komunés

planifikuara sipas planit vjetor t& punés

1€ miratuara nga Kuvendi i Komungs.
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Prejtoria pér Investime Kapitaie:

L e
ALY

&

Hartimi i planit té punés.

Hartimi i planit t& punés pér
vitin 2025-2026
Planifikimet e Shpenzimeve

Drejtori dhe
Menaxherét e kontratave

25 Dhjetor 2024

Hartimi i planit t& buxhetit pér vitin 2024
dhe hartimi i raporteve mujore dhe atyre
vjetore té DIK, si dhe plani I punés pér vitin
2025

Hartimi 1 planit buxhetor

pér vitin né vijim

Udhéheqgésit e Sektoréve

Hartimi t Planit buxhetor b&het né
tremujorin e paré € vitit, ndérsa
hartimi 1 raporteve béhet né baza
ditore, javore dhe mujore, gjaté t€ré
vitit kalendarik

Plotésimi i indikatoréve pér vlerésimin e
performancés komunale

anmmapumo_éc_mﬂmﬁ
sipas  indikatorgéve  dhe
ngarkinn 1 t&¢ dhénave né
sistem dhe wvazhdimi 1

Zyrtarét e caktuar me
vendim 1€ kryetarit

Janar
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projekeve nga kompania

projektuese

Hartimi i planit té zotimeve dhe planifikimi i

Vazhdimi I punimeve te

shpenzimeve pér secilin tremujor & vitit puneve qe jane aktive dhe Udhéheqgsit e Scktoréve Shkurt
menaxhimi [ tyre
Planifikimi I projekteve nga | Perfundimi I hartimit te

Hartimi I planit te zotimeve dhe planifikimi | kompania projektuse. projekteve Mars

I shpenzimeve per tremujorin e pare

Vazhdimi I projekieve nga
K.K. dhe Grantet geveritare

Hartimi i raportit mujor, tre mujor, gjashté
mujor dhe vjetor i punés sé DIK

Hartimi 1 raporteve mujore,
tre mujore, gjashté mujore
dhe vjetor t& punés

Drejtori dhe Menaxherst
e kontrave

Raporti mujor deri me datén 4 t&
secilit muaj né vijim, raporti tre
mujor deri 15 Prill,

Menaxhimi I kontratave ekzistuese dhe te

Menaxhimi I projekteve

Drejtor: dhe Menaxherét

reja qe do I kemi ¢ kontrave Prill
Perdundimi I rrugeve lokale ne tere teritorin Menaxhimi [ projekteve Drejtori dhe Menaxherét N

e komunes ne gytet lagje dhe fshatera e kontrave Maj
Fillimi I puneve te rrugeve lokale nga Menaxhimi [ projekteve Drejtori dhe Menaxherét _
buxheti I vitit 2025 e kontrave Qershor

Vazhdimi i puneve dhe analizimi I punimeve
deri ne tre mujorin e dyte te vitit

Raporti mujor dert me datén 4 t&é
secilit muaj né vijim, raporti tre
mujor deri 15 Koik,

Rruget e malesise te hapen dhe te jete te
shtruara me zhavor

Menaxhimi I projekteve

Drejtort dhe Menaxherét
e kontrave

Korrik
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Punet e kryera dhe vazhdimi I projekteve te Menaxhimi I projekteve Drejtori dhe Menaxherét Gusht
reja kapitale e kontrave
Vazhdimi dhe komunikimi Ivazhdueshem | Menaxhimi i projekteve Shtator

me operatoret ekonomik per punet e kryera
dhe te atyre ge do te fillojne

Drejtori dhe Menaxherét
e kontrave

Tre mujori I trete I vitit dhe roportimet

Raporti mujor deri me datén 4 18
secilit muaj né vijim, raporti tre
mujor deri 15 Tetor,

permbyilia e punimeve per
vitin 2025

Drejtori dhe Menaxherét
¢ kontrave

“Menaxhimi { projekteve Drejtori dhe Menaxherét Tetor
e kontrave
Menaxhimi i projekteve Drejtori dhe Menaxherét Nentor
¢ kontrave
‘Menaxhimi i projekteve, Dhjetor

Permbylija € punimeve dhe
perfundimi [ vitit kalendarik ndérsa
raporti vijetor deri me 15 Janar

Te arriturat dhe sfidat

Raportimet

Me posht paragesim listen e projekteve qe
jane ne proces te punimeve qe kane filluar ne
vitin 2024 dhe pritet te vazhdojne ne vitin
2025

Gjitha punimet qe jane ne
proces jane te paragitura me
poshte

Drejtori me menaxheret ¢
kontratave

Ne perfundim te vitit
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Emir i
kentrates

Viera-e

| kontraktuar |

& shpenzuar deri

“4ani
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kanalizimit

fekal Hg
Kamenicg
dhefshatra

Shipashnicg;
Karagevé,
Busavate,
Kop&rmics,

Koretin dhe
Topanicé-
Ritenderim

2

KM653-23- |

7865-5-2-
1/C465

€

| 33161403 |

293,485.21 €

mmmomm.

38,128.82 €

18.08.2024

2023

19.08.2024

muajve -
shtatorft -

Mbrenda |

etor2024 |

Leotrim Spahiu

Teuta M

Hartimi [
projekteve
Kryesore ne

Kamenices
LOT 1

| 15,189:00¢ |
Kamunen-e | |

15,189.00€

%

100.00 |

0:00€
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31.05.2024

01.07.2024

Ka ;
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ar k

Vloné Matoshi

Eng
Group
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Hartimil
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kryesore:ne

Komurie te
Kamenices-
1LOT 2

Renovimii

| 2 1,788:00€

24,788.00:€

| 100:00

o

0:00:€

30

31.05.2024

01:07 2024

Ka

dar

perfundu.

Vjollce Krijezii
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AME-se ne
Topanice
dhe
Rinovimii
Ndlerteses
Sociale ne
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| 32.221.15 €

13,858.36 €
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07.08.2024

05.16.2023.
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Vjellce Keyeziu
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G
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rrugéve
lekaie né
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Kamenicés
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€

380,007.32 €
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79,871.63 €
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3
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13.01.2024
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Viollce Kryeziu
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Ndertimil

urave
metalike
heton per
kembesor
ne Koeretin,
Hajnot,
Berivajee,.
Karageve

| sLo17.04€ |

48,306.58 €

| s8i97% |

33,610.56.€
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27.12.2023

27.12.2024
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ViollceKryeziu:
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LLC
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projketeve
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| 30,000.00¢€ |
per Objekte :

21,429.78 €

71.43% |
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04.67.2023

03.07.2024.

Ka
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Viollce Kryeziu

Arhiko
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“Furnizimi
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| 80,000.00€

©9,777.00€

87.22%

10,223.00-€
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qé.do t&
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fedhe
pritet t&

e
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"Eurnizim:
me perde
dhe
tepisona-

Ritenderim"™

24,480.00€ ”

19,206.50:€

1920650 €

30

30:05:2024

28.06.2024
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Dm
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e ulét
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Poshtme
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29.07.2025
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prej
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€
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100:00 |

%

7,475.00 €
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SH.P.K
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Asfaltimi
Frugeve
Komunale
LOT 1

| 947,098.52

138;951.08€

1 14.67% |

365

14/08/2024

15/08/2025.

ne
realizim

| knpsH

Leatrisn Spahit:

| re&dria
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1 YSH.P.K.
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Rrugeve
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LOT 2
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€
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50,000.00:€
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€
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0:.00.€
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donatoré-
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16,456.35€
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